
سه شنبه - هفتم مهرماه  1394 - پانزدهم ذی الحجه 1436 -  سال هجدهم - شماره  3829 - قیمت 500 تومان

هزینه 7 میلیارد تومانی بر خلاف مصوبه شورای شهر قم

پای نهادهای نظارتی 
به شهرداری باز می شود؟

ولادت امام هادی )ع( را تبریک می گوئیم

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر قم در حالی خواستار پیگیری اجرای مصوبات شورای شهر قم در کمیسیون 
حقوقی و نظارت شد که از هزینه 7 میلیارد تومانی بر خلاف مصوبه شورا در دوره شهردار سابق قم خبر داد.

حجت الاسلام سید محمد آتش زر غروب یکشنبه در جلسه شورای اسلامی شهر قم به مصوبه ای از شورای شهر اشاره کرد که مدیریت 
گذشته شهرداری دقیقا خلاف آن عمل کرده است. وی اظهار داشت: مصوبه ای در دی ماه ۹۲ داشتیم که به شهردار محترم اختیار داده بود 

تا دیون شهرداری را بفروشد...
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فرمانده انتظامی استان قم اعلام کرد:

افزایش 8 درصدی تصادفات فوتی در قم

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام کرد:

علت فوت دختربچه 4 ساله 
در یکی از بیمارستان های غیر دولتی قم 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: فوت دختر بچه 
4 ساله در بیمارستان غیر دولتی قم اتفاق افتاد و ارتباطی به مراکز 

درمانی زیر نظر علوم پزشکی قم ندارد.
دکتر مظفری روز دوشنبه در گفت و گو با ایسنا منطقه قم، با 
تشریح علت فوت دختر بچه 4 ساله در قم در روزهای پایانی شهریور 
ماه سال جاری گفت: روز چهارشنبه ۲5 شهریور ماه دختر بچه ای 4 
ساله به نام زهرا بقال آرانی با توجه به پوسیدگی 10 تا 1۲ دندان خود 

تحت عمل جراحی قرار گرفت.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: با توجه به اینکه 
جراحی دندان به صورت سر پایی امکان پذیر نبود این دختر بچه در 
یکی از مراکز غیردولتی تحت بیهوشی قرار گرفت و با انجام اقدامات 
بیهوشی جراحی شد که یک ساعت قبل از اتمام عمل جراحی توسط 
دکتر رضوانی، متخصص بیهوشی متوجه کاهش ضربان قلب کودک 

و وضعیت نامساعد اکسیژن خون می شود....

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان :

کارگرانساختمانیقمدرنوبتبیمهنمیمانند

تا ۱۰ روز به دیدار حجاج نروید!
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سرمقاله:  سعید جعفری

در خصوص فاجعه منا و نوع 
واکنش هایی که نسبت به این 
موضوع در چند روز اخیر اتخاذ 

شد موارد ذیل قابل تامل است:
موضوع رابطه ایران و عربستان، 
و دامن زدن یا کنترل اختلافات 
و منازعات طرفین از ابعاد دیگری 

هم قابل مطالعه است..

باعربستان
چهبایدکرد؟

 وزیر کشور: عربستان فاجعه منا را پیچیده تر نکند

آمارکشته
شدههابیشاز
آمارفعلیاست

حجت الاسلام ناطق نوری:

سوریه در دوران جنگ 
به ما کمک کرد و ما هم 
به خوبی جبران کردیم

 وزیر کشور گفت:ستاد ویژه پیگیری فاجعه منا در تمام 
استان ها به مسئولیت استانداران تشکیل شده و آمادگی لازم برای 

برگزاری مراسم تشییع جنازه جانباختگان را داریم.
عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست خبری که در پی فاجعه 
منا برگزار شد، در جمع خبرنگاران تصریح کرد: براساس آخرین 
آمارهایی که به ما داده شده تاکنون در حادثه منا 1۶۹ نفر 
جانباخته، ۲۹5 نفر مفقود و 45 نفر مجروح شدند که تعدادی از 

مجروحان امروز از بیمارستان ترخیص می شوند.
این  لحظات  اولین  از  رییس جمهوری  گفت:  کشور  وزیر 
فاجعه، دستورهای ویژه ای را صادر کرد و بلافاصله جلسه هیات 
دولت تشکیل و ستاد ویژه پیگیری با مسئولیت وزارت کشور و 
با حضور وزارتخانه های امورخارجه، فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه 
و شهرسازی، بهداشت و درمان، نیروی انتظامی، سازمان حج و 
زیارت، هلال احمر و هواپیمایی کشور آغاز به کار کرد که متناظر 
این ستاد نیز در استان ها با مسوولیت استانداران تشکیل شد. ما تا 
کنون سه جلسه اصلی و پنج جلسه فرعی داشتیم که علاوه بر این 
در استان ها نیز جلسات برگزار شده و مسوولیت هایی که به آن ها 
سپرده شده با دقت پیگیری می شود. یکی از این امور سرکشی از 

خانواده جانباختگان بود ...
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سرپرست شرکت مخابرات ایران گفت : با توجه به کاهش درآمدهای شرکت مخابرات 
برای تامین زیرساخت لازم برای استفاده از تکنولوژی روز دنیا درحوزه ارتباطات چاره ای 

جز افزایش تعرفه مکالمات تلفن ثابت و همراه وجود ندارد.
سیداسدا... دهناد پیش از ظهر دیروز در دیدار با آیت ا... نوری همدانی از مراجع تقلید 
قم ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر  و هفته دفاع مقدس و تسلیت به مناسبت درگذشت 
جمعی از هموطنمان در فاجعه منا اظهار داشت : با توجه به وقوع حادثه منا و افزایش 
تقاضا ارتباط هموطنان با حجاج ، شرکت مخابرات با تامین زمینه ارتباط بین ایران و 
عربستان، میزان مکالمات از ایران به سمت عربستان به روزانه 500 هزار دقیقه رسید  و 

به 4 برابر قبل از حادثه منا افزایش یافت.

وی ادامه داد : با توجه به تلاش دولت عربستان بر مخفی نگه داشتن عمق 
فاجعه منا ،ولی با استفاده از بستر ارتباطی تلفن همراه در کمترین زمان 
ممکن ابعاد مختلف این فاجعه بزرگ به اقصی نقاط جهان مخابره و سوء 
مدیریت سعودی ها مشخص شد. دهناد افزود : امروز با وجود اینکه کل 
خاورمیانه را جنگ و درگیری فراگرفته است به برکت رشادت، رزمندگان 
و شهدا و ایثارگران در دوران دفاع مقدس ایران در ثبات و آرامش به 

سر می برد و ما باید قدردان این عزیزان باشیم.
وی در بخش دیگری از سخنان  خودگزارشی از آخرین وضعیت 

شرکت مخابرات ایران ارائه کرد و گفت...

سرپرست شرکت مخابرات ایران:

برای تامین زیرساخت های ارتباطی نیازمند افزایش تعرفه مکالمات هستیم
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من هم یک 
روستایی 
هستم

آیت الله هاشمی به جنجال اخیر تندروها پاسخ داد: 

روزنامه

انتخابات مجلس باید کاملا آزاد باشد

برخی به خود حق می دهند قانون اساسی را جوری که دوست دارند بفهمند

شماره مناقصه:
۱۱/94

شماره مجوز:
35۰5

در نظر دارد: پروژه تعمیرات و نگهداری شبکه و انشعابات گاز، حفاظت از زنگ و وسایل گازرسانی 
منطقه ۲ را از طریق مناقصه عمومی )یک مرحله ای( و پس از ارزیابی کیفی به مناقصه گران واجد شرایط 

واگذار نماید:
الف- شرح مختصر کار :

1( شناسایی مسیر شبکه و شیرهای گازی خطوط توزیع و تغذیه؛
۲( عملیات همسطح سازی، گریسکاری و روانکاری شیرها؛

۳( تعمیرات دوره ای و تعویض شیرها؛
4( تعمیرات و سرویس دوره ای ایستگاههای تقلیل فشار و میترینگ در سطح استان.

ب- محل اجرا : منطقه ۲ استان قم می باشد.
ج- شرایط پیمانکاران متقاضی:

1( توانایی انجام کار در مدت ۳۶5 روز تقویمی.
۲( دارا بودن حداقل پایه 5 در رشته تأسیسات و تجهیزات و یا پایه 5 رشته نفت و گاز )رشته خطوط انتقال و 
مخازن و تلمبه خانه ها و شبکه های نفت و گاز( از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی و یا دارا بودن کد تأسیسات 

از اداره کار و امور اجتماعی.
۳( توانایی ارایه ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد )واریزی به حساب شماره ۲174۶۳۳40۳005 سیبا( به مبلغ 

۶0/000/000 ریال به عنوان سپرده شرکت در مناقصه همراه اسناد تحویلی.
4( توانایی ارایه انواع ضمانتنامه های بانکی جهت اجرای تعهدات قراردادی.

د- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی تا تاریخ ۱394/۰7/۲۱ می باشد.
 ـ– مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ ۱394/۰8/۰5 می باشد. ه

و- زمان گشایش پاکات ساعت 10 روز دوشنبه مورخ ۱394/۰8/۱8 می باشد.
مناقصه گران می توانند جهت خرید اسناد مناقصه )به مبلغ ۲۹0/000 ریال با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده( به 
آدرس قم, بین میدان امام خمینی و میدان شهید زین الدین کوچه شماره 1۸ شرکت گاز استان قم، امور قراردادها 
 WWW.nigc-qpgc.ir  :مراجعه نمایند. در ضمن این آگهی از طریق نشانی سایت شرکت گاز استان قم به آدرس

یا سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس WWW.Spac.ir قابل دریافت است.
نکات قابل توجه :

1( ارایه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
۲( کارفرما در صورت درخواست پیمانکار منتخب ، به میزان ۲0% مبلغ اجرای کار و ۲5% مبلغ کالای عهده 
پیمانکار به عنوان پیش پرداخت طبق شرایط پیمان و در ازای ارایه ضمانتنامه بانکی به پیمانکار پرداخت می نماید.

۳( شرکت گاز استان قم در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار بوده و اعتراضی پذیرفته نخواهد شد.
4( به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی برسد مطلقاً ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
5( در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفکس امور قراردادهای شرکت گاز استان قم 

۳۶۶۲0004-0۲5 تماس حاصل فرمایند.

شرکت گاز استان قم

روابط عمومی شرکت گاز استان قم

آگهی  فراخوان مناقصه عمومی  )نوبت اول(
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با عربستان چه باید کرد؟
در خصوص فاجعه منا و نوع واکنش هایی که نسبت 
به این موضوع در چند روز اخیر اتخاذ شد موارد ذیل قابل 

تامل است:
همسایگی قابل تغییر نیست

موضوع رابطه ایران و عربستان، و دامن زدن یا کنترل 
اختلافات و منازعات طرفین از ابعاد دیگری هم قابل مطالعه است. چه دوست داشته 
باشیم و چه خیر، ایران و عربستان در یک تعریف جغرافیایی مشترک قرار گرفته اند و این 
همجواری را با هیچ فرمولی نمی توان تغییر داد. تا بوده ایران و اعراب در کنار یکدیگر زیسته 
اند و تا گیتی ادامه داشته باشد این همزیستی استمرار خواهد داشت. مطالعه تجربیات 
کشورهای اروپایی در این رابطه می تواند مفید واقع باشد. آلمان و فرانسه سالها و دهه 
ها با یکدیگر اختلاف داشتند و حتی نوع نگاه بعضا نژادپرستانه یکی به دیگری جنگ ها 
و مجادلات نه چندان کم تعدادی را در تاریخ فرانسه و پروس و آلمان رقم زده است. اما 
نهایت این همه تنش و درگیری چه شد؟ آلمان در سر جای خود حضور دارد و فرانسه هم 
همچنین. هزینه های مادی و معنوی و جانی فراوانی در این منازعات نصیب طرفین شد اما 
نه ژرمن ها از صفحه روزگار محو شدنی هستند و نه لاتین ها را می توان به منطقه ای دیگر 
منتقل کرد. ایران و عربستان را نمی توان از این منطقه تکان داد و این کنار هم بودن دائمی 
و لایتغیر است. حال این همجواری می تواند  با اختلاف و تنش و درگیری و هزینه باشد و 

هم می تواند به یک همزیستی مسالمت آمیز تغییر وضعیت دهد.
برای مطالعه روابط ایران و عربستان چندین اصل را نمی توان نادیده گرفت.

1- شرایط خاورمیانه نسبت به یک دهه قبل بسیار متفاوت شده و ایران از ضریب نفوذ 
بیشتری در منطقه برخوردار شده و این افزایش نقش آفرینی با کاهش حضور عربستان 

همراه شده است. در نتیجه حتما سعودی نمی خواهد نظم جدید را بپذیرد.
۲ - دولت یازدهم از روز نخست بنای تنش زدایی با جهان و به ویژه با همسایگان 
خاورمیانه ای خود را پی گرفت. اما عملا توفیق چندانی در این مهم به دست نیاورده است 
که در جای خود نیازمند واکاوی و کشف رمز است که چرا این تلاش ها بدون دستاورد 

باقی مانده است. 
با ذکر آنچه گفته شد و تاکید ویژه ای که بر لزوم تلطیف فضای جنگ سرد میان ایران 
و عربستان گفته شد و همچنین با در نظر گرفتن مولفه های دوگانه فوق الذکر چه باید 
کرد تا این رابطه نامطلوب بازتعریف شود؟ این پرسش کلیدی می تواند پاسخ مشخصی 
نداشته باشد چرا که در آن صورت دولت یازدهم که از ابتدا عزم خود را در بهبود مراودات با 
همسایگان و به ویژه عربستان سعودی جزم توصیف کرد تا کنون در این امر به توفیق دست 
می یافت. می توان لیستی از موارد محتمل را ذکر کرد. از توجه ویژه به نگرانی های سعودی 
در منطقه، یا در دستور کار قرار دادن گفتگوهای سطح بالا و انتقادی برای حل صریح و 
بی پرده حوزه های اختلاف دو طرف. حتی می توان از تعریف منابع و اهداف مشترک در 
معادلات منطقه ای با تبیین و تدوین ساز و کارهای همگرایانه منطقه ای سخن گفت. اما 
شاید پاسخ دادن به این سوال ساده تر باشد که دست کم چه کارهایی را نکنیم و چه گام 

هایی می تواند ما را بیشتر در این منازعه درگیر سازد. 
1 -  حتما دست زدن به رفتارهای احساسی با افق دید کوتاه مدت کمکی به حل این 
بحران نخواهد کرد. دامن زدن به موج عرب ستیزی و آریایی محوری امتیازی جز تنش 
آلوده تر کردن فضای تهران - ریاض به همراه نخواهد داشت. فاجعه منا حتما تلخ است، 
داستان فرودگاه جده دیگر قصه دردناک در مراودات دوجانبه ایران و سعودی به شمار می 
رفت، اما شعارهای ضد سعودی دادن، پر شدن پیام های ضد عربی در شبکه های اجتماعی، 
رواج توهین های نژادپرستانه و توهین و تحقیر نسبت به قومی دیگر چه کمکی به حل این 

ماجراها و بحران ها می کند؟ 
۲ - تهدیدات نظامی حتی در بیان و به صورت لفظی زیان های جدی برای ترمیم رابطه 
تهران و ریاض به همراه خواهد داشت و فضای مانور را برای تندروهای سعودی باز خواهد 
کرد. به این معنا که اگر بندر بن سلطانی وجود دارد که از ایرانی و شیعه فقط خونش را می 

خواهد، هستند آل سعودی که باورها و تمایلات اعتدالی دارند. 
۳- حتما، یقینا و قطعا در این شرایط نباید با واکنش های احساسی تند و خصوصا 
واکنش هایی که تضاد شیعه و سنی و عرب و عجم را دامن می زند و نگاه سیاسی را بر هر 
نگاه دیگری غالب می کند باعث منزوی شدن صدای اعتدال روحانی و ظریف شد. مطالعه 
تاریخ به خوبی نشان داده که فضای تنش آلود و مبتنی بر احساسات تند از بین برنده 

ظرافت و تدبیر دیپلماسی است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم :

357 اثر تاریخی قم به ثبت ملی رسیده اند 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با اشاره به اهمیت آشنا 
کردن کودکان با میراث فرهنگی گفت: این آشنایی باید از اوان کودکی شکل بگیرد تا 

کودکان و نوجوانان ما با فرهنگ و تمدن شهر و کشور خود آشنا شوند.

عیسی رضایی بعد از ظهر دیروز در بازدید از مرکز شماره یک کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان قم با بیان اینکه زمینه ها و بسترهای مناسبی برای معرفی صنایع 
دستی در قم ایجاد شده است افزود: دانشگاه علمی کاربردی از جمله مراکزی است که در 

این زمینه فعالیت های خوبی داشته است.
وی آشنایی کودکان و نوجوانان با تاریخ و فرهنگ را از ضروریات دانست و بیان کرد: 
زمانی که کودکان و نوجوانان ما نسبت به پیشینه تمدن و فرهنگ خود آگاه باشند به آن 
پایبند می شوند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم ادامه داد: 
این آشنایی موجب شکل گیری ذهنیت کودکان و نوجوانان می شود و در شکل گیری آینده 

آنها نیز موثر خواهد بود.
رضایی بیان کرد: اداره کل میراث فرهنگی از طرح های تاریخی، فرهنگی و مردم شناسی 

حمایت می کند زیرا اهمیت بحث فرهنگ سازی در این زمینه برای ما بسیار زیاد است.
وی با بیان اینکه ۳57 اثر تاریخی قم به ثبت ملی رسیده اند اذعان کرد: بسیاری از 
جاذبه های گردشگری با قدمت چند هزار ساله  هنوز برای بسیاری از مردم ناشناخته است 

و باید برای معرفی این مراکز تلاش بیشتری صورت بگیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم ضرورت اطلاع رسانی 
در این زمینه را مورد توجه قرار داد و گفت: زمانی که اطلاع رسانی انجام شود و آگاهی ها 
افزایش یابد بازدیدها بیشتر شده و همگان خود را در نگهداری و حفظ این آثار موظف 

می دانند.
رضایی ادامه داد: آماده ایم تا اطلاعات خود در مورد آثار تاریخی را از طریق کارشناسان 

در اختیار نسل جوان و نوجوان قرار دهیم.
وی در خصوص موزه مردم شناسی قم اظهار کرد: این موزه که در خانه تاریخی زند قرار 
دارد نوع پوشش، آداب و رسوم، فرهنگ، مشاغل و ... مردم قم را در دوره های مختلف نشان 

می دهد و هنوز جای کار زیادی دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با بیان اینکه همه ساله 
کاوش های باستان شناسانه روی آثار تاریخی قم انجام می شود افزود: 14 هزار شیء کشف 
شده از مناطق مختلف که در مخازن میراث نگهداری می شود ظرفیت تبدیل به سایت موزه 

را دارند تا در معرض دید مردم قرار بگیرند.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد:

صدور مجوز صادرات ۲۰ تن پنبه به عراق
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم از صدور مجوز صادرات 

۲0 تن محصول پنبه به کشور عراق خبر داد.
رضا وکیل، با اشاره به صدور پروانه بهره برداری برای 10 باب کارخانه پنبه پاک کنی 
در قم، اظهار داشت: دو نفر از کار شناسان اداره کل پنبه وزارت جهاد کشاورزی از مزارع و 

کارخانجات پنبه پاک کنی استان قم بازدید به عمل آوردند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم با اشاره به عملکرد اداره 
حفظ نباتات افزود: جلسات کمیته فنی حفظ نباتات با حضور کلیه کار شناسان مربوطه 

برگزار و امور مربوط به طرح IPM و شبکه های مراقبت خصوصی و دولتی پیگیری شد.
وی خاطر نشان کرد: ردیابی آفات و بیماری های قرنطینه داخلی در سطح 7 هزار و 
۹۶۳ هکتار و ساماندهی فروشندگی های غیر مجاز سموم در سطح استان با همکاری نظام 

مهندسی از دیگر اقدامات این اداره به شمار می رود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم با اشاره به عملکرد اداره 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی تصریح کرد: برداشت محصول گردو در سطح یک هزار و 
100 هکتار از باغات گردو در استان قم با عملکرد هزار کیلوگرم در واحد سطح به پایان 

رسید و حدود یک هزار و 100 تن محصول گردو در قم تولید شد.
وکیل بیان کرد: برداشت محصول فندوق نیز در سطح حدود ۲75 هکتار از باغات استان 

قم با عملکرد حدود یک هزار کیلو به پایان رسید.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم افزود: برداشت زیتون 
کنسروی از باغات زیتون در سطح 70 هکتار و محصول پسته در سطح حدود ۳ هزار هکتار 

از باغات بارور پسته استان آغاز شده است.

اخبار
رئیس پلیس راهور انتظامی استان قم :

طرح جامع ساماندهی موتورسیکلت سواران 
در قم تدوین شد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی  فرماندهی انتظامی استان  از تدوین طرح جامع 
ساماندهی موتورسیکلت سواران در قم خبر داد. 

سرهنگ کرم الله حسینی روز گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به یکی از برنامه های 
هفته نیروی انتظامی اظهار داشت: اهداء نمادین کلاه ایمنی و رژه موتورسواران از برنامه های 

هفته نیروی انتظامی است که در روز جمعه 17 مهرماه برگزار می شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی  فرماندهی انتظامی استان  افزود: کارشناسان 
ستاد کل نیروهای مسلح از قم بازدیدی داشتند که طی این بازدید مسئله تخلفات 
موتورسواران مطرح  و طرح جامعی درباره این معضل تصویب شد که یک ساماندهی به 

موتورسیکلت سواران داده شود.
حسینی با اشاره به اینکه در طرح مصوب برای موتورسیکلت ها احداث پارکینگ در 
نظر گرفته شده است، گفت: آموزش فرهنگ ترافیکی به موتورسواران و برگزاری کارگاه های 

آموزشی از دیگر اقدامات فرهنگی در این رابطه است.
وی با اشاره به نقش بسزای برنامه ریزی برای موتورسواران در کاهش تخلفات شهری 
گفت: امید است با انجام این طرح بتوان نسبت به ارتقاء استفاده بهینه موتورسواران از این 

وسیله قدم برداشت.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی  فرماندهی انتظامی استان  بابیان اینکه طرح 
تصویب شده در اختیار فرماندهی نیروی انتظامی استان قم است، تصریح کرد: هم اکنون 
نزدیک به ۳00 هزار موتورسیکلت در سطح استان داریم و 40 درصد تخلفات شهری 

مربوط به موتورسواران است.
حسینی افزود: هم اکنون مرحله هفتم طرح اهداء نمادین کلاه ایمنی در هفته دفاع 

مقدس اجرا می شود.
وی تصریح کرد: اگر فردی کلاه ایمنی نداشته باشد طبق قانون با فرد متخلف برخورد 

می شود و خودرو این فرد متوقف و تا یک هفته در پارکینگ نگه داری می شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام کرد:

علت فوت دختربچه 4 ساله 
در یکی از بیمارستان های غیر دولتی قم 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: فوت دختر بچه 4 ساله در بیمارستان غیر 
دولتی قم اتفاق افتاد و ارتباطی به مراکز درمانی زیر نظر علوم پزشکی قم ندارد.

دکتر مظفری روز دوشنبه در گفت و گو با ایسنا منطقه قم، با تشریح علت فوت دختر 
بچه 4 ساله در قم در روزهای پایانی شهریور ماه سال جاری گفت: روز چهارشنبه ۲5 
شهریور ماه دختر بچه ای 4 ساله به نام زهرا بقال آرانی با توجه به پوسیدگی 10 تا 1۲ 

دندان خود تحت عمل جراحی قرار گرفت.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: با توجه به اینکه جراحی دندان به صورت 
سر پایی امکان پذیر نبود این دختر بچه در یکی از مراکز غیردولتی تحت بیهوشی قرار 
گرفت و با انجام اقدامات بیهوشی جراحی شد که یک ساعت قبل از اتمام عمل جراحی 
توسط دکتر رضوانی، متخصص بیهوشی متوجه کاهش ضربان قلب کودک و وضعیت 

نامساعد اکسیژن خون می شود.
وی خاطرنشان کرد: پس از این وضعیت اقدامات احیا بر روی کودک انجام می گیرد که 
از ساعت 11 الی 17 و سی دقیقه عصر به طول می انجامد که علی رغم تلاش های بسیار 

اقدامات احیا موثر واقع نمی شود و کودک فوت می کند.
مظفری اظهار داشت: با توجه به اهمیت موضوع دیروز در دفتر معاونت درمان جلسه ای 
با حضور دکتر رضوانی متخصص دندانپزشک و جراح اطفال، دکتر اسماعیلی رئیس دانشگاه 
دندانپزشکی، خانم دکتر مهدی پور از اعضای هیات علمی و اساتید دانشکده دندانپزشکی، 
دکتر ارجمند فوق تخصص بیهوشی، دکتر صفدری متخصص بیهوشی، اعتمادی مسئول 

اتاق عمل و شریفی مسئول فنی اتاق عمل بیمارستان تشکیل و موضوع بررسی شد.
وی در مورد علل فوت کودک پس از بررسی های لازم گفت: پس از ساعت ها بحث 
و بررسی و اخذ نظرات متخصصین امر در این جریان تقریبا قصور پزشکی و امکانات 
بیمارستان مطرح می باشد که کمیته ای در نظام پزشکی و رسیدگی به تخلفات پزشکی 

بررسی و رای صادر شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم در پایان خاطرنشان کرد: قصور پزشکی و امکانات 
این بیمارستان غیر دولتی مربوط به علوم پزشکی نیست و معاونت تنها در جهت رسیدگی 

به پرونده تشکیل جلسه داد که به زودی در کمیته تخلفات رای صادر خواهد شد.
اوایل شهریور ماه پدر و مادر دختری چهار ساله به نام فاطمه زهرا که اهل شهرستان آران 
بودند برای درمان دندان های پوسیده این دختر بچه به یکی از مراکز درمانی غیردولتی 
استان قم مراجعه کردند که کودک حین عمل جراحی به دلیل آمبولی جانش را از دست 

داده است.

در شهریور ماه صورت گرفت:

رشد ۱3 درصدی اهدای خون در قم
مدیرکل انتقال خون استان قم از رشد 1۳ درصدی اهدای خون در شهریور ماه امسال 

خبر داد.
مرتضی نوریان با اشاره به رشد 1۳ درصدی اهدای خون در شهریور ماه گفت: در 
این مدت حدود 4 هزار نفر جمعیت داوطلب اهدای خون به مراکز انتقال خون استان 

قم مراجعه کردند که از این تعداد ۳ هزار و ۳۸7 نفر از آنها موفق به اهدای خون شدند.
وی شاخص اهدای خون مستمر را از مهمترین شاخص ها در سلامتی و ایمنی 
خون های جمع آوری شده دانست و افزود: این شاخص در شهریور ماه 5۶ درصد بوده است 

که از میانگین کشوری بسیار بالاتر است.
مدیرکل انتقال خون استان قم در خصوص ارسال خون و فرآورده های آن به مراکز 
درمانی اظهار کرد: در شهریور ماه 50 هزار واحد خون و فرآورده های آن برای استفاده 

بیماران نیازمند به بیمارستان های استان ارسال شده است.
نوریان اعلام کرد: در ۶ ماهه اول امسال ۲0 هزار واحد خون توسط داوطلبین اهدای 

خون، اهدا شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان :

کارگران ساختمانی قم در نوبت بیمه نمی مانند 
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم، گفت: با توجه به سهمیه ای که در 
سال ۹4 برای بیمه کارگران ساختمانی به استان اختصاص داده شده، دیگر هیچ کارگر 

ساختمانی در این قم، در نوبت بیمه نمی ماند. 
نصرالله بازوند، یکشنبه شب در جلسه بررسی آخرین وضعیت بیمه کارگران ساختمانی 
استان افزود: امسال و با پیگیری های دولت تدبیر و امید، در مرحله اول، سهمیه 100هزار 
نفری در خصوص بیمه کارگران ساختمانی برای کل کشور در نظر گرفته شد؛ که در مرحله 

دوم این آمار، به ۲00هزار سهمیه ارتقاء یافت.
 وی افزود: با توجه به سهمیه استان های مختلف، و البته با کمک نمایندگان تشکل های 
کارگری فعال در استان قم توانستیم، 7400 نفر به عنوان سهمیه استان قم اختصاص 

دهیم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم، خاطرنشان کرد: در سال های گذشته 
شاهد آن بودیم که که بسیاری از کارگران ساختمانی عزیز و زحمتکش استان قم، برای 
اینکه تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی که حداقل حق آنان است قرار گیرند، ثبت نام 
کرده و در نوبت بیمه شدن می ماندند، اما خوشبختانه امسال با سهمیه خوبی که برای 
کارگران ساختمانی استان قم اختصاص یافته، قطعا تمام کارگران ساختمانی متقاضی بیمه 

کارگران ساختمانی، تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار خواهند گرفت.
وی در ادامه سخنان خود یادآور شد: با توجه به حوادث ناشی از کار در کارگاه های 
ساختمانی و آسیب هایی که پس از حوادث احتمالی کار برای خانواده شریف کارگران 
ساختمانی ایجاد می شود، بیمه کارگران ساختمانی یک ضرورت انکارناپذیر محسوب 

می شود.
بازوند اضافه کرد: بیمه تأمین اجتماعی، حداقل حق و حداقل مزایا برای کارگران 
ساختمانی است که متأسفانه در دهه های گذشته، این قشر بزرگ و زحمتکش از آن 
محروم بودند؛ و خوشبختانه برای رفع این مشکل، از چند سال گذشته، بحث بیمه کارگران 

ساختمانی به جریان افتاد.
وی گفت: با توجه به اینکه روال صدور مدارک برای اینکه یک کارگر ساختمانی در 
  نهایت بیمه تأمین اجتماعی شود، طولانی بود، رایزنی هایی با اداره کل فنی و حرفه ای استان 
قم صورت گرفت تا حداقل در استان قم، صدور کارت مهارت فنی کارگران ساختمانی که 
یکی از ملزومات اصلی برای بیمه شدن یک کارگر بود، تسهیل شده و با سرعت بیشتری 

انجام گیرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: با پیشنهادی که مدیرکل فنی و حرفه ای 
استان قم دادند، قرار شد تا با حضور نمایندگانی از این اداره کل، نمایندگانی از اداره کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی و همین طور نمایندگانی از جامعه کارگری، در محل کارگاه های 
ساختمانی حضور پیدا کرده و   همان جا آزمون مهارت را از کارگران ساختمانی گرفته و 
مراحل صدور کارت مهارت فنی برای آنان را تسهیل کنند تا اینکه در   نهایت تحت پوشش 

بیمه قرار گیرند.
وی خطاب به نمایندگان تشکل های کارگری گفت: ما دولتی ها خود را از شما جامعه 
کارگری جدا نمی بینیم و امیدواریم با اقدامات در دست انجام، کارگران زحمت کش به 

حقوق واقعی خود دست یابند.
بازوند گفت: کارگران ساختمانی متقاضی بیمه تأمین اجتماعی در استان قم، می توانند با 
مراجعه به دفتر کانون کارگران ساختمانی استان قم واقع در میدان مطهری شهر قم، نسبت 

به انجام امور اداری خود اقدام کنند.
این جلسه با حضور مسئولان مربوطه و نمایندگان تشکل های کارگری در محل سالن 

اجتماعات کانون انجمن های صنفی کارگری استان قم برگزار شد.

در  گفت:  قم  استان  انتظامی  فرمانده 
یکسال گذشته تصادفات فوتی در محورهای 
مواصلاتی استان قم ۸ درصد افزایش یافته 

است.
ما، سردار کاظم  به گزارش خبرنگار   
مجتبایی پیش از ظهر دیروز در آستانه هفته 
ناجا به همراه معاونین و روساهای پلیس 
های تخصصی در ستاد فرماندهی انتظامی 
استان قم و در جمع خبرنگاران به تشریح 
اقدامات یک ساله در پلیس قم و برنامه های 
هفته ناجا پرداخت و اظهار داشت: در همین 
مدت مجموع تصادفات فوتی و جرحی در 
قم 5 درصد  استان  مواصلاتی  محورهای 

افزایش داشته است.
از  ناشی  افزایش  این  افزود:  مجتبایی 
نامناسب بودن وضعیت جاده ها و ناکارآمدی 
سایر بخش های مرتبط با حوزه راه می 

باشد.
مجموع  مدت  این  در  داد:  ادامه  وی 
سرقت ها در استان یک درصد کاهش و در 
جرائم مهم از جمله سرقت مسلحانه، سرقت 
به عنف، قتل و غیره بین ۳۲ تا 100 در صد 

با کاهش مواجه بوده ایم.
و  پلیس قم  با تلاش  اضافه کرد:  وی 
همکاری سایر دستگاهها مرتبط با حوزه 
سطح  در  مطلوبی  آرامش  شاهد  امنیت، 

استان هستیم.
کشف 6 تن انواع مواد مخدر

رئیس پلیس استان قم در بخشی دیگر 
از سخنان خود گفت: درحوزه مبارزه با مواد 
مخدر در این مدت شبی از ۶ تن انواع مواد 
مخدر در استان کشف که نسبت به مدت 

مشابه ۳۳ درصد افزایش یافته است.
توزیع  و  تهیه  باند  داد: ۳0  ادامه  وی 
متلاشی و ۲11 قاچاقچی و ۹ هزار و 14 
نفر معتاد و خرده فروش دستگیر و تحویل 

دستگاه قضایی شده اند.
سال  یک  در  داشت:  بیان  مجتبایی 
گذشته با توجه به درخواست شهروندان 
تمرکز خود را بیشتر بر دستگیری خرده 
قم  شهر  سطح  در  مخدر  مواد  فروشان 
که  باعث شده  امر  همین  و  ایم  قرارداده 

دستگیری خرده فروشان مواد مخدر در قم 
۲۶ درصد افزایش یابد.

درصد   ۹0 از  بیش  کرد:  عنوان  وی 
کشفیات مواد مخدر در استان از باندهای 
عبور از استان با کار اطلاعاتی برپایی و ایست 

بازرسی ها کشف شده است.
دستگیری 3۲8 قاچاقچی کالا

وی اضافه کرد: در این مدت ۳۲۸ نفر 
مرتبط با قاچاق کالا دستگیر و ۲5 میلیارد 

تومان کالای قاچاق کشف و ضبط شد.
رییس پلیس استان در بخشی دیگر از 
سخنان خود با بیان اینکه در یکسال گذشته 
هم استان های عزیز 514 هزار با ر با فوریت 
های پلیس 110 تماس گرفته اند اظهار 
داشت: از این تعداد ۳۲7 هزار مورد آن منجر 
به عملیات پلیس در محلات و نقاط مختلف 

مورد نیاز مردم شده است.
دستگیری ۱7۲ مجرم فضای مجازی

وی ادامه داد: در همین مدت 17۲ نفر 
فضای مجازی که مرتکب جرائم اقتصادی، 
سیاسی و اخلاقی شده بودند توسط پلیس 
فتا دستگیر شده اند که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 1۳ درصد افزایش یافته 
بیان  به  ادامه  در  مجتبایی  سردار  است. 
موفقیت های پلیس قم در یک ساله گذشته 
پرداخت و گفت: براساس ارزیابی و سنجش 
صورت گرفته توسط ناجا، پلیس قم در سال 
گذشته در ماموریت های مختلف عملیاتی، 
اجتماعی، فرهنگی، قرآنی رتبه های اول تا 

سوم کشور را کسب کرده است.
وی اضافه کرد: فرماندهی انتظامی استان 
در سال گذشته موفق به دریافت لوح تقدیر 
از ریاست محترم جمهور به علت قرار گرفتن 
اجرای  برتر کشور در  استان  بین سه  در 

ماموریت های پلیسی شد.
اجرای 9۰ عنوان برنامه 

در هفته ناجا
بخشی  در  استان  انتظامی  فرمانده 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شعار 
امسال هفته ناجا اقتدار پلیس با همدلی و 
همزبای، امنیت و آرامش نام گذاری شده 
صورت  های  ریزی  برنامه  با  گفت:  است 
گرفته بیش از ۹0 عنوان برنامه در هفته ناجا 

در قم به همراه اجرا در خواهد آمد.
سردار مجتبایی افزود: مفاهیمی چون 
اقتدار، همدلی و همزبای، کارآمدی، قانون 
هوشمندی،  اجتماعی،  انضباط  گرایی، 
پاسخگویی، روز آمدی، مشارکت مردمی، 
اعتماد  انسانی،  کرامت  جهادی،  تلاش 
عمومی از محورهای کلیدی برنامه های 

هفته ناجا خواهد بود.
وی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته بیش از ۹0 عنوان برنامه در سطح 
استان همزمان با هفته ناجا اجرا خواهد شد 
که 70 درصد برنامه های عملی، فرهنگی و 
اجتماعی است و همین امر نشان می دهد 
توجه جدی پلیس اجتماعی کردن کنترل 

حرم و مشارکت مردم در این زمینه است.

وی ادامه داد: در راستای افزایش نشاط 
و شادابی بین کارکنان و خانواده های آنها 
بخش عمده برنامه های امسال هفته ناجا به 
آنها اختصاص یافته است تا بتوانند با افزایش 
روحیه در طول سال در اجرای برنامه های 

عملیاتی پلیس موفق تر عمل نمایند.
افتتاح مانیتورینگ کامل
 پایش تصویری شهر قم

این مقام مسئول در فرماندهی انتظامی 
استان قم تصریح کرد: برگزاری صبحگاه 
مشترک نیروهای مسلح استان در ستاد 
حضور  با  قم  استان  انتظامی  فرماندهی 
مسئولان، دیدار با مراجع و علما، همایش 
همیاران پلیس و فرهنگ یاوران ترافیک، 
تجلیل از نمونه های ترافیکی، همایش بزرگ 
پیاده روی خانوادگی، اهداء کلاه ایمنی و رژه 
موتورسواران، گردهمایی بزرگ فرماندهان 
پلیس قم با حضور رئیس مجلس شورای 
اسلامی و تجلیل از تعدادی از فرماندهان 
و رونمایی از شناسنامه یکی از شهداء ناجا، 
افتتاح مانیتورینگ کامل پایش تصویری 
شهر قم و مسجد مقدس جمکران و افتتاح 
استودیو خبر پلیس قم با حضور فرمانده ناجا، 
مسابقات ورزشی، جشن بزرگ کارکنان و 
خانواده های آنها و ... از جمله برنامه های 

هفته ناجا در استان قم می باشد. 
انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون 
استان قم نیز در این نشست به پوشش 
مطلوب خبری برنامه های هفته ناجای 
استان  های  رسانه  توسط  جاری  سال 
تاکید کرد و گفت:اطلاع رسانی، آگاهی 
بخشی و انعکاس مناسب اخبار پلیس به 
سود آحاد جامعه است و رسانه ها موجب 
احمد  سرهنگ  هستند.  پلیس  تقویت 
صادقی ضمن قدردانی از رسانه ها به دلیل 
پوشش مناسب خبری برنامه های هفته ناجا 
در سال گذشته، بر اهتمام جدی تر آن ها 
در طول هفته ناجا تاکید کرد. در پایان این 
نشست از خبرنگار ایمان و دیگر خبرنگاران 
فعال در حوزه پلیس تجلیل به عمل آمد. 
گفتنی است، 11 لغایت 17 مهرماه هر سال 

هفته ناجا نامگذاری شده است. 

فرمانده انتظامی استان قم اعلام کرد:

افزایش8درصدیتصادفاتفوتیدرقم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم، گفت: پروژه 
احداث شبکه فاضلاب منطقه نیروگاه قم از پیشرفت 75 
درصدی برخوردار است و این پروژه با جذب اعتبارات پیش 

بینی شده تا سال آینده تکمیل می شود.
عبدالحمید توکلی بینا روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا، 
با بیان اینکه برای این پروژه یک زون 100 کیلومتری برای 
قرارگیری شبکه تعریف شده است، تصریح کرد: تاکنون برای 
این پروژه و همچنین تصفیه خانه آن که ۹۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد، حدود هزار و ۳00 میلیارد ریال هزینه شده 

است.
وی همچنین با بیان اینکه علاوه بر منطقه نیروگاه برای 
شهرک های فاطمیه، میلاد و امام حسن مجتبی )ع( نیز 
که فاضلاب آنها با مشکل فرسودگی مواجه است، یک زون 
100 کیلومتری تعریف شده است، تصریح کرد: کل اعتبار 

این پروژه بالغ بر یکهزار میلیارد ریال است که از بانک توسعه 
اسلامی اخذ شده و مناقصه این پروژه نیز با تشریفات بین 

المللی در حال انجام است.
توکلی بینا اضافه کرد: این پروژه پس از طی مراحل قانونی 
و مشخص شدن پیمانکار کلنگ آغاز عملیات اجرایی آن در 

دهه فجر زده خواهد شد.
وی با بیان اینکه آبفای قم برنامه های مختلفی را برای 
اجرای پروژه فاضلاب مناطق مختلف شهر دارد، تصریح کرد: 
یکی از برنامه های مهم این شرکت، پروژه فاضلاب مسکن 
مهر است که برای جذب سرمایه گذار برای آن فراخوان داده 
شده و طی هفته گذشته حدود 5 سرمایه گذار به صورت 
فاینانس مشارکت خود در این پروژه اعلام کردند تا اعتبار 
لازم برای احداث شبکه ها و تصفیه خانه های فاضلاب 

مسکن مهر فراهم شود.

وی با بیان اینکه عملیات احداث شبکه فاضلاب برای 
پروژه های مسکن مهر استان به یکهزار میلیارد ریال اعتبار 
نیازمند است، تصریح کرد: از آنجا که به هیچ وجه دولت 
توانایی کافی برای سرمایه گذاری در این پروژه را ندارد، این 
سرمایه گذاری باید حتما از طریق بخش خصوصی انجام 

شود.
توکلی بینا در بخش دیگری از سخنان خود گفت: از 
ابتدای سال ۹4 تاکنون در استان قم نزدیک به 57 میلیون 

متر مکعب آب استحصال شده است.
وی همچنین با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۹0 تا ۹5 
درصدی پروژه سد کوچری، تصریح کرد: پرده آب بند یا پرده 
تزریق آب این سد در حال تکمیل شدن است و از چند روز 
اخیر نیز تلاش ها برای تامین اعتبار پیش بینی شده برای 

اتمام آن درحال انجام است.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم گفت: شبکه استاندارد اتوبوسرانی در قم به 
700 دستگاه اتوبوس نیاز دارد در حالی که فقط ۲50 دستگاه اتوبوس در استان فعال است.

سعید امراللهی با اشاره به کمبود اتوبوس در قم گفت: برای داشتن یک شبکه استاندارد در 
خطوط اتوبوسرانی به 700 دستگاه اتوبوس در قم نیاز است.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم افزود:این در حالی است که فقط ۲50 دستگاه 
اتوبوس فعال است و این تعداد جوابگوی نیاز شهروندان و زائران در قم نیست هرچند با این 

ظرفیت محدود توانسته ایم با طرح تحول اتوبوسرانی در قم خدمات را توسعه بخشیم.
وی با ابراز خرسندی از بازخورد اجرای طرح در قم از نیمه شهریور تاکنون تصریح کرد: با 
ایجاد طرح تحول ترافیک هسته مرکزی قم بسیار روان شده و حجم ماشین های دپو شده 
کاهش یافته است همچنین در این طرح شاهد کاهش و ساماندهی تردد عابرین پیاده از 

پایانه ها می باشیم.
امراللهی اظهار داشت: یکی از قابلیت های مهم طرح، افزایش مسیر متعدد به ناوگان 
اتوبوسرانی در قم است که در طرح تحول مسیرهای ۳0 متری کیوانفر، ۳0 متری قائم، 15 
خرداد، خیابان میثم، شهید ستاری و...اضافه شده است و مردم به راحتی می توانند مسیر خود 

را انتخاب کنند و چند مسیر را با یک خط بپیمایند.

وی گفت:این شبکه جدید سراسر قم را پوشش می دهد و بیش از ۲۸ مزیت مهم و 
راهبردی در تامین نیاز مردم و کاهش ترافیک و افزایش رضایت رانندگان و شرکت های 
خصوصی دارد ضمن اینکه قطعا در فاز دوم تحول اتوبوسرانی می توان پاسخگوی همه نیازهای 

شهروندان در ارتقای کیفیت خدمات و افزایش سرعت در خدمت رسانی بود.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم عنوان کرد: تغییر رفتار و فرهنگ حمل و نقل 
نقش مهمی در دست یابی به اهداف راهبردی در جهت توسعه خدمات دارد در این عرصه 
رسانه ها می توانند با اطلاع رسانی دقیق طرح و نقد منصفانه ما را در ارائه خدمات بهتر یاری 
رسانند. وی افزود:در سال ۹0 سهم حمل و نقل عمومی درون شهری 40 درصد بود که در 
چند سال اخیر این میزان افزایش چشمگیری یافته و در حال حاضر بیش از 50 درصد از 

حمل و نقل عمومی در شهر قم نیز از طریق ناوگان اتوبوسرانی انجام می شود.
امراللهی خاطرنشان کرد: ناگان حمل و نقل در قم به طور کامل به بخش خصوصی واگذار 
شده و خدمات مطلوبی را به مردم ارائه می دهد البته کاستی هایی وجود دارد که می توان با 

بررسی کامل و جامع این نواقص را رفع کرد.
وی ابراز امیدواری کرد: شهردار قم اعتبار ویژه ای را برای نوسازی اتوبوس های درون شهری 

در نظر گرفته است که پیگیر جذب اعتبارات در جهت افزایش ناوگان حمل و نقل هستیم.

 رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم 
گفت: سازمان های عمرانی شهرداری نیاز به بازنگری دارند و 

شاید لازم باشد برخی سازمان ها را احیا کنیم. 
مصطفی سعادت طلب در جلسه غروب یکشنبه شورای 
اسلامی شهر قم با اشاره به  مسئله اولویت بندی پروژه های 
عمرانی در شهر قم، ابراز داشت: کمیسیون امور زیربنایی هر 
سال اولویت هایی را با کمک شهرداری تعیین و در صحن 

علنی مصوب می کند.
وی ادامه داد: در گذشته تمام این اولویت ها صرفا مسئله 
توسعه و تعریض بود و مسائل ساخت ابنیه در این اولویت ها 
دیده نشده بود که قرار بود این موضوعات هم وارد این 

اولویت ها شود.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر 
قم افزود: با توجه به اتفاقات جدیدی که در حال رخ دادن 
است، امکان دارد تغییراتی در اولویت بندی ها داشته باشیم 
و در زمینه وارد کردن مسئله تقاطع های غیر همسطح به 

اولویت ها هم اقداماتی داشته باشیم.
موضوع دیگری که وی در این جلسه به آن اشاره کرد، 

تعیین تکلیف سازمان های مرتبط با مسائل عمرانی بود.
سعادت طلب در این زمینه گفت: با توجه به تجربیات 
شهردار قم و شرایط موجود نیاز به بازنگری و تعیین تکلیف 
سازمان های شهرداری داریم و ممکن است نیاز داشته باشیم 

که سازمان جدیدی را احیا کنیم یا تغییراتی ایجاد کنیم.
لزوم تقویت کمیته تملک

بود  از وی خواسته  رئیس شورا که  به  پاسخ  وی در 
گزارشی از کمیته تملک ارائه کند، ابراز داشت: از روند اتفاقات 

کمیته تملک چندان راضی نیستیم.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم 
با اشاره به اینکه کمیته تملک باید خود را تجهیز کند، اضافه 
کرد: باید پیش از کمیته تملک یک کمیته کارشناسی وجود 

داشته باشد و تمام جوانب موضوع بررسی شده باشد.
وی گفت: شهرداری با یک حرف واحد باید به کمیته 
تملک بیاید نه اینکه ما ببنیم بین خود اعضای شهرداری 

اختلاف نظر وجود دارد.
سعادت طلب با اشاره به اینکه بیشتر مصوبات اخیر کمیته 
تملک خارج از اولویت های تصویب شده در شورا بوده، اظهار 
داشت: باید جلسات کمیته پربارتر تشکیل شده و نسبت به 

اقدامات قبل و بعد از کمیته نظم بخشی صورت بگیرد.
پیش از این هم سرپرست امور معماری و شهرسازی 
احیای  ضرورت  از  رسانه ها  با  گفتگو  در  قم  شهرداری 
سازمان های مرتبط با نوسازی بافت فرسوده در شهرداری 

قم سخن گفته بود.
زیربنایی  امور  رئیس کمیسیون  این جلسه  ادامه  در 
شورای اسلامی شهر قم به چند نقشه تفکیکی که برای 

تصویب به جلسه علنی شورا آورده بود اشاره کرد.
یکی از این نقشه ها به ساخت مجتمعی توسط شرکت 
تعاونی چاپ و نشر مربوط می شد که به گفته سعادت طلب 

شورای شهر یک سال و نیم درگیر این پرونده بوده است.  

وی با اشاره به اینکه مساحت کل عرصه ۶ هزار و ۶۶ 
متر است، ابراز داشت: بحث هایی شده که توافق به صورت 
ریالی صورت گرفته و طرف مقابل زمینی را به شهرداری 

واگذار کند.
سعادت طلب افزود: این تعاونی دو سال است که در 
شهرداری معطل است و پیش از آن هم در شهرداری بحث و 

بررسی هایی برای این مسئله صورت گرفته است.
مجتمع سازی در پهنه ویلایی

وی گفت: با توجه به اینکه این زمین در پهنه ویلایی 
قرار گرفته بود خیلی برای ما قبول تفکیک زمین سخت بود 
اما به این دلیل که قول هایی به مردم داده بودند شهرداری 

و کمیسیون ماده پنج به این مسئله کمک بسیاری کردند.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم 
ادامه داد: در تفکیک این زمین 45 درصد سهم شهرداری 
خواهد بود که به دلیل مجتمع بودن پنج درصد بیشتر به 

نفع مالک شده است.
چند تن از اعضای شورای شهر عقیده داشتند که قیمتی 
که برای این زمین در نظر گرفته شده پایین است و زمینی 
که به عنوان معوض قرار است در نظر گرفته شود، قیمتی 
بالاتر از حد معمول دارد. توجیه این بود که به دلیل معطل 
شدن این پرونده در شهرداری و شورای شهر قرار است 

کمکی به تعاونی شود.
در نهایت این نقشه تفکیکی تصویب نشد و پرونده برای 

اصلاح قیمت به کمیسیون ارجاع شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم خبرداد:

پیشرفت 75 درصدی پروژه فاضلاب منطقه نیروگاه

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم :

شبکه اتوبوسرانی قم به 7۰۰ دستگاه اتوبوس جدید نیاز دارد 

در جلسه شورای اسلامی شهر مطرح شد:

بازنگری در سازمان های شهرداری قم

سرمقاله

اخبار

سعید جعفری

بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس   
حالی  در  قم  شهر  اسلامی  شورای 
مصوبات  اجرای  پیگیری  خواستار 
شورای شهر قم در کمیسیون حقوقی 
میلیارد   7 هزینه  از  که  شد  نظارت  و 
تومانی بر خلاف مصوبه شورا در دوره 

شهردار سابق قم خبر داد.
آتش زر  محمد  سید  حجت الاسلام 
غروب یکشنبه در جلسه شورای اسلامی 
شهر قم به مصوبه ای از شورای شهر اشاره 
کرد که مدیریت گذشته شهرداری دقیقا 

خلاف آن عمل کرده است.
وی اظهار داشت: مصوبه ای در دی ماه 
۹۲ داشتیم که به شهردار محترم اختیار 

داده بود تا دیون شهرداری را بفروشد.
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه 
نرخ  افزود:  داشت  شروطی  مصوبه  این 
خرید باید ۳۲ درصد می بود در حالی که 
در قراردادهایی که شهردار وقت امضا کرده 

سود تا ۳۶ درصد هم بود.
وی ادامه داد: دوم اینکه قرار بود مبالغ 
حاصل از این طریق صرفا در پروژه های 
سرمایه گذاری و تملک استفاده شود. پول 
را زمین خام بخرد و تفکیک کند تا سود 
پول از تفکیک آن حاصل شود و در نهایت 
شهرداری ضرر نکند اما در عمل اینگونه 

نشد.

به  اشاره  با  آتش زر  الاسلام  حجت 
گزارشی که شهرداری قم در این زمینه به 
کمیسیون برنامه و بودجه ارائه داده، ابراز 
داشت: دو فقره خرید دین در سال های ۹۲ 
و ۹۳ بوده که هفت میلیارد تومان خرید 

دین شده است.
وی با اشاره به مصارف این 7 میلیارد 
دیرکرد،  جرایم  داشت:  اظهار  تومان 
شکایت شخص ثالث، مطالبات پیمانکاران 
شهرداری، بخشی از مطالبات غرامت ملک، 
پرداخت حقوق معوقه کارگران خدمات 
شهری و...  از جمله مواردی بود که این 
دو مورد خرید دین در آن هزینه شده و 
در واقع ۹0 درصد این پول خلاف مصوبه 

شورا هزینه شده است.
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس 
اینکه  بیان  با  قم  شهر  اسلامی  شورای 
شورای شهر قم ساز و کار مناسبی برای 
پیگیری مصوبات خود ندارد، اضافه کرد: 
کمیسیون حقوقی و نظارت باید ساز و 

کاری برای این موضوع ایجاد کند.
حسن بختیاری، نائب رئیس شورای 
داد:  پیشنهاد  زمینه  این  در  هم  شهر 
و  حقوقی  کمیسیون  به  گزارش  این 
این  با  باید  که  ببنیم  و  برود  نظارت 
تخلف چه کاری انجام دهیم چون اگر 
وارد  نظارتی  نهادهای  نشویم  وارد  ما 

خواهند شد.

هزینه 7 میلیارد تومانی بر خلاف مصوبه شورای شهر قم

پای نهادهای نظارتی به شهرداری باز می شود؟



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,078,000یک مثقال طلا

941,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,640,000نیم سکه

2,550,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

مشاور اتحادیه پوشاک:

دلایل قاچاق پوشاک در کشور 

مشاور اتحادیه پوشاک به صرفه نبودن تولید داخلی، رغبت مردم به پوشاک 
خارجی و توجیه اقتصادی را از مهم ترین دلایل قاچاق پوشاک عنوان کرد.

محمد جواد صدق آمیز مشاور اتحادیه پوشاک با اشاره به دلایل قاچاق پوشاک در کشور 
گفت: اتحادیه پوشاک طرح جامعی را برای مبارزه با قاچاق به وزارت صنعت ارائه کرده است 

تا با اجرای آن قاچاق کاهش بیابد.
 وی با تاکید بر اینکه طرح مبارزه با قاچاق باید جامع و کامل باشد گفت: طرح ثبت برند 

پوشاک وارداتی در وزارت صنعت به تنهایی برای مبارزه با قاچاق کافی نیست.
 صدق آمیز با اشاره به دلایل قاچاق پوشاک در کشور گفت: یکی از دلایل قاچاق توجیه 
اقتصادی آن است چرا که برای واردات رسمی پوشاک باید تعرفه بالایی پرداخت شود و 
در این ش��رایط قاچاق به صرفه می ش��ود و درحال حاضر 4 تا 6 میلیارد دلار واردات غیر 

رسمی پوشاک داریم.  
وی تصریح کرد: این حجم پوشاک از طریق کوله وری و چمدانی نمی تواند به کشور وارد 

شود و قطعاً به صورت نظام مند در حال انجام است.  
وی رغبت مردم به پوشاک خارجی را از دیگر دلایل افزایش قاچاق عنوان کرد و گفت: در 
شرایط فعلی بخشی از مردم به دلایل متعدد به پوشاک ایرانی بی اعتماد هستند و همین 

امر موجب رغبت بیشتر به پوشاک خارجی و درنتیجه آن افزایش قاچاق است.
  به گفته مش��اور اتحادیه پوشاک برند پوشی نیز موجب افزایش قاچاق و سوءاستفاده 

افراد شده است.  
وی در ادامه صحبت های خود با اشاره به عدم رقابت پوشاک داخلی با پوشاک خارجی 
گفت: ضعف تولید داخل و افزایش هزینه تولید در کنار مشکل در تامی ماشین آلات موجب 

شده تا تولید داخلی به صرفه نباشد.
 صدق آمیز از فاصله زیاد پوش��اک ایرانی با مد جهانی نیز انتق��اد کرد و گفت: در بدنه 
تخصصی پوشاک نیز امکان دستیابی به مد جهان وجود ندارد و به همین دلیل دانش ما 

در بخش مد بسیار ضعیف است.
 به گفته مشاور اتحادیه پوشاک صنعت پوشاک به شدت وابسته به دانش و اطلاعات است 

و مادر این بخش حرفی برای گفتن نداریم.
  وی افزود: امروز اکثر کشورهای دنیا قاچاق بی معنی است به جز در موارد خاصی مانند 
سیگار و دارو و مواد مخدر که قاچاق آن به صرفه باشد.  صدق آمیز تصریح کرد: متأسفانه 

زیر ساخت های ما دچار مشکل است و باید رفع شود.

 دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان عواملی 
چون نا امنی های منطقه ای و عدم ساخت وساز در عراق 
را باعث کاهش 20 درصدی صادرات سیمان به این 
کشور عنوان و اعلام کرد: با توجه به اضافه شدن تعرفه 
سیمان وارداتی به عراق، احتمالا در آینده شاهد کاهش 

بیشتر صادرات این محصول خواهیم بود. 
عبدالرضا شیخان درباره کاهش صادرات سیمان در پنج 

ماهه نخست سال نسبت به نمونه مشابه سال قبل گفت: 
صادرات سیمان کلینکر نسبت به مدت مشابه سال قبل 20 
درصد کاهش داشته است. با توجه به این که حدود 65 درصد 
صادرات سیمان کشورمان به عراق است، هر تاثیر منفی در 
صادرات به عراق موجب کاهش کل صادرات سیمان می شود.

 وی در این باره ادامه داد: ظرفیت صادرات کشور ما تا 
عواملی  دارد؛  بستگی  عراق  به وضعیت کشور  زیادی  حد 

مانند گروهک تروریستی داعش، ناامنی های منطقه ای، عدم 
ساخت وساز در عراق و عدم تزریق بودجه دولت عراق باعث 

کاهش صادرات سیمان به این کشور شده است.
 احتمال کاهش بیشتر صادرات سیمان به عراق 

شیخان به تعرفه اضافه شده بر سیمان وارداتی ایران توسط 
عراق اشاره و اظهار کرد: در اواخر شهریور و اوایل مهر امسال، 
عراق تعرفه اضافی برای ورود سیمان به این کشور وضع کرده 
است که این هم از مواردی است که می تواند کاهش صادرات 
را در آینده به همراه داشته باشد؛ لذا در حال رایزنی با سازمان 

توسعه تجارت هستیم که موضوع را حل کنیم.
 وی در پاسخ به این سوال که آیا اوایل شهریور امسال 
افزایش قیمت سیمان داشتیم؟ گفت: با توجه به این که سیمان 
از شمول قیمت گذاری خارج شده و براساس مصوبه ستاد 
هدفمندی یارانه ها، جزو سایر کالا ها محسوب شده است، 
هیچ افزایش قیمتی را نداشتیم. همچنین اعلام کردیم که هر 
کارخانه ای در هر منطقه ای بتواند بازار را متعادل کند می تواند 

قیمتش را تا سقف 17 درصد افزایش دهد. 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان افزود: صنعت 
سیمان در شرایط فعلی با توجه به افزایش هزینه های عوامل 
تشکیل دهنده، باید 15 تا 17 درصد افزایش می یافت که 
بتواند هزینه های تولید را پوشش دهد، ولی با توجه به شرایط 
اقتصادی، رکود ساخت وساز و مازاد تولید نسبت به عرضه این 
اتفاق نیفتاد.  وی قیمت مصوب هر تن سیمان فله ای تیپ یک 
را 100 هزار تومان اعلام کرد و گفت: میانگین کلی قیمت در 

سراسر کشور پایین تر از این میزان است. 

یک کارشناس انرژی و سیاست بین الملل مدعی شد سرمایه گذاری برای صدور گاز 
به کشورهای دیگر نمی تواند به سود ایران تمام شود.

دکتر سعید میرترابی گفت: صادرات گاز توسط ایران به دلیل خام فروشی، به هیچ وجه سودآور 
نیست.  وی ضمن اشاره به افت فشار چاه های نفت ایران در سال های اخیر و تاکید بر اولویت 
اول مصرف گاز برای رفع این معضل تصریح کرد: طبق کارشناسی های صورت گرفته بهترین 
حالت و اولویت اول مصرف گاز ایران، تزریق آن به چاه های نفتی است که در سال های اخیر به 
دلیل افت فشار با کاهش تولید مواجه شده است.  میرترابی افزود: وقتی گاز تولیدی به چاه های 
نفت تزریق شود نه تنها فشار چاه مجددا افزایش یافته و سطح تولید نفت افزایش می یابد بلکه 
گاز تزریق شده نیز در عمق زمین ذخیره مانده و بعدها می توان آن را استحصال کرد.   این 
کارشناس مسائل انرژی از کاهش سه و نیم درصدی تولید سالانه نفت کشور در صورت عدم 
تزریق گاز خبر داد و گفت: اگر روزانه 170 میلیون متر مکعب گاز به میدان های نفت تزریق شود 
تنها می توان از این افت تولید جلوگیری کرد؛ در صورت اجرای این اولویت با فرض نفت بشکه ای 
50 دلار در مدت 23 سال سود خالص از آن به 110 میلیارد دلار می رسد.  این عضو هیئت 
علمی دانشگاه خوارزمی ادامه داد: تزریق 480 میلیون متر مکعب گاز در روز سبب برداشت 

بیشتر از حد موجود از مخزنهای نفت خواهد شد و می تواند 327 میلیارد دلار سود خالص در 
مدت 23 سال نصیب کشور کند.  میرترابی ضمن اشاره به نادرست بودن سیاست صدور گاز به 
کشورهای همسایه افزود: این برآوردها در حالی است که سود صادرات گاز به هند و پاکستان 
در مدت 30 سال و بر مبنای هر متر مکعب 8.2 سنت 54 میلیارد دلار تخمین زده شده بود.  
وی در پایان یادآور شد: در حال حاضر مجموع تزریق روزانه گاز به مخازن نفت کشور حدود 
70 تا 90 میلیون متر مکعب در روز است که با میزان برآورد شده مورد نیاز تفاوت زیادی دارد.

دبیر انجمن صنعت سیمان اعلام کرد؛

 احتمال کاهش بیشتر صادرات

یک کارشناس انرژی و سیاست بین الملل:
 صدور گاز به سود ایران نیست

نمایندگان کارگران می گویند قراردادهای سفیدامضا، تهیه 
اسناد ساختگی و جعل امضاء به عنوان یک واقعیت تلخ در 
بازار کار ایران رواج دارد و 35 درصد کل پرونده ها را در مراجع 

حل اختلاف تشکیل می دهد.
 22 میلیون شاغل در بازار کار ایران فعالیت دارند ولی شرایط آنها 
با یکدیگر متفاوت است. برخی حاشیه امنی برای فعالیت یافته و به 
اصطلاح در استخدام دولت و یا زیرمجموعه های آن هستند ولی 
بیشتر شاغلان در بخش خصوصی فعالیت دارند و شکل کار آنها و 

قراردادهایشان به گونه دیگری است.
طی دو دهه گذشته با از بین رفتن تعادل در عرضه و تقاضای 
نیروی کار و افزایش بی شمار تعداد متقاضیان شغل، امنیت شغلی 
شدیدا افت کرده و دیگر کارگری به صورت دائمی در جایی استخدام 
نمی شود. استخدام به خاطره پیوسته و منظور آگهی های رنگارنگ 
استخدام و دعوت به همکاری در جراید کشور همان اشتغال با قرارداد 

موقت است.
 در این شرایط جوانان مجبور می شوند با شرایط کارفرمایان اشتغال 
داشته و حتی بدون قرارداد نیز فعالیت کنند ولی در بازار کار بمانند. 
چنین شرایطی که امروز برای بخش قابل توجهی از نیروی کار کشور 
وجود دارد به این معنا است که شاغلان نمی توانند حتی برای آینده 
نزدیک خود برنامه ریزی داشته باشند، جوانان نسبت به آینده شغلی 
خود نگرانند و مدام به این موضوع فکر می کنند که شاید هر لحظه 

شغل خود را از دست بدهند.
 امنیت شغلی؛ اولویت فراموش شده بازارکار 

کارشناسان می گویند اینها مسائلی است که بر میزان بهره وری 
نیروی کار در ایران تاثیر گذاشته و آن را به پایین ترین حد ممکن 
رسانده است. امروز کارگران و شاغلان بازار کار درگیری های ذهنی 
فراوانی دارند و معمولا ارتباط و پیوند سازمانی بین کارگر و کارفرما 
به وجود نمی آید. اینها واقعیاتی است که اگر بروز هم نمی کند در 
فکر بازار کار وجود دارد و دلیلی برای کتمان شکل گیری کانون های 

تلاش، ابتکار و خلاقیت کاری در گوشه و کنار نیست. 
با این وجود، بخش قابل توجهی از بازار کار یکدیگر را از خود 
نمی دانند و نسبت به کار مشترکی هم که انجام می شود چندان 
پایبندی وجود ندارد. بیشتر به اجبار و اینکه شاغل به شغل و کارفرما 
به کارگر نیاز دارد تا کار هر دو پیش برود به همکاری ها نگاه می شود 

و در چنین شرایطی دیگر جایی برای شکوفایی بهره وری نیروی کار، 
ارتقاء سازمانی، بهبود وضعیت حقوق و دستمزد و در یک کلمه تلاش 
برای تقویت میزان تولید ناخالص داخلی کشور و توسعه اقتصادی 

وجود ندارد.
 کارشناسان روابط کار عقیده دارند بخش قابل توجهی از بازار کار 
ایران به صورتی است که در آن حس بهره کشی وجود دارد و نگاه به 
کار و تلاش بیشتر شکل اجباری به خود می گیرد. افراد معمولا برای 
حاضر شدن در محیط های کاری علاقه نشان نمی دهند و کارفرمایان 

نیز زمینه های جذابیت را برای نیروی ار فراهم نمی کنند.
 خلاقیت پروری و تشویق معمولا در دیدگاه بازار کار وجود ندارد 
و بیشتر نگاه سنتی بر آن حاکم است. کارفرما می خواهد در قبال 
پرداخت هزینه متر، کار بیشتری از نیروی خود داشته باشد و افراد نیز 
معمولا تلاش می کنند با کار کمتر، پول بیشتری به دست بیاورند. این 
دیدگاه باعث می شود تا دیگر چیزی به نام ایجاد انگیزه تولید، خلاقیت 

نیروی کار، بهره وری و تولیدات کیفی جایگاهی نداشته باشند و اساسا 
بنگاه های فعال در اقتصاد ایران چندان به این مقوله ها علاقه مند 

نبوده و برای آن هزینه نمی کنند.
 امضای برگه های سفید برای فرار از بیکاری 

اغلب کارفرمایان هزینه ای برای آموزش نیروی کار اختصاص 
نمی دهند و هیچ تکنیکی هم برای تحریک بهره وری نیروی کار خود 
ندارند. کارفرمایان اغلب در پی شناسایی نیروهای خلاق و دریافت 
ایده های آنها نیستند و بیشتر تمایل دارند با نیروهایی معمولی سر و 
کار داشته باشند که صبح ها در محل کار خود حاضر و عصرها به خانه 
بروند.  اینها بر شکل گیری 93 درصد کل قراردادهای کار در ایران به 
صورت موقت و ناایمن تاثیرگذار است چون هم کارگر و هم کارفرما 
تنها می خواهند بار خود را به مقصد برسانند. به عقیده کارشناسان در 
بازار کاری که کارفرمای آن با وجود چند دهه فعالیت و تثبیت فعالیت 
بنگاه، باز هم به دنبال امضای قرارداد یکماهه با نیروهای کاری خود 

است، دیگر چیزی به عنوان امنیت شغلی معنا و مفهوم پیدا نمی کند.
 سوال این است که چگونه بنگاهی با صرف میلیاردها تومان هزینه 
راه اندازی می شود ولی به هزینه های اداره نیروی کار به عنوان یک 
هزینه مازاد و سربار نگاه می شود؟ آیا قرار است تولید بدون نیروی 
کار شکل بگیرد و یا از طریق نیروی انسانی؟ آیا نیروی کار خلاق، 
کارآفرین، بهره ور و باانگیزه می تواند بنگاه را پیشرفت دهد و یا نیروی 

بی انگیزه، مجبوری و بدون امنیت شغلی؟
 با این اوصاف، امروز حجم انبوهی از قراردادهای کاری کشور به 
صورت کاملا بی انصافانه امضا می شود و کارفرما با وجدانی راحت 
نیروی متقاضی کار را مجبور می کند که برگه ای را سفید امضا کرده 

و تکمیل محتویات آن را در اختیار کارفرما قرار دهد! 
رحمت الله پورموسی با بیان اینکه در حال حاضر تا 35 درصد کل 
پرونده های تشکیل شده در هیات های حل اختلاف و تشخیص 
مربوط به قراردادهای سفیدامضاء است گفت: متاسفانه قراردادهای 

سفیدامضاء به عنوان یک واقعیت در بازار کار ایران مطرح است.
 تشکیل پرونده های جعل امضاء 

دبیرکل کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور اظهارداشت: درباره 
قراردادهای سفیدامضاء، هیات های تشخیص و حل اختلاف پس از 
شکایت کارگر در مراجع قضایی وارد بررسی می شود و اسنادی که در 

این زمینه وجود دارد جمع آوری می شود.
 پورموسی با تاکید بر اینکه درباره جعل امضاء نیز پرونده هایی را 
داریم تصریح کرد: در زمینه امضاهایی که کارگران می گویند از آنها 
جعل شده بررسی های تخصصی صورت می گیرد و معمولا 10 درصد 

احتمال دارد که ساختگی بودن آن مشخص شود. 
این مقام مسئول کارگری کشور درباره تاکید وزیر کار مبنی بر جرم 
بودن امضای قراردادهای سفید در بازار کار بیان داشت: رسیدگی های 
اینچنینی نیازمند ساز و کار است و تنها مطرح کردن اینکه متخلفان 
جریمه می شوند کافی نیست. کارفرمایان باید موظف شوند که حقوق 

کارگران را به یک حساب مشخصی واریز کنند.
 وی خاطرنشان کرد: امنیت شغلی کارگران مسئله مهمی است 
که امروز به مخاطره افتاده و در سطح پایینی قرار دارد. متاسفانه 
برخی کارفرمایان متخلف چنین شرایطی را به وجود آورده اند.  
ضروری است برای توقف قراردادهای سفیدامضاء، تدابیر اجرایی 

تری اندیشیده شود.

امضاهای چشم بسته زیر اسناد ساختگی؛

 چقدر احساس امنیت شغلی دارید؟

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
 به موجب اجراییه صادره از شعبه 7 دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام 9 قم به شماره 9/94ج/416- ثبت گردیده له آقای احمد شریعت پناهی 
علیه آقای هادی جماللو محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 209/831/736 ریال در حق محکوم له و مبلغ 10/491/586 ریال به عنوان نیم  عشر 

در حق صندوق دولت، محکوم علیه در قبال بدهی خود اموال منقولی معرفی که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است.
مراجعه شد  و از اموال که عبارت بود از 209 عدد شیر ظرفشوئی آشپزخانه مدل ورونا AVCکه در کارتن هایی قرار دارد بازدید شد و نظریه به شرح 

ذیل اعلام می گردد.
تعداد 209 عدد شیر ظرفشوئی آشپزخانه مدل ورونا AVC که هر یک در کیسه سفیدی قرار دارد بدون شیلنگ پسیوال هر یک به قیمت پایه بارزش 
80/000 تومان و بحروف هشتاد هزار تومان جمعا بنظر اینجانب بمبلغ 16/720/000 تومان و بحروف بمبلغ شانزده میلیون و هفتصد و بیست هزار تومان 

ارزیابی و تعیین می گردد.
بازدید کارشناسی بعمل آمد و پس از بررسی تجهیزات مستقر در محل بازدید و بررسی بازار نو و مستعمل تجهیزات مد نظر، لذا 5 عدد تانکر ذخیره آب 
استوانه ای افقی 6000 لیتر با ورق گالوانیزه هر کدام 11/000/000 ریال، 2 عدد باکت 75 لیتری هر کدام به مبلغ 8/750/000 ریال و 1 عدد باکت نیم 
لیتری به مبلغ 7/500/000 ریال و در مجموع قیمت کل تجهیزات مد نظر به میزان 80/000/000 ریال تعیین و جهت استحضار و بهره برداری لازم به 

حضور ایفا می گردد.
لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/08/06 ساعت 8 الی 8/30 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد 
اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد . لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که 
بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده 

بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
 مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نرگس زال فرزند سیف اله بشماره شناسنامه 

0013122193 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته صادره از واحد دانشگاهی 
قم با شماره 159115401724 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم به نشانی بلوار 15 خرداد – اداره 
فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

اطلاعیه مالیاتی
قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده:

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 94

 www.evat.ir از طریق سامانه 
حداکثر تا 15 مهر ماه می باشد.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم

سه شنبه -هفتم مهر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3829
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 صبای قم و گزینه های نقل و انتقالات نیم فصل

گزارش/ حامد اسماعیلی 

تیم فوتبال صبای قم در شرایطی نیمی از مسابقات خود در نیم فصل نخست 
لیگ بر تر پشت سر گذاشته که به دنبال مهره هایی برای تقویت در نیم فصل 

است.
تیم فوتبال صبای قم که در میانه جدول رده بندی لیگ بر تر فوتبال قرار گرفته است 
حالا تلاش می کند با برنامه ای مدون برای نقل و انتقالات، موفقیت خود در نیم فصل دوم 

را هدف قرار دهد. 
برنامه علی دایی در این فصل، کسب امتیاز تا حد امکان تا پایان نیم فصل نخست و سپس 
به دست آوردن نتایج خیره کننده و پیروزی های بیشتر در نیم فصل دوم با اتکا به جذب 

مهره های تهاجمی در نیم فصل است.
 رضا حقیقی هافبک نامدار تیم صبای قم نخستین بازیکنی بود که خروجش از صبا 
مسجل شد و علی دایی سرمربی صبای قم نیز در نشست خبری پس از پایان دیدار صبای 

قم و سپاهان خبر جدایی این بازیکن را تایید کرد. 
به گفته دایی، حقیقی قصد حضور در یک تیم خارجی را دارد و به همین دلیل با باشگاه 
صبا مذاکراتی برای خروج از این تیم داشته است و دایی نیز با جدایی وی مخالفتی ندارد 

زیرا وی بازیکنانی را در صبا می خواهد که دلشان با تیم باشد.
 حقیقی در شرایطی از صبا جدا می شود که در مدت زمان کوتاه حضور در صبا مهره قابل 

اتکایی برای دایی نبود و هرگز نتوانست در حد و اندازه های خود ظاهر شود.
 با خروج حقیقی دایی ممکن است جذب یک هافبک را در دستور کار خود قرار دهد 
البته وی در چندب ازی اخیر از فرشید باقری به جای رضا حقیقی استفاده کرده است 
اما احتمال دارد دایی به دنبال جذب یک هافبک اس��م و رس��م دار یا توانمند در میانه 

فصل برود. 
بازگشت سید مهدی حسینی هافبک بومی صبا به میادین پس از طی دوره محرومیت 2 
ساله نیز اتفاقی است که ممکن است دایی را از خرید یک هافبک دیگر منصرف کند زیرا 
حسینی در پست حقیقی توانایی زیادی دارد و در صورت جلب نظر دایی وی و فرشید 

باقری می توانند جانشینان خوبی برای حقیقی باشند. 
با توجه به حضور محمد قاضی، عبدالکریم اسلامی و محمد اوسانی در خط حمله صبا و 
بروز مشکلاتی چون مصدومیت یا نیاز به مهاجمان بیشتر، فکر و ذکر دایی افزایش قوای 

تهاجمی صبا است. 
در بخش تهاجمی، حضور فرید بهزادی کریمی بال چپ سابق صبا و فعلی تراکتور به 
صبای قم تقریبا قطعی است و این بازیکن که برای سپری کردن دوره خدمت نظام وظیفه 
راهی تراکتورسازی شده بود با پایان این دوره، باید به تیمی که با آن قرارداد دارد برگردد.

 با توجه به باقی بودن یک سال از قرارداد این بازیکن تند و تیز با صبا، علی دایی می تواند 
در نیم فصل دوم از وجود وی استفاده کند و به نظر می رسد حضور این بازیکن به کار 

علی دایی می آید. 
محمد عباس زاده مهاجم گلزن پرس��پولیس نیز که مدت ها دور از میادین بوده گزینه 
جدی حضور در صبا است و پیش از آغاز فصل نیز زمزمه های زیادی مبنی بر حضور وی 

در صبا به گوش می رسید. 
این بازیکن، مهاجم مورد علاقه علی دایی است و با توجه به کمبود مهاجم در صبا، حضور 
این بازی در کنار یک بازیکن سرعتی کناری چون فرید کریمی به معنای جور شدن جنس 

علی دایی در خط آتش تیمش است.
 علی دایی درباره جذب بازیکن خارجی نیز اظهاراتی داشته است و گفته می شود جذب 
بازیکن خارجی باکیفیت با قیمتی معقول و منطقی یکی دیگر از گزینه های روی میز 

باشگاه صبای قم در پنجره نقل و انتقالات زمستانی است. 
به نظر می رسد صبا در بخش دفاعی بازیکنی در نیم فصل جذب نمی کند زیرا هم سهمیه 
جذب بازیکن برای صبا محدود است و هم صبا در بخش دفاعی آن قدر خوب کار کرده 
که نیازی به جذب مدافع در نیم فصل حس نشود البته انتشار اخباری مبنی بر احتمال 
جذب محسن بیات به صبا به عنوان یک مدافع کناری نشان می دهد دایی نیم نگاهی به 

دفاع راست خود دارد.

هفته دوازدهم لیگ بر تر فوتسال؛

یاسین پیشرو و ماموریت دشوار در تبریز 

تیم فوتس�ال یاس�ین پیش�روی قم در هفته دوازدهم لیگ بر تر فوتسال 
باشگاه های کشور در تبریز به دیدار تیم فوتسال مس سونگون می رود.

هفته دوازدهم رقابت های فوتسال لیگ بر تر باشگاه های کشورامروز با برگزاری چند 
بازی در شهرهای مختلف کشور برگزار می شود که در یکی از بازی ها تیم مس سونگون 

پذیریای یاسین پیشروی قم است.
 یاس��ین پیشروی قم که هفته گذشته پس از چند هفته ناکامی در کسب پیروزی 
سرانجام موفق به کسب برد شد و در خانه از سد تیم فردوسی مشهد گذشت، حالا در 

یک دیدار دشوار باید به مصاف تیمی برود که در جمع تیم های مدعی لیگ قرار دارد.
 مس سونگون که امسال تیم پرمهره و توانمندی را روانه لیگ بر تر کرده است نیم نگاهی 
به کسب عنوان قهرمانی دارد و می خواهد بتدریج فاصله خود را با تیم های صدرنشین و 

دوم جدول یعنی تاسیسات دریایی تهران و گیتی پسند اصفهان کاهش دهد. 
مس سونگون با یک بازی عقب افتاده با تیم کاشی نیلوی اصفهان، یک بازی کمتر از 
سایر تیم های لیگ برتری انجام داده است و با 19 امتیاز از 10 بازی در رده سوم جدول 
قرار دارد و اگر بازی عقب افتاده خود برابر کاشی نیلو را ببرد آن گاه با 22 امتیاز در یک 

قدمی گیتی پسند رده دومی قرار می گیرد که 23 امتیاز دارد.
 نماینده اذربایجان ش��رقی می کوشد با کسب امتیازات لازم پیش از پایان نیم فصل 
جایگاه گیتی پسند را در رده دوم جدول تصاحب کرده و آن گاه برای قهرمانی بجنگد 
گرچه کار این تیم با وجود تیم هایی چون تاسیسات دریایی و گیتی پسند بسیار دشوار 

است.
 یاسین پیشروی قم نیز که با 16 امتیاز از 11 بازی تیم ششم جدول است می خواهد در 

تبریز شگفتی ساز شود و با کسب امتیاز از نبرد تبریز به قم باز گردد. 
کسب یک امتیاز از بازی با مس در تبریز نیز برای یاسین پیشرو غنیمت است و نتیجه 
خوبی به ش��مار می رود اما اگر آن ها بتوانند مس را در تبریز مغلوب کنند آن گاه 19 

امتیازی می شوند و ممکن است یک یا 2 پله در جدول رده بندی صعود کنند.
 سید مهدی غیاثی سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم در تلاش است در 2 بازی 
باقی مانده تا پایان نیم فصل، نتایج خوبی کسب کند تا تیمش با روحیه خوبی راهی 

تعطیلات نیم فصل شود و وی نیز با خاطری آسوده در پی تقویت تیمش باشد. 
یاسین پیشرو تحرکات خود را برای تقویت در نیم فصل آغاز کرده است و گفته می شود 
حداقل یک و حداکثر 2 بازیکن در نیم فصل به یاسین پیشرو ملحق می شوند اما گزینه 

بازیکن خارجی برای یاسین پیشرو حداقل در نیم فصل منتفی است.
 چشم یاسین پیشروی قم در این مسابقه بار دیگر به ساق های علیرضا وفایی بازیکن 
فوق تاثیرگذار و ملی پوش این تیم است در حالی که این بازیکن در هفته های اخیر با 

مشکل مصدومیت روبرو بوده است و به تازگی از بند مصدومیت   رها شده است. 
وفایی در بازی با فردوسی مشهد در قم نیز برای تیمش به میدان رفت اما از آمادگی 
صد در صد به دور بود و غیاثی امیدوار است این بازیکن خلاق در بازی با مس سونگون 

در بهترین شرایط خود قرار داشته باشد. 
محمد کوهستانی دیگر بازیکن موثر یاسین پیشرو نیز پس از یک هفته بیماری دوباره 
به شرایط ایده آل بازگشته و به نظر می رسد یاسین پیشرو در این بازی پس از مدت ها 

می تواند تقریبا تمامی نفرات خود را در اختیار داشته باشد. 
دیدار تیم های فوتسال یاسین پیشروی قم و مس سونگون از هفته دوازدهم لیگ بر تر 

فوتسال از ساعت 17 امروز 7 مهر در تبریز برگزار می شود.

خیز تازه فوتبال ایران به سوی بام آسیا؛

در فوتبال هم خانم ها مقدم اند!

قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان ایران در آسیا نشان داد فوتبال ایران پتانسیل 
بالایی دارد و کافی است به ظرفیت هایش صحیح و کامل توجه شود؛ فوتبال 

ایران بزرگی در آسیا را از نو آغاز کرده است.
 تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران امید زیادی برای رسیدن به جام جهانی 2018 روسیه 
دارد. وجود بازیکنان جوان و در عین حال باتجربه در این تیم نویدبخش یک تیم پویا و 
پرانرژی در جام جهانی پیش رو می دهد. بیشتر جوان های تیم ملی هم از تکنیک خوبی 

برخوردارند و هم در قالب کارهای گروهی نقش آفرینی مناسبی دارند. 
روی نیمکت تیم ملی هم فردی نشسته که اکنون باید به تجربه و علم بالای مربیگری اش، 
شناخت عمیق و زیادش به فوتبال ایران را اضافه کنیم. کارلوس کی روش با گلچین کردن 
جوان های باانرژی، باانگیزه و توانمند لیگ نشان داد که می خواهد با ایران در جام جهانی 
2018 بزرگی کند.  بلافاصله پس از جام 2018، جام ملت های آسیا از راه خواهد رسید 
و با روندی که تیم ملی در پیش گرفته و با تصور موفقیت نسبی احتمالی تیم در جام 
جهانی می تواهن امیدوار بود که ایران امید نخست قهرمانی در جام ملت های 2019 باشد. 
کمی نزدیک تر از جام جهانی، رقابت های مقدماتی المپیک پیش روی تیم پرامید امید 
ایران است. تیم امید بیشتر از هر دوره ای بازیکنان خوب و توانمند دارد که در عین جوانی 
به پختگی رسیده اند. امسال بیش از هر دوره ای به صعود ایران به المپیک امیدواریم. قرعه 
آسان تیم ملی در مرحله گروهی رقابت های آسیایی انتخابی المپیک هم این امید را افزون 
کرده است.  رسیدن تیم امید به المپیک 2016 ریو یعنی پایان طلسم 40 ساله غیبت 

ایران در بزرگ ترین رقابت ورزشی جهان البته در رشته فوتبال.
 فوتسال و فوتبال ساحلی هم که مدت هاست در شرایط خوبی به سر می برند و نتایج 
دلچسب و شادی آفرین کسب می کنند.  از تمام این "امیدها" مهم تر و از تمام این آرزوهای 
دست یافتنی نزدیک تر و شیرین تر، قهرمانی دختران فوتسال ایران در آسیاست. برای 
نخستین بار بانوان ایرانی در یک رشته تیمی قهرمان آسیا شده اند و این قهرمانی نوبرانه در 
فوتسال رخ داده است.  سروری دختران ایرانی در آسیا نویدبخش حرکت تازه فوتبال ایران 
به سمت بزرگی در قاره کهن است. بانوان فوتسالیست ایران نشان دادند که در روزگار 
پیشرفت فوتبال – و البته فوتسال – و حرکت رو به رشد ایران در عرصه های بین المللی، 
باز هم خانم ها مقدم اند!  برنامه ریزی خوب، پشتوانه سازی قوی، حمایت بی دریغ و تمام و 
کمال فدراسیون، نبود حاشیه ها و مسائل منفی در تیم و از همه این ها مهم تر عزم راسخ 

فوتسالیست های ایرانی باعث شد تیم فوتسال بانوان ایران قهرمان آسیا شود. 
این روند اگر الگوی سایر تیم ها شود قطعا به نتیجه دلخواه منجر می شود. تیم ملی فوتبال 
ایران و تیم امید ایران هر دو اکنون به چنین روندی نیاز دارند. فوتبال ایران حرکت به 

سمت بام آسیا را از نو آغاز کرده و طلای دختران فوتسال، طلیعه این آغاز است. 

محمد بنا: 

سوریان استثناست اما نوروزی 
باید در جام تختی کشتی بگیرد

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با بیان اینکه سوریان یک استثناست، گفت: 
مسابقات انتخابی تیم ملی را طوری برگزار خواهیم کرد که نه سیخ بسوزد و نه 

کباب.
محمد بنا  درباره بازگشتش به تیم ملی کشتی فرنگی اظهار داشت: من آمده ام که با کمک 
و همکاری همه اعم از رسانه ها، فدراسیون کشتی، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و 
جوانان تیم را برای المپیک 2016 آماده کنم. کشتی فرنگی در شرایط فوق العاده ای قرار 
دارد و شرایط روحی کشتی گیران با توجه به اتفاقات دو سال گذشته در حال حاضر چندان 
مناسب نیست.  وی افزود: 12 مهرماه اردو را آغاز خواهیم کرد تا برای المپیک 2016 آماده 
شویم. ابتدا باید 3 سهمیه المپیک را در مسابقات گزینشی قزاقستان بگیریم. توقع مردم از 

محمد بنا و کادرش زیاد است و دوست ندارم شرمنده آنها شوم. 
بنا در خصوص فرآیند انتخابی تیم ملی عنوان کرد: فرآیندی که در این 2 سال اجرا شد با 
فرآیند انتخابی المپیک تفاوت زیادی دارد. این فرآیند قطعا وجود دارد و شامل همه خواهد 
شد تا نه سیخ بسوزد و نه کباب. این موضوع به گونه ای اجرا می شود که کشتی ضرر نکند.

 سرمربی تیم کشتی فرنگی ادامه داد: قاسم رضایی و حبیب الله اخلاقی که مدال دارند، در 
مرحله نهایی کشتی می گیرند. حمید سوریان استثنا است و شرایط برای او متفاوت است 
اما کشتی گیرانی چون امید نوروزی باید در جام تختی، کشتی بگیرند. این قول را می دهم 
که انتخابی ضرری به کشتی نرساند و فرآیند رعایت خواهد شد.  بنا در پاسخ به این سوال 
که چقدر دلش برای کشتی تنگ شده بود، گفت: فردی که 40،50 سال در کشتی بوده 
و 10،15 سال مستقیم با آن زندگی کرده، همیشه دلش با کشتی است. به خاطر شرایط 
مادرم که چندی پیش به رحمت خدا رفت، دوست داشتم کنار او باشم ولی همیشه کشتی 
را رصد می کردم.  وی در خصوص اینکه گفته می شود ممکن است بار دیگر قهر کند، اظهار 
داشت: قرار شد از این پس با خادم صحبت هایم را انجام دهم و هر حرفی هست با هم در 
میان بگذاریم. الان وقت مسائل شخصی نیست، چرا که شرایط دشوار است و باید تحمل مان 
را بالا ببریم تا بتوانیم در المپیک افتخار آفرینی کنیم.   بنا گفت: با مسئولان فدراسیون 
و رسول خادم صحبت کردم و آنها قبول کردند نفراتی که سال ها کنارم بودند، در کادرم 
باشند. حسام الدین جعفری به عنوان سرپرست، ایرج اسفندیاری فر، رسول جزینی، فرهاد 

اسماعیل نژاد، محمد علی چمیانی و بهروز حضرتی پور به عنوان مربی کنارم خواهند بود.

 تیم ملی بسکتبال ایران که چهار دیدار گذشته خود 
در مسابقات قهرمانی آسیا را با برد پشت سر گذاشته 
بود، در مصاف با فیلیپین با ارائه نمایشی دور از انتظار 

متحمل شکست شد.
دیدار تیم های ملی بسکتبال ایران و فیلیپین به عنوان دومین 
دیدار از روز دوم مرحله دوم مسابقات قهرمانی آسیا ساعتی 
پیش در چانگشا چین برگزار شد که طی آن ملی پوشان ایران 
با نتیجه 73 بر 87 نتیجه کامل دیدار تیم های ملی بسکتبال 

ایران و فیلیپین به شرح زیر است:
طبق روال اکثر دیدارها|، تیم ملی بسکتبال دیدار با فیلیپین 
را با ترکیب مهدی کامرانی، سعید داورپناه، صمد نیکخواه 
بهرامی، اوشین ساهاکیان و حامد حدادی آغاز کرد. ملی 
پوشان بسکتبال ایران در جریان نیمه نخست دیدار برابر 
فیلیپین اگرچه در بسیاری موارد نتوانستند از پرتاب های خود 
و حتی توپ های برگشتی زیر سبد، برای گلزنی و کسب 
امتیازات بیشتر استفاده کنند اما موفق شدند هر دو کوارتر این 
نیمه را با برتری خود تمام کنند. البته در این نیمه بازیکنان 
فیلیپین و به خصوص دو بازیکن آمریکایی این تیم یعنی بلچ و 
ویلیام با شوت های خود کمک زیادی به امتیاز آوری تیم شان 
کردند. شوت زنی این دو بازیکن در کنار بازی پیرامونی دیگر 
هم تیمی  هایشان، برای دقایقی فیلیپین را از نظر امتیازی در 
موقعیت مشابه ایران قرار داد و حتی برای دقایقی هم پیش 
انداخت. این اتفاق البته در کوارتر نخست رخ داد ما بازگشت 
به موقع بازیکنان ایران به بازی و نفوذ خوبی که به عمق دفاع 
فیلیپین داشتند، جریان بازی و نتیجه ثبت شده را به سود 

آنها تغییر داد. 
در هر صورت نیمه نخست دیدار تیم های ملی بسکتبال ایران 
و فیلیپین با برتری ایران تمام شد اما در کوارتر سوم شرایط 
کاملا تغییر کرد. در این کوارتر بازیکنان ایران بارها و بارها 
موقعیت هایی که برای پرتاب و شوت زنی به دست آوردند 
را از دست دادند این در حالی بود که بازیکنان فیلیپین با 
سرعت دادن به بازی، جریان بازی را به دست گرفته بودند. به 
خصوص اینکه با حضور پررنگتر بلیچ در زیر سبد، دفاع ایران به 
مشکل خورده بود و فیلیپینی ها خیلی راحت تر از دو کوارتر 
دیگر به گل و امتیاز دست پیدا می کردند طوریکه درنهایت 

این کوارتر را با برتری خود تمام کردند.
 با برتری فیلیپینی ها در کوارتر سوم، نتیجه کلی بازی به سود 
آنها تغییر کرد و با این نتیجه کوارتر چهارم دیدار دو تیم ایران 
و فیلیپین آغاز شد. در این کوارتر بازیکنان ایران که به خاطر 
نتیجه به دست آمده در کوارتر سوم و عملکرد بهتر حریف 
به لحاظ روانی به هم ریخته بودند، مرتکب خطاهای زیادی 
شدند و به راحتی موقعیت کسب امتیاز را برای تیم مقابل 
فراهم می کردند. ملی پوشان ایران نه تها نتوانستند فاصله 
امتیازی خود با حریف را در این کوارتر جبران کنند بلکه آن را 

بیشتر هم کردند تا در نهایت متحمل شکست شوند. 
 تیم ملی بسکتبال در حالی در دیدار امروز برابر فیلیپین تن 
به شکست داد که در فینال دوره گذشته مسابقات قهرمانی 
آسیا با پیروزی برابر همین تیم صاحب جام قهرمانی شده بود. 
ایران در تورنمنت ویلیام جونز که سه هفته پیش برگزار شد 
نیز فیلیپین را در حالیکه بلچ آمریکایی را در اختیار نداشت، 

شکست داده بود. 
سرمربی تیم ملی بسکتبال؛

فیلیپین مشت محکمی به دهان مان زد
سرمربی تیم ملی بسکتبال با تاکید بر اینکه فیلیپین با 
شکست دادن ایران مشت محکمی به دهان تیمش زد، تاکید 

کرد که این باخت برای ایران در این مرحله لازم بود و نباید 
برای آن دنبال بهانه   بود.

 نخستین شکست تیم ملی بسکتبال در بیست و هشتمین 
دوره مسابقات قهرمانی آسیا امروز دوشنبه در روز دوم مرحله 

دوم این رقابت برابر تیم ملی فیلیپین رقم خورد.
 بعد از این شکست، درک باورمن، سرمربی تیم ملی بسکتبال 
ایران اظهارداشت: در نیمه اول بازی بهتری انجام دادیم. در 
ثانیه های آخر این نیمه، یک امتیاز راحت را با حرکت لی آپ 
از دست دادیم و از طرف دیگر امتیاز دریافت کردیم. به این 

ترتیب به جای بالا بردن برتری خود، امتیازمان نزدیک شد.
 وی ادامه داد: نمی فهمم چرا در نیمه دوم بازی تیم به این 
شکل پیش رفت. بازی بیرونی بلچ به عنوان یک بازیکن پست 
پنج کار ما را سخت کرد. رومئو و ویلیام بازیکنان حریف 
هم بازی فوق العاده ای داشتند. ضمن اینکه وقتی به دفاع 

منطقه ای پرداختیم، بازیکنان حریف شوت های خوبی زدند.
 بائرمن در این گفتگو که با سایت فدراسیون بسکتبال داشت، 
تاکید کرد: این یک تورنمنت است و تنها یک بازی نیست؛ 
اما  نیست  برای مان خوب  واگذار می کنیم،  را  بازی  وقتی 
بازیکنان هم انسان هستند. از باخت خیلی نارحتیم اما فردا 

برمی گردیم و برای مرحله بعد آماده می شویم.
 این مربی همچنین در مورد وضعیت تیم ملی فیلیپین گفت: 
اگر فیلیپین به همین شکل بازی کند، تیمی فوق العاده است. 
آنها یک بازیکن پست پنج شوتزن دارند، آن هم در شرایطی 
که تمام تیم ها بازیکن پست چهار با این خصوصیت دارند. 
دی کامپو بازیکن بسیار خوبی برای این تیم است. گاردهای 
فوق العاده سرعتی دارند که باعث می شود کار مقابل آنها 

سخت شود.
 بائرمن در بخشی از صحبت های خود یادآور شد: در نیمه 
دوم سطح انرژی تیم را دوست نداشتم. رقابت خوبی با حریف 
نداشتیم و از طرفی رومئو مانند سایر بازیکنان فیلیپین، 
شوت های خوبی زد که باید خیلی حواس مان را برای مقابله 

با آن جمع می کردیم. 
سرمربی تیم ملی ایران درباره دیدارهای راحت ایران و تغییر 
ناگهانی سطح بازی مقابل فیلیپین افزود: نباید بهانه هایی مثل 
این پیدا کنیم که بازی صبح برگزار می شود یا اینکه چهار 
دیدار اول ما آسان بود. بازیکنان ایران باید بفهمند که در هر 
بازی باید سخت کار کنند. البته می توان تا حدی این را هم در 
نظر داشت که وقتی بازی نزدیک و نزدیک تر می شد، بازیکنان 

ما مقاومت خوبی نکردند.
 درک باورمن در پایان گفت: تیم فلسطین در بازی اول 
باعث بیداری فیلیپین شد. حالا بازی با فیلیپین هم مشتی 
بر دهان ما بود. این خیلی خوب است. باید بعد از این بازی 
بایستیم، خودمان را تکان دهیم و پیش برویم. شاید تیم 
چنین شکستی را لازم داشت. بائرمن تاکید کرد که یک 
جلسه طولانی فیلم را برای بازیکنان در نظر می گیرد تا نکات 

دیدار امروز را یاد بگیرند.
محمد جمشیدی: 

باختیم چون دفاع خوبی نداشتیم
ملی پوش بسکتبال ایران در نشست خبری که بعد از دیدار 
تیم های ملی ایران و فیلیپین برگزار شد، تاکید کرد که دفاع 

بد یکی از عوامل اصلی شکست تیمش در این دیدار بود.
تیم ملی بسکتبال ایران در قالب دومین روز از مرحله دوم 
مسابقات قهرمانی آسیا دیروز به مصاف فیلیپین رفت و با ارائه 

نمایشی دور از انتظار متحمل شکست شد.
در پایان این دیدار نشست خبری ویژه سرمربی و بازیکنان 

به  این نشست محمد جمشیدی  برگزار شد. در  تیم  دو 
نمایندگی از دیگر بازیکنان تیم ملی بسکتبال ایران حاضر شد 

تا باسخگوی پرسش های مطرح شده باشد.  
 بنا به اعلام سایت فدراسیون بسکتبال، این بازیکن ملی پوش 
در این نشست خبری تاکید کرد: نیمه دوم این مسابقه را بد 
شروع کردیم. 7 یا 8 شوت را در زیر سبد حریف به راحتی از 

دست دادیم و موقعیت های دیگری را خراب کردیم.  
وی همچنین تاکید کرد: تیمی که بهتر دفاع می کند، معمولا 
برنده است. ما دفاع بدی در نیمه دوم داشتیم و همین موضوع 

یکی از دلایل باخت تیم بود.
در جریان دیدار امروز تیم های ملی بسکتبال ایران و فیلیپین، 
محمد جمشیدی در مدت زمان 19 دقیقه حضور در زمین 

موفق به کسب 7 امتیاز شد. 
سرمربی فیلیپین:

 بازی بزرگی را بردیم
تب بالدوین پیروزی مقابل تیم بسکتبال فیلیپین ایران را 

ارزشمند و بزرگ توصیف کرد.
 E تیم فیلیپین روز دوشنبه با نتیجه 87 بر 73 در گروه 

رقابتهای قهرمانی آسیا مقابل ایران به برتری رسید.
سرمربی تیم فیلیپین در نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: 
این آن چیزی است که از یک تونمنت انتظار داریم؛ یک بازی 
بزرگ. بچه های ما می گویند هنوز کار زیادی در پیش داریم.

بالدوین افزود: ما بابت این پیروزی خوشحالیم اما باید متواضعانه 
با آن برخورد کنیم. باید بر روی بازی فردا متمرکز باشیم.

فیلیپین سه شنبه با هند دیدار می کند و ایران به مصاف 
فلسطین می رود.

  گزارش فدراسیون جهانی بسکتبال از شکست ایران 
مقابل فیلیپین

فدراسیون جهانی بسکتبال در گزارشی به دیدار دو تیم ایران 
و فیلیپین پرداخته است.

 فدراسیون جهانی بسکتبال در گزارشی به دیدار دو تیم ایران 
و فیلیپین اشاره کرد و به عملکرد خوب فیلیپینی ها در نبرد 

برابر ایرانی ها پرداخت.
 در این گزارش آمده است:

 فیلیپین با عملکرد خوب آندره بلیچ و جیسون کاسترو، 
توانست به روند شکست ناپذیری های ایران پایان دهد و 87 بر 
73 برابر این تیم به پیروزی برسد. این برای نخستین بار است 
که فیلیپین توانسته در ر قا بتهای قهرمانی آسیا برابر ایران به 
پیروزی برسد و آنها با عملکردی خوب در این راه موفق شدند. 
در کنار عملکرد خوب تیم فیلیپین که با درخشش بلیچ و 
کاسترو همراه بود، ایران امروز نشانی از عملکرد خوبش در 
دفاع و حمله نداشت. در مسابقه ای که حامد حدادی خوب 
کار نکرد، بلیچ با 18 امتیاز، هفت ریباند، چهار توپ ربایی و دو 
بلاک شات تاثیرگذارترین بازیکن میدان بود. باید اشاره کرد 
به دو بازیکن دیگر فیلیپین که تاثیر بسیار زیادی در برد این 
تیم برابر ایران داشتند. ترانسی رومئو و کالوین آبووا که با هم 
28 امتیاز برای فیلیپین کسب کردند.  ایران کارش را برابر 
فیلیپین خوب آغاز کرد و در کوارتر نخست عملکرد مناسبی 
داشت. نیمه اول نیز به سود این تیم تمام شد، اما ایران در 
نیمه دوم از هم پاشید و موج حملات فیلیپین بازی را به سود 
این تیم برگرداند. صمد نیکخواه بهرامی بهترین بازیکن ایران 
در این مسابقه بود. 21 امتیاز کسب کرد و مهدی کامرانی و 
سجاد مشایخی نیز هر کدام یازده امتیاز به دست آوردند و 
حامد حدادی نیز قبل از این که در کوارتر چهارم خطاهایش 
پر شود و بر روی نیمکت بنشیند 10 امتیاز و هفت ریباند را 
به نام خودش ثبت کرد.  در دقیقه 8:32 کوارتر سوم ایران با 
پرتاب سه امتیازی صمد نیکخواه بهرامی اختلافش را به 10 
رساند، اما این اوج اختلاف امتیازی همراه شد با شروع طوفانی 
فیلیپین. سرمربی تیم ملی فیلیپین خیلی خوب بازیکنانش را 
کنترل کرد و با کاهش دادن فاصله  امتیازی بالاخره از ایران 

پیش افتاد و تا انتها نیز این برتری را حفظ کرد. 
پیش بینی  دوستان  بسکتبال  اکثر  مسابقه  این  از  پیش 
می کرد ند که مهدی کامرانی برای این مسابقه انگیزه زیادی 
دارد تا بتواند خودش را به عنوان بهترین پست یک آسیا 
معرفی کند، اما این جیسون کاسترو بود که به جای او خودش 
را در زمین به خوبی نشان داد. 26 امتیاز، سه پاس منجر به 
گل ، سه توپ ربایی و دو ریباند او را در سطح بالای یک 
بازیکن نشان داد و در این مسابقه به عنوان یکی از مهره های 

کلیدی فیلیپین معرفی کرد.
 بعد از این که فیلیپین تورنمنت را مقابل فلسطین آغاز 
کرد برای خیلی ها این سوال پیش آمد که وضعیت فیلیپین 
چطور خواهد بود، اما حالا این تیم با پیروزی برابر تیم ایران 
در صدر گروه E قرار گرفته و می تواند به عنوان صدرنشین 
در مرحله حذفی به میدان برود. با این حال فیلیپین برای 
این که صدرنشینی اش را قطعی کند فردا )سه شنبه( باید برابر 
تیم هند به پیروزی برسد. ایران نیز که حالا یک شکست 
در کارنامه اش دارد باید فردا برای پیروزی برابر فلسطین به 
میدان برود. اگر ایران برابر فلسطین مغلوب شود احتمال دارد 

به عنوان تیم سوم به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند.

بسکتبال قهرمانی آسیا - چین؛

ملی پوشان نیمه دوم »وا« دادند!

سه شنبه -هفتم مهر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3829

علی  کفاشیان:

باید اعتماد به نفس لازم را به داوران بازگردانیم
ملی  تیم  کاپیتان  که  می گوید  فوتبال  فدراسیون  رییس 
فوتسال بانوان با توجه به مسائل پیش آمده بهتر بود که در 
ایران می ماند و مشکلاتش را حل می کرد. وی همچنین در 

واکنش به صحبت های برانکو او را "عصبانی" خطاب کرد.
 علی  کفاشیان  در رابطه با آخرین مسائل پیش آمده در فوتبال ایران، از 
تیم ملی فوتسال بانوان گرفته تا حواشی پیرامون آن، صحبت های تند 
و تیز برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس در مورد فدراسیون فوتبال،  
سرنوشت جلسه تعاملی کی روش و خاکپور، بهبود شرایط مالی این 
فدراسیون، هجمه های شدید علیه داوری و بالارفتن درصد خطای 

داوران در زمین بازی صحبت کرد که در ادامه آن را می خوانیم.
 * تیم ملی فوتسال بانوان ایران با حجاب کامل توانست 
به مقام قهرمانی در آسیا برسد، علاوه بر توانایی فنی بالای 
تیم ملی که همگان شاهد آن بودند و تحسین بسیاری از 
کارشناسان را به همراه داشت، این قهرمانی پیام های ارزشی 

نیز به همراه داشت. 
آن ها زحمت کشیدند، تلاش کردند و با عزم بالا قهرمانی را به دست 
آوردند. حجاب هیچ مانعی برای پیشرفت نیست و از این موضوع 
جلوگیری نمی کند، این بهترین شعار بود که از سوی جمهوری 
اسلامی ایران صادر کردیم، اینکه ما به بانوان مان اهمیت می دهیم 
و برای آن ها ارزش قائلیم و حتی در جهان هم مطرح شان می کنیم. 

* کاپیتان تیم ملی فوتسال بانوان به دلیل برخی مسائل در 
این سفر تیم را همراهی نکرد، این اتفاق با حواشی بسیاری 
برای تیم ملی همراه بود اما خوشبختانه نتوانست خدشه ای را 
به عملکرد تیم ملی وارد کند هرچند قطعا سختی هایی را نیز 

برای بازیکنان به همراه داشته است.
 این یک مشکل داخلی و خانوادگی بود، شاید اگر خانم اردلان با همین 
شرایط می آمد آن جنگندگی و صلابت را نداشت و نمی توانست با تمام 
توان در کنار تیم باشد. بهتر بود که او در ایران بماند و مشکلاتش را 
حل کند اما در آینده قطعا از او استفاده خواهیم کرد چراکه یکی از 
بهترین ورزشکاران ماست و حتی می توانیم در سمت های دیگر از 
او استفاده کنیم. مهم این است بازیکنان ما با روحیه بجنگند و این 

روحیه شان را حفظ کنند.
 * در خصوص پیشنهاد برگزاری فوتسال جام باشگاه های 

جهان نیز توضیح دهید. 
ما جلسه ای را در کمیته فوتسال جهان داشتیم که در آن تقویم بازی ها 
را بررسی کرده و همچنین جام جهانی آینده را مدنظر قرار دادیم. 
پیشنهادی دادیم تا جام باشگاه های جهان را در فوتسال نیز راه اندازی 

کنند و بانوان در اولویت بالاتری قرار دهند و به آن ها امکانات لازم داده 
شود تا توسعه بیشتری در کشورها داشته باشند. در بازی های المپیک 
نوجوانان که سال آینده در آرژانتین برگزار می شود رشته فوتبال را 
حذف کردیم و فوتسال جانشین آن شد و این تصمیماتی بود که 

در کمیته فوتسال گرفتیم و قرار شد اهمیت بیشتری به آن بدهیم.
 * گویا شرایط مالی فدراسیون پس از آزادشدن بخشی از 
پول های بلوکه شده فیفا بهتر شده، تیم ملی به دلیل مشکلات 
مالی حتی نتوانست در ترکیه اردو بزند اما هم اکنون شاهد 
برپایی اردوی برای این تیم در امارات هستیم. در کنار توجه 
به تیم های بزرگسال و امید آیا قرار نیست به تیم های پایه نیز 

توجه بیشتری شود؟
 خوشبختانه محدودیت ها برداشته و دستمان باز شد اما بدهی زیادی 
هم داشتیم. همین طور که تیم ملی را مدنظر قرار می دهیم از تیم های 
دیگر هم غافل نیستیم. نوجوانان، جوانان، امیدها، فوتسال آقایان و 
بانوان، فوتبال ساحلی و فوتبال پایه را مدنظر قرار داده ایم، همه این ها 
هزینه های سنگینی دارد و ما باید در همه زمینه ها مدعی بودن  خود را 
حفظ کنیم. ما در فوتبال ساحلی، فوتسال آقایان و بانوان اول هستیم 
که برای ما ارزشمند است اما هزینه زاست. امیدوارم بتوانیم در کنار 
تمام این برنامه ها از تیم ملی هم حمایت همه جانبه داشته باشیم تا 

به موفقیت برسیم. 
* تیم ملی در دیداری حساس در مسقط به مصاف عمان 

خواهد رفت، تا چه حد عمانی ها در گروه می توانند 
موقعیت صدرنشینی ایران را به خطر بیندازند؟
 بچه ها باید آمادگی کامل و خوب  خود را حفظ 

کنند و نمایش خوبی از خود نشان دهند و با توجه 
به اینکه در دبی تمرکز خوبی خواهند داشت 

می توانند عملکرد بهتری داشته باشند. بعد 
از آن هم بازی دوستانه با ژاپن را خواهیم 
داشت و امیدوارم برنامه ها به خوبی برای 

تیم ملی انجام شود.
 * و هنوز حواشی آن جمله شما 

کارگزار  "تاج  اینکه  مورد  در 
باند اصفهانی هاست" فروکش 

نکرده...
 من نگفتم تاج رئیس باند 

مجری  اصفهانی هاست. 
برنامه سوالی پرسید؛ من 

نیز به شوخی گفتم تاج کارگزار باند اصفهانی ها و جزء آن هاست. تاج 
هفت سال است در کنار ما زحمت می کشد و در فدراسیون کارهای 

خوبی انجام داده است.
 * اما خودتان گفتید خیلی از حرف های جدی خود را به 

شوخی مطرح می کنید!
 این کاملا شوخی بود، با تاج شوخی دارم و کاملا صمیمی هستیم.

 * درخصوص تیم امید و نیز اولین دوره رقابت های قهرمانی 
زیر 23 سال غرب آسیا نیز شرایط را بازگو کنید. 

این رقابت ها بازی های خوبی برای تیم امید است تا به خوبی محک 

زده شوند. خیلی امیدوارم که تیم امید در رقابت های غرب آسیا نتیجه 
لازم را کسب کند هرچند این تیم کار سختی دارد. در عین حال 

خیلی امیدواریم که تیم امید به المپیک صعود کند.
 * سرنوشت جلسه تعاملی بین کی روش و خاکپور به کجا 

رسید؟
 بعد از بازی عمان که تیم ملی به تهران آمد و تیم امید هم از 
رقابت های غرب آسیا باز می گردد این جلسه را برگزار خواهیم کرد. 
در این جلسه قرار است بر نامه ریزی های لازم انجام و تصمیم گیری 
کنیم که تا بازی های انتخابی المپیک 2018 روسیه چه مواردی را 

مد نظر قرار دهیم.
 * هجمه ها علیه داوران به حد اعلا رسیده و قضاوت های 
اشتباه هم کار را برای داوران سخت کرده و هم شائبه هایی را 
توسط مدیران،  سرمربیان و بازیکنان تیم ها پیش آورده است.

 در خصوص مسائل داوری آقای اسلامیان پیشنهاد داده که جلسه ای 
را برگزار کرده و مشکل را حل کنیم. اینکه هماهنگی های لازم صورت 
گیرد تا استرس داوران کمتر شود و با روحیه بهتری کار کنند. این 
مشکل حل شدنی است و باید اعتماد به نفس لازم را به داوران 

بازگردانیم. 
* و سرنوشت خصوصی سازی سرخآبی ها؟ گویا پرونده همه 

چیز بسته شد!
 هر زمانی که بحث حق پخش تلویزیونی، هزینه های تبلیغات 
و سایر مسائل درست شود این مشکل نیز حل 

خواهد شد.
 * برانکو عنوان کرده بود گاهی 
شک  فدراسیون  به  اوقات 
در  افرادی  اینکه  می کند، 
فدراسیون فوتبال هستند که 
نمی خواهند او با پرسپولیس 

نتیجه بگیرد.
 من به فدراسیون شک ندارم، 
هیچ مشکلی از این بابت وجود 
نداشته و ندارد. در این مورد 
نیز حتما برانکو عصبانی بوده 

و یک حرفی زده است. 



علمی و سلامت

ترفند ساده غذایی برای کم خونی 
با یک آزمایش ساده خون می توانید از کم خونی خود مطلع شوید. اما اینکه 
از آن به بعد چه تغییراتی را در رژیم غذایی خود اعمال کنیم، باید مورد بررسی 

قرار بگیرد.
مشکل رایجی که بسیاری از افراد بدون آنکه بدانند و یا به سراغ آن بروند با آن درگیرند 
و ناچار به آن دچار می شوند، ممکن است ماجرا از یک آزمایش ساده خون و یا بروز 
علائمی همچون خستگی و احساس فرسودگی، بی حالی، ریزش مو، بیقراری و ... آغاز شود. 
اینجاست که نگرانی رخ می نماید و تلاش ها برای درمان آغاز می شود. صحبت از کم شدن 
گلبول های قرمز خون است، مشکلی که از آن به کم خونی یاد می شود، اما باید توجه داشت 

که کم خونی تنها مربوط به کم بودن می شود، گلبول های قرمز نیست.
هموگلوبین زیر خط فقر

کریم شمس معاون فنی و فناوری های نوین سازمان انتقال خون ایران و استادیار دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز در گروه سلول های بنیادی و مرکز تحقیقات سلول های بنیادی خون 
بندناف در خصوص کم خونی و مشکلات امروز افراد در این باره گفت: کم خونی به وضعیتی 
گفته می شود که میزان هموگلوبین فرد زیر دامنه طبیعی کشور باشد. معمولا کم خونی به 
دو حالت با علامت و بی  علامت تقسیم می شود. کم خونی های شدید دارای علائمی همچون 
خستگی، تپش قلب، عدم تحمل کار، رنگ پریدگی و ... است که اگر فرد بیماری ثانویه هم 

داشته باشد، تشدید می شود.  
ناگفته نماند که بیشتر علائم، به صورت علائم تنفسی بروز پیدا می کند، چرا که خون 
مسئول اکسیژن رسانی به بافت های بدن و مغز است و اگر میزان آن از حد معمول کاهش 

پیدا کند، تنفس فرد مختل می شود.
  خانم ها قربانی ردیف اول

شمس متخصص خون با بیان اینکه خانم ها بیشتر قربانی کم خونی می شوند، گفت: بدلیل 
اینکه محل ذخیره خون در سلول های خونی است و خانم ها به دلیل اینکه هرماه مقدار 
قابل توجهی خون را از دست می دهند، بیشتر در معرض کم خونی قرار دارند. این مشکل 
در خانم هایی که سوء تغذیه دارند و در رژیم غذایی خود فقر آهن، ویتامین B12 و اسید 
فولیک را دارند، برای رسیدن به کم خونی از سایر هم گروهان خود پیشی می گیرند. البته 

آقایانی هم هستند که به دلیل سوء تغذیه به کم خونی مبتلا می شوند.
  خون سازهای غذایی

کریم شمس متخصص خون و استادیار دانشگاه علوم پزشکی تبریز در خصوص غذاهای 
مفیدی که برای جبران فقر آهن مفید هستند، افزود: سبک زندگی موضوع بسیار مهمی 
است که باید به آن توجه کرد. به عنوان مثال باید از غذاهایی که حاوی آهن هستند بهره 
برد. مصرف گوشت قرمز، گوشت سفید، اسفناج، سبزیجات برگ دار، چغندر، گوجه فرنگی، 
زرده تخم مرغ، حبوبات، عدس، لوبیا، گلابی، طالبی، لیمو شیرین، هویج، کدو تنبل، کلم 
پچی، پرتقال و سیب زمینی از جمله مواد غذایی مفیدی هستند که افراد کم خون باید 

به سراغشان بروند.  
مشخصه خون سالم

کریم شمس با بیان اینکه خون سالم تعاریف متفاوتی دارد، گفت: خون سالم به خونی 
گفته می شود که آماده اهدا باشد، یعنی باید عاری از ویروس هایی نظیر هپاتیت B، هپاتیت 

C، HIV  باشد.  
ناگفته نماند اگر الگوی مصرف غذا صحیح باشد می توان از هدررفت و یا به نوعی عدم 
جذب آهن در بدن جلویگری کرد. توصیه می شود حداقل 2 ساعت بعد از غذا چای 

مصرف شود.  
وی با بیان اینکه میزان طبیعی هموگلوبین خون در خانم ها و آقایان متفاوت است، 
گفت: در آزمایش خونی که از فرد گرفته می شود، میزان هموگلوبین خانم ها حداقل 12 و 
در آقایان حداقل 13 است که البته این شاخص در کشورهای دیگر متفاوت است. جالب 
اینجاست که باورهایی در بین مردم وجود دارد که معتقدند پسته و یا انار خون ساز است. 

این مطلب منشاء علمی ندارد، اگرچه نمی توان از مقوی بودن این مواد چشم پوشی کرد.

چپ چشم هستید یا راست چشم؟ 
همانطور که بعضی از افراد راست دست و بعضی دیگر چپ دست هستند، 
چشم غالب در افراد مختلف فرق می کند و با یک تست ساده می توانید چشم 

غالبتان را پیدا کنید.
دکتر کی پور چشم پزشک و اپتومتریست با اشاره به رابطه غالب و مغلوب بین چشم ها 
گفت: معمولا رابطه غالب و مغلوب بین چشم ها به ترجیح داده های بینایی یک چشم به 
چشم دیگر اطلاق می شود و گاهی با راست دستی و چپ دستی در افراد متناظرند، به 
این ترتیب که در اکثر افراد راست دست چشم راست وضعیت غالب را دارد و در افراد چپ 
دست عموما چشم چپ غالب است.  وی افزود: لزوما تناظر و هماهنگی بین چشم و دست 
غالب برقرار نیست و ممکن است چشم و دست غالب با هم متفاوت باشند. عموما چشم 
غالب بیش از چشم مغلوب در فرآیند ادراک بینایی مشارکت می کند و رابطه غالب و مغلوب 
بین چشم ها پدیده ای نورولوژیکی می باشد و با قدرت چشم ها مترادف نیست. این رابطه در 
هنگام بلوغ نورولوژیکی و تکامل سیستم عصبی مرکزی و در حدود سنین طفولیت )10 
سالگی( شکل می گیرد.  دکتر کی پور با اشاره به اهمیت دانستن چپ چشم یا راست چشم 
بودن اظهار داشت: معمولا در نظر گرفتن چشم غالب در برخی از ورزش ها و از جمله ورزش 
تیراندازی از اهمیت خاصی برخوردار است و در عملکرد فرد ورزشکار تاثیرگذار می باشد، 
همچنین در موارد اصلاح تک چشمی برای افرادی که دچار عارضه پیرچشمی اند، باید قبل 
از هر نوع اقدامی رابطه بین چشم غالب و مغلوب در نظر گرفته شود تا عملکرد درمانی مورد 

نظر متناسب با پتانسیل بینایی بیمار امکانپذیر باشد.
 این اپتومتریست خاطرنشان کرد: اگر با چشمان باز و از یک فضای مثلثی شکل به مرکز 
شیء هدف نگاه کنیم و در همین حین چشم چپ را ببندیم، اگر شیء مورد نظر در میدان 
دید ما باقی بماند، چشم راست بعنوان چشم غالب تلقی می شود و اگر با بستن چشم راست 
شیء مزبور قابل رویت بود، چشم چپ غالب می باشد و به این ترتیب می توانیم چشم غالب 

را با این تست ساده تعیین کنیم.

افزایش نیاز به کلسیم در دوران بارداری 
یکی از مهم ترین عناصر لازم و ضروری برای یک خانم باردار و جنین، کلسیم 
است. کلسیم به سلامت استخوان ها و دندان های شما کمک می کند و همچنین 

جنین، برای ساخت استخوان ها و دندان های محکم به آن نیازمند است.
میزان نیاز به کلسیم در دوران بارداری افزایش می یابد و روزانه به حدود 1200 میلی 
گرم می رسد. وجود کلسیم کافی در رژیم غذایی، می تواند مانع بروز فشارخون بالا شود. 
به علاوه بدن شما در اواخر دوران بارداری، کلسیم ذخیره می کند تا در صورت شیردهی، 
از آن ذخیره استفاده کنید. خانم های باردار باید به میزان کلسیم موجود در مواد غذایی که 
در طول روز مصرف می کنند توجه نمایند و میزان آن را به صورت تقریبی اندازه گیری 

کنند تا حدود 1200 میلی گرم روزانه را دریافت کنند.
 به همین خاطر به برچسب روی مواد غذایی دقت نمایید و غذاهایی مانند لبنیات 
که میزان قابل توجهی کلسیم دارد را در رژیم غذایی روزانه خود بیشتر استفاده کنید. 
مکمل های دوران بارداری که امروزه به وفور در داروخانه ها یافت می شود نیز حاوی میزان 
مشخصی کلسیم است که حتما باید با تجویز پزشک متخصص و با مشاوره قبل از مصرف 

انتخاب شود.  
اگر پزشک تصمیم بگیرد که خانم باردار به مصرف مکمل های کلسیم نیاز دارد، کربنات 
کلسیم ترکیب شده با منیزیم که به جذب بهتر کلسیم کمک می کند، یک انتخاب خوب 
است. خانم های باردار باید از مکمل های به دست آمده از استخوان حیوانات و صدف ها 

خودداری کنند، زیرا ممکن است حاوی سرب باشد.
 نکته دیگر آنکه بدن انسان در هر وعده غذایی نمی تواند بیش از 500 میلی گرم کلسیم 
جذب کند. به همین خاطر خانم های باردار باید سعی کنند که میزان نیاز خود به کلسیم 
را در چند وعده غذایی و در طول روز تقسیم نمایند تا بدن آنها بتواند بیشترین میزان 
کلسیم را جذب نماید. برخی از مواد غذایی مثل چای قهوه، پروتئین، نمک و نان های 
بدون خمیر مایه سبب کاهش جذب کلسیم در بدن می شود. از همین رو باید توجه 
داشته باشید که قبل و بعد از مصرف مواد حاوی کلسیم تا حدود یک ساعت از مصرف 

این مواد خودداری کنید.

کاهش آلرژی با مصرف پروبیوتیک ها 
محققان دانشگاه پلی تکنیک والنسیا با استفاده از باکتری های پروبیوتیک 
مشتق شده شیرهای گیاهی، بدست آورده اند که می توانند جایگزین ماست 

معمولی شود.
دانشمندان موفق به تولید مواد جدید برای جایگزین ماست معمولی شده اند. محققان 
دانشگاه پلی تکنیک والنسیا با استفاده از باکتری های پروبیوتیک مشتق شده از غلات و 
آجیل ها، "شیرهای گیاهی، بدست آورده اند که می توانند جایگزین ماست معمولی شود. 
این مواد برای افرادی که به شیر گاو یا لاکتوز آلرژی دارند و همچنین کودکان و زنان باردار 
طراحی شده است. تیم علمی مطالعات خود را با بادام، جو و فندق انجام داد و به زودی 
استفاده از گردو و شاه بلوط را برای تولید مواد خام این محصولات جدید ارزیابی خواهد 
کرد. تعدادی از این محصولات ویژگی های ضدالتهابی را در سلول های روده از خود بروز 
داده اند که این امر، واکنش های آلرژیک ناشی از غذا را کاهش و دسترسی زیستی به آهن 
را افزایش می دهد.  ماده پروتئینی موجود در شیر گاو و ترکیبات آلرژن مانع جذب آهن 
می شود. براساس تحقیقات انجام شده شیرهای جدید دارای ماتریکس خوبی برای رشد و 
زیست پذیری باکتری های پروبیوتیک در طول عمر این محصول و به ویژه پس از مصرف 
آن هستند.  این پروژه به افزایش دانش در خصوص مشخصه های تغذیه و سلامت شیرهای 
گیاهی از نظر کاربردهای صنعتی در آینده برای توسعه محصولات باکیفیت خلاقانه مناسب 

هم برای عموم مردم و هم برای گروه های خاص کمک خواهد کرد.

5

ناسا از ساخت پهپادی خبر داده که زیر آب حرکت کرده و می تواند تبدیل 
به امید جدیدی برای رصد »اروپا«، )قمر مشتری( شود.

 »اروپا« نام یکی از شصت و دو ماه سیاره مشتری است. این ماه در سال 1610 
میلادی توسط گالیله کشف شد. چهار ماه از بزرگترین ماه  های مشتری به ترتیب دوری 
از این سیاره عبارتند از: آیو، اروپا، گانیمد و کالیستو. »اروپا« دارای سطحی از یخ صاف 

و ترک خورده است.
تحقیقات گذشته محققان از وجود اقیانوسی از آب زیر سطح »اروپا« خبر داده بود. این 
قمر بیش از سه برابر زمین منابع آبی داشته، در نتیجه بررسی و مطالعه آن کاری دشوار 

بوده و فناوری های مخصوص به خود را می طلبد.
اکنون ناسا از ساخت پهپاد جدیدی خبر داده که می تواند در زیر آب حرکت کرده و 

به رصد و بررسی قمر »اروپا« بپردازد.
 این پهپاد می تواند مشکلات متعددی که در برابر کارشناسان ناسا برای رصد این 
قمر وجود داشت را حذف کند. این پهپاد در مراحل اولیه ساخت خود به سر می برد و 
کارشناسان ناسا امیدوارند تا بین سال های 2020 تا 2030 میلادی بتوانند این پهپاد را 

تکمیل کرده و برای آغاز پروژه ای جدید به فضا پرتاب کنند.
مطالعه »اروپا« بدین دلیل حائز اهمیت است که می تواند قمری برای یافتن حیات 
فرا زمینی در کهکشان راه شیری باشد. زیرا میزان اکسیژن و لایه های سطحی یخ زده 
»اروپا« برای حمایت از نمونه های زیادی از حیات از جمله جانوران میکروسکوپی کافی 
است. در حال حاضر، هیچ مدرک یا نشانه ای مبنی بر وجود حیات در این قمر کشف 
نشده اما محققان امیدوارند که با مطالعات بیشتر بتوانند به شناخت کامل تری از این 

قمر دست پیدا کنند.
 Andy Klesh سرپرست این پروژه ناسا می گوید: » این پهپاد امید جدیدی 
است که میتواند ما را در شناخت »اروپا« یاری دهد. شباهت قابل توجهی بین اعماق 
اولین گام مهمی است که برای  اقیانوس ها و فضا وجود دارد. ساخت این پهپاد 
شناخت »اروپا« یا سایر قمرها و سیاراتی که دارای سطحی یخی یا مملوء از آب 

هستند، انجام می شود.«

تامین نیروی خانه با یک خودروی چاپی سه بعدی

ابررایانه ای که زمان مرگ را پیش بینی می کند

مهار شیوع ابولا با فناوری تراشه جدید
ابزار  یک  که  باورند  این  بر  آمریکایی  محققان 
تشخیصی دو تراشه ای می تواند به مهار ابولا در آفریقا 

کمک کند.
 رویکرد نوینی که توسط محققان دانشگاههای کالیفرنیا 
در سانتاکروز و برکلی توسعه یافته، می تواند شیوه تشخیص 
ابولا را متحول کرده و پزشکان را قادر سازد تا به جای ارسال 
نمونه به آزمایشگاه، بیماری را در محل شناسایی کنند. این امر 
می تواند مهار این ویروس را که به دلیل سختی تشخیص یکی 
از بدترین بیماری های همه گیر این دهه شناخته شده، در 

غرب آفریقا سرعت بخشد.
این سیستم بر دو تراشه متکی است: تراشه میکروسیالی که 
برای قرار دادن و آماده سازی نمونه استفاده می شود و تراشه 
optofluidic که می تواند مولکول های منفرد حاوی ویروس 
را تشخیص دهد. آزمایش های اولیه نشان می دهد که این 

روش به عنوان یک آزمایش معمولی موثر است.
 از زمان شیوع ابولا در گینه نو در سال 2013، این بیماری 
باعث مرگ بیش از 11 هزار نفر در غرب آفریقا شد و موارد 
جدید همچنان در گینه و سیرالئون افزوده می شوند. مهار 
این بیماری کار دشواری است؛ علائم آن اغلب برای روزهای 
متمادی بروز نمی کنند و حتی ممکن است مدت زیادی طول 

بکشد که وجود ویروس در آزمایشات تشخیصی، تائید شود.
سازمان جهانی بهداشت طی یک بیانیه ارزیابی شرایط 
پس از شیوع اولیه این بیماری اظهار کرد: ظرفیت تشخیصی 
به طور خاصی حائز اهمیت هستند چرا که نشانه های اولیه 
بیماری ویروس ابولا از بیماری های دیگری که معمولا در این 
منطقه دیده می شود، از جمله مالاریا، تب حصبه و تب لاسا، 

تبعیت می کنند. سازمان بهداشت جهانی در ارزیابی شرایط 
گفت که اینها نشانه های شیوع اولیه این بیماری است.

 تشخیص ابولا معمولا مبتنی بر آزمایش PCR )واکنش 
زنجیره ای پلیمراز( است که شامل ارسال نمونه ویروس ها به 
آزمایشگاه به منظور بررسی مواد ژنتیکی آن هاست. این یک 
فرآیند پیچیده است زیرا بر بررسی مولکول های دی ان ای تکیه 
دارد. متاسفانه ویروس ابولا از دی ان ای ساخته نشده است، 
بلکه از آر ان ای تشکیل شده است. اگرچه شباهت هایی میان 
این دو وجود دارد، اما آران ای ساختار متفاوتی داشته و هدف 
دیگری را در بدن دنبال می کند. نسخه های دی ان ای که از 
آران ای کپی شده اند باید قبل از این که آزمایش شروع شود 

ساخته شوند. 
هولگر اشمیت ، نویسنده ارشد این تحقیق از دانشگاه 
با  مقایسه  کالیفرنیا در سانتاکروز گفت: روش PCR در 
سیستم ما پیچیده تر است و نیاز به یک محیط آزمایشگاهی 

دارد. ما به طور مستقیم در حال تشخیص اسیدهای نوکلئیک 
هستیم و توانستیم به حدود قابل مقایسه ای از تشخیص 

PCR دست یابیم." 
محققان در مقاله خود اظهار کردند که روش ارائه شده 
فناوری  را یک  آن  که  است  نسبتا ساده  توسط محققان 
کاربرپسند برای تشخیص های سریع به ویژه در محیطهای 
با منابع محدود تبدیل کرده است. سیستم شامل بررسی 
تک تک مولکول ها در یک زمان با عبور آن ها از میان یک کانال 

کوچک پر از مایع بر روی تراشه است.
 آزمایش های اولیه بر روی نمونه های ویروسی انجام شده 
است، اما گام بعدی شامل آزمایش بر روی نمونه های خونی 
خام است که باید در یک مرکز با سطح ایمنی زیستی بالاتر 

انجام شود.
 این محققان اکنون در حال بررسی برای استفاده از این 

سیستم به منظور تشخیص بیماری های دیگر هستند. 

حل معضل تامین غذای آینده 
با مزارع سه طبقه شناور

جمعیت جهان در سال 2050 به بیش از 9 میلیارد نفر خواهد رسید که تهیه غذای 
انسان ها در آن زمان یکی از بزرگترین  چالش های موجود خواهد بود؛ اکنون محققان 
اسپانیایی از طرح خود با هدف راه حل منطقی تولید غذای نسل آینده بشر رونمایی 

کردند.
مسئولان شرکت Forward Thinking Architecture در بارسلونا در مورد جزئیات 
فنی طرح خود اظهارکردند: طبق بررسی های انجام شده، بهترین طرح موجود ساخت مزارع 
شناور در سه طبقه است. طبقه پایین هر مزرعه به استخرهای پرورش ماهی اختصاص 
می یابد و در طبقه دوم شرایط مناسب کشت بدون خاک یا هیدروپونیک فراهم می شود. برای 
تامین انرژی این مجموعه زراعی شناور که حدود دو کیلومتر مربع مساحت دارد، از پنل های 
خورشیدی نصب شده بر روی سقف استفاده خواهد شد. طبق محاسبات انجام شده می توان از 
این مزرعه شناور در سال حدود هشت تن سبزیجات و 1.7 تن ماهی برداشت کرد. ایده اصلی 
شرکت طراح مزارع شناور انتقال کامل مزارع موجود بر روی زمین به سطح آب و رفع تمامی 
مشکلات موجود در کشت زرع زمینی است. صفحات خورشیدی پیش بینی شده در این طرح 
انرژی الکتریکی مورد نیاز مزرعه شناور را برای تولید محصولات زراعی هیدروپونیک یا کشت 
بدون خاک تامین می کند. محققان برای جلوگیری از اتلاف آب شیرین در مزرعه شناور پس از 
تصفیه پساب کشت هیدروپونیک آن را به طبقه پایین یا قسمت کشت ماهی منتقل می کنند.

 نکته قابل توجه در این سیستم استفاده از کود مملو از نیتروژن به جای مانده از مواد دفعی 
ماهیان جهت افزایش سرعت کشت در بخش کشت بدون آب است. 

پونس، مدیرعامل شرکت Forward Thinking Architecture در  دکتر خاویر 
مورد اهداف طرح مزارع شناور گفت: هدف از طراحی مجموعه خودکفای مزارع شناور، تولید 

محصولات کشاورزی در سواحل کم عمق شهرهای در حال توسعه است. 
وی در ادامه افزود: از مجموع 35 کلان شهر دارای جمعیت بالای ده میلیون نفر، حدود 
25 کلان شهر مثل شانگهای، جاکارتا، توکیو و نیویورک در کنار آب قرار دارند که این امر 

نشان دهنده اهمیت مسئله تولید محصولات ارگانیک بر روی سطح آب است. 

پهپادی برای کاوش و رصد »اروپا«

ابررایانه ای در آمریکا می تواند احتمال مرگ یک فرد را با دقت 100 درصد پیش بینی کند.
 این دستگاه در مرکز پزشکی Deaconess در بوستون نصب شده وبر روی داده هایی بیش از 250 هزار نفر که 

در یک دوره تقریبا 30 ساله برای دستیابی به تشخیص سریع جمع آوری شده، کار می کند.
توانایی این ابررایانه در تشخیص فوری بیماری به طور بالقوه می تواند زندگی افراد را نجات داده و همچنین مرگ 

قریب الوقوع بیماران را پیش بینی کند.
به گفته محققان، هدف از انجام این کار، جایگزین کردن ابررایانه بجای پزشکان نیست و در واقع این هوش 

مصنوعی، توانایی پزشکان را در مراقبت از بیماران افزایش می دهد.
بیماران این مرکز هر سه دقیقه یکبار به این ابر رایانه که اطلاعات مربوط به وضعیت آنان را گردآوری و تحلیل 
می کند، متصل می شوند و همه چیز از قبیل سطح اکسیژن و فشار خون را اندازه گیری می کند تا اطلاعات دقیق 

و کاملی به پزشک ارائه شود.
وقتی که رایانه پاسخ منفی می دهد، پزشک به احتمال 96 درصد می تواند مطمئن شود که بیمار در حال مرگ 

است.
به گفته محققان، اگر ابررایانه اعلام کند که شما در حال مرگ هستید، احتمالا طی 30 روز آینده خواهید مرد! 

هفت میوه معجزه گر برای کاهش وزن 
تحقیقات دانشمندان بر روی اثر میوه ها در کاهش وزن نشان داده است که 

از میان میوه ها هفت میوه اثر کاهش وزنی موثری دارند.
اندازه  به همان  هنگامی که مسئله کاهش وزن پیش می آید، آنچه می خورید 
چیزهایی که نمی خورید مهم است و خوردن میوه ها راهی عالی برای کم کردن 
وزن هستند. میوه ها کالری کمی دارند و پراز مواد مغذی هستند و شکم شما را 
برای مدت طولانی پر نگه می دارند. میوه ها را می توانید در صبحانه، ناهار یا شام یا 
در میان وعده های غذایی استفاده کنید.  پژوهش های اخیر نشان می دهد که مصرف 
برخی از میوه ها به سوزاندن چربی کمک می کند و سرعت رسیدن شما به هدفتان 

یعنی تناسب بدنی را افزایش می دهند.
  این هفت میوه سوزاننده چربی به کاهش وزن شما کمک خواهند کرد:

 1-آووکادو: آووکادو در راس میوه هایی قرار دارد که محتوای چربی بالایی دارد، اما 
آووکادو در عین حال درصدر فهرست میوه های سوزاننده چربی قرار دارد . علت این 
است که این میوه حاوی مقادیر بالایی اسیدهای چرب امگا 9 است که از چربی های 

تک_ اشباع شده که برای بدن مفید است. 
 2- سیب: هنگام صحبت از میوه های سالم سوزاننده چربی نمی توان سیب را 
نادیده گرفت. سیب هنگامی که مسئله کاهش وزن مطرح است، کمک بزرگی شمرده 
می شود. سیب مقدار زیادی فیبر دارد و میزان کالری آن کم است. این میوه همچنین 
حاوی مقدار زیادی ویتامین C و B، آنتی اکسیدان و مواد معدنی است که به سوخت 

و ساز بدن کمک می کند.
  3- بلوبری: همه میوه های تمشک مانند یا به اصطلاح "بری " ها برای بدن مفید 
هستند، اما بلوبری مهمترین آنهاست. بلوبری حاوی مقدار زیادی آنتی اکسیدان است 
که با عوارض ناشی از چربی های اضافه مقابله می کند.مواد مغذی موجود در بلوبری 
سوخت و ساز بدن شما را تشدید می کند و کارایی بدن شما را در سوزاندن چربی ها 

افزایش می دهد. 
اندام معتقدند که اگر هر روز   4- گریپ فروت: برخی از کارشناسان تناسب 
گریپ فروت بخورید، می توانید بدون اینکه تغییرات بیش از حدی در رژیم غذایی تان 
بالای آب موجود در  برسید.میزان  وزنتان  به هدف کاهش  ایجاد کنید، سریع تر 
گریپ فروت به هیدراتاسیون بدنی شما کمک کند. به علاوه آنزیم های چربی سوز 
موجود در این میوه آن را به گزینه ای عالی برای کاهش وزن بدل می کند.از طرفی 
چون انرژی بیشتری برای هضم این میوه لازم است، به سوزاندن کالری های بیشتر 

کمک می کند. 
5- نارگیل: نارگیل اسنکی شیرین است که می تواند میل شما به خوردن غذای 

بیشتر را مهار کند.
نارگیل به حفظ احساس پری شما کمک می کند و به این ترتیب کالری های کمتری 
را مصرف خواهید کرد. نارگیل که مملو از تری گلیسیریدهای با زنجیره متوسط یا 

MCTS است، می تواند سرعت متابولیسم شما را )تا 30 درصد( بالا ببرد.
 6- انار: بررسی ها نشان داده اند که پلی فنول های آنتی اکسیدان موجود در این میوه 

به تشدید سوخت و ساز بدن شما کمک می کند.
 این میوه همچنین به روند سم زدایی در بدن یاری می رساند و علاوه بر این انار 
اشتهای شما را کم می کند و برای همین است که بهتر است یک لیوان آب انار به 

همراه صبحانه تان بنوشید یا آن را به ظرف سالادتان در ناهار اضافه کنید.
 7- لیموترش: لیمو هم به عنوان یک سم زدای کبدی شهرت دارد. کبد سالم 
برای حفظ توانایی بدن برای گوارش غذا و سوزاندن چربی نقش اساسی دارد و هم 
از تجمع چربی ها در بدن جلوگیری می کند. بنابراین لیموترش میوه ای عالی برای 

کاهش وزن است.

می توانید جو را جایگزین برنج سفید کنید تا میزان قندخونتان بعد از صرف غذا 
حدود 70 درصد کاهش یابد و تا ساعت ها ثابت بماند. فیبرهای حلال جو هضم را کند 

کرده و سبب جذب تدریجی قند می شود.
اگر مبتلا به دیابت هستید جالب است بدانید آنچه در دهان می گذارید، می تواند سبب 

بالارفتن یا پایین آمدن قندخونتان شود.  
 در اینجا 20 نوع ماده غذایی را به شما معرفی می کنیم که می تواند جلوی بالارفتن 

قندخونتان را بگیرد.
 سیب

اکثر متخصصان تغذیه توصیه می کنند حتما در رژیم غذایی خود سیب را بگنجانید زیرا سیب 
کالری بسیار پایینی دارد و فیبر آن بسیار بالاست و جلوی گرسنگی را می گیرد. سیب همچنین 

دشمن کلسترول بد است و میزان قندخون را کاهش می دهد. 
آووکادو

 پاین میوه غنی از اسیدهای چرب مونوی غیراشباع است که سبب کند شدن هضم و 
پیشگیری از افزایش قندخون بعد از صرف غذا می شود.

 جو
می توانید جو را جایگزین برنج سفید کنید تا میزان قندخونتان بعد از صرف غذا حدود 70 
درصد کاهش یابد و تا ساعت ها ثابت بماند. فیبرهای حلال جو هضم را کند کرده و سبب 

جذب تدریجی قند می شود.
 سبزیجات

فیبر حلال تمامی سبزیجات می تواند قندخون بالا را مهار کند. در ضمن سبزیجات غنی از 
پروتئین هستند و به راحتی می توان آنها را جایگزین گوشت قرمز کرد.

 گوشت گاو: می توانید قسمت های کم چرب گوشت گاو را انتخاب کنید و یک چهارم 
بشقاب تان را در هر وعده غذایی به آن اختصاص دهید. رساندن به اندازه پروتئین به بدن باعث 
می شود مدت طولانی تری سیر بمانید و در صورت لاغر شدن حجم بافت ماهیچه ای تان کاهش 

نیابد. در ضمن مصرف پروتئین به افزایش متابولیسم کمک می کند. 
میوه های گوشت دار: دانه دار انواع میوه های گوشتی حاوی یک یا چند دانه که به رنگ های 
قرمز یا بنفش موجود است مانند انواع انگور حاوی ترکیبی طبیعی به نام آنتوسیانین هستند. 
محققان می گویند این دانه های رنگی می تواند سبب کاهش قندخون شده و در عین حال 

محرک تولید انسولین در بدن باشند.
 بروکلی: بروکلی غنی از کروم بوده که در درازمدت نقشی اساسی و مهم برای تنظیم 

قندخون دارد.
 هویج: هویج یکی از منابع طبیعی غنی از بتاکاروتن است که می تواند خطر ابتلا به 

دیابت را کاهش داده و قندخون را تنظیم کند.  
گوشت مرغ: گوشت سینه مرغ در مقایسه با ران یا سایر قسمت ها چربی کمتری دارد. 
توصیه ما به شما این است که در هر شرایطی به هیچ عنوان پوست مرغ را به خاطر چربی 

بالایی که دارد نخورید.
 تخم مرغ: مطمئن باشید خوردن یک یا دو عدد تخم مرغ در روز کلسترول خونتان را 

بالا نمی برد و در عوض ساعت ها شما را سیر نگه می دارد.
 ماهی: یکی از دلایل فوت مبتلایان به دیابت ابتلا به ناراحتی های قلبی – عروقی 

است. مصرف یک یا دو بار ماهی در هفته می تواند این احتمال را حداقل 40 درصد کاهش 
دهد. از سوی دیگر اسیدهای چرب موجود در ماهی احتمال ابتلا به دیابت، مقاومت در برابر 
انسولین و التهاب را که از جمله فاکتورهای اصلی ابتلا به ناراحتی های قلبی – عروقی است 

کاهش می دهد.
 دانه کتان: دانه های کتان غنی از پروتئین، فیبر، چربی های خوب از نوعی که در ماهی 
موجود است و منیزیم است. این مواد قندخون را تنظیم کرده و به سلول ها در جذب انسولین 

کمک می کنند.
 شیر و ماست: اینها مواد غذایی غنی از پروتئین و کلسیم هستند و می توانند به کاهش وزن 

کمک کنند. از سوی دیگر این مواد مقاومت در برابر انسولین را از بین می برند.
 گردو: گردو حاوی مقادیر بالایی فیبر و پروتئین بوده و سوخت کندی دارد که به تدریج به 
قند تبدیل می شود. از سوی دیگر غنی از چربی های مونوی غیراشباع است که برای سلامت 

مفیدند. 
دانه ها تمامی انواع دانه ها: غنی از چربی های خوب، پروتئین و فیبر هستند که می توانند 
قندخون را پایین نگه داشته و از ابتلا به ناراحتی های قلبی – عروقی پیشگیری کنند. در ضمن 

این مواد منبع طبیعی استرول است که چربی خون را کاهش می دهد. 
جوی دو سر: جوی دوسر حاوی فیبرهای حلالی است که در آب محلول بوده و یک خمیر 
را تشکیل می دهد. مصرف آن باعث می شود بین آنزیم های هضم کننده در معده و مولکول های 
آمیدون غذا در یک سد چسبناک به وجود بیاید. در نتیجه دستگاه گوارش مدت طولانی تری 

غذا را در خود نگه داشته و قندها به تدریج وارد خون می شوند.
 روغن زیتون: روغن زیتون طلای مایع نامیده می شود زیرا حاوی ترکیبات ضدالتهابی 
و قوی است که محققان آن را با آسپیرین مقایسه می کنند. افرادی که رژیم مدیترانه ای 
دارند و روغن زیتون، میوه و سبزیجات، غلات و گوشت کم چرب می خورند کمتر به دیابت و 
ناراحتی های قلبی و عروقی دچار می شوند. هر دوی این بیماری ها در پی التهاب در بدن به 
وجود می آیند. برخلاف کره، چربی خوب روغن زیتون سبب افزایش مقاومت بدن در برابر 
انسولین نشده و حتی این مقاومت را کاهش می دهد. روغن زیتون همچنین کندکننده هضم 

غذا و واردشدن تدریجی قند به خون است. 
کره بادام زمینی: تحقیقات اخیر نشان داده است مصرف کره بادام زمینی می تواند اشتها را 
کور کرده و سبب سیری بیشتر فرد در مقایسه با زمانی شود که مواد قندی کم فیبر مصرف 
می کند. در ضمن کره بادام زمینی غنی از چربی های مونوی غیراشباع است که می تواند 

قندخون را تنظیم کند.
 نان سبوس دار: مصرف زیاد نان سفید می تواند حساسیت بدن به انسولین را کاهش داده و 

سبب افزایش قندخون شود در صورتی که نان سبوس دار دقیقا برعکس عمل می کند.
 سیب زمینی شیرین: یک سیب زمینی شیرین که در اجاق کبابی شده 30 درصد کمتر 
از سیب زمینی معمولی قندخون را افزایش می دهد زیرا حاوی فیبر بالا و ریزمغذی هایی است 
که 40 درصد آنها از نوع حلال بوده و سبب کاهش کلسترول و کندی هضم غذا می شوند. 
در ضمن سیب زمینی شیرین غنی از کاروتنویید و رنگ دانه های زرد و نارنجی است که به 
ارگانیسم ها اجازه عکس العمل در برابر انسولین را می دهد. سیب زمینی شیرین همچنین غنی از 
اسید کوروژنیک است. این ترکیب گیاهی طبیعی می تواند به کاهش مقاومت در برابر انسولین 

کمک کند. 

20غذایی که دشمن دیابت هستند

محققان نشان داده اند که می توان با کمک یک فناوری بی سیم، برق را در هر 
انرژی خورشیدی و یک خودروی  بین یک ساختمان چاپی سه بعدی  جهتی 

هیبریدی الکتریکی-گازسوز جریان داد.
مفهوم انرژی یکپارچه ساخت افزودنی )AMIE( در آزمایشگاه ملی اوک ریج وزارت انرژی 

آمریکا رونمایی شد.
محققان آزمایشگاه اوک ریج برای ساخت و اتصال یک خودروی هیبریدی الکتریکی-

گازسوز با یک ساختمان دارای انرژی خورشیدی برای تولید یک سیستم انرژی یکپارچه با 
شرکای صنعتی مشارکت کرده اند.

هم خودرو و هم خانه با چاپگر سه بعدی در مقیاس بزرگ ساخته شده اند.
به گفته محققان، نیرو می تواند در هر دو جهت بین خودرو و ساختمان از طریق یک فناوری 

بی سیمی که توسط آزمایشگاه آن ها ساخته شده، جریان یابد.
این شیوه اجازه می دهد تا خودرو، برق مکمل ساختمانی به مساحت 20 متر مربع را در 

زمانیکه خورشید در حال درخشیدن است،فراهم کند.
محققان اظهار کردند که اتصال ساختمان به خودروی سه بعدی، مفهوم یکپارچه سازی 
دو جریان انرژی »ساختمان« و »حمل و نقل« را که معمولا به طور مستقل عمل می کنند، 

نمایش می دهد.
ما با مشارکت یکدیگر، ساختمانی را طراحی کرده ایم که شیوه های ساخت وساز را اصلاح 
کرده و خوردویی با برد به اندازه کافی طولانی را ساخته ایم که به عنوان یک منبع نیروی 

اولیه کار می کند. سیستم یکپارچه ما به کاربر اجازه می دهد تا از خودرویش چندین استفاده 
داشته باشد.

کنترل پیشرفته ساختمان و مدیریت نیرو، بهره وری از اجزای سیستم را به حداکثر می رساند.
مرکز کنترل انرژی پروژه، تقاضای برق سیستم را با موازنه بین قدرت متناوب مجموعه 

خورشیدی 3.2 کیلوواتی ساختمان و نیروی مکمل خودرو مدیریت می کند.
 محققان امیدوارند که رویکرد یکپارچه آن ها برای تولید انرژی، ذخیره سازی و مصرف، راه 
حلی را برای شبکه های برق مدرن که با چالش های مختلف مانند رویدادهای آب وهوایی شدید 

روبرو هستند، معرفی کند. 
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اجتماعی 6

تاثیر اسم بر روی شخصیت افراد 
گزارش/ محمد رضا قلی پور

نام به تنهایی نمی تواند خوشبختی و سعادت افراد را تضمین کند، اما می تواند 
یکی از عوامل موثر در سعادت انسان باشد.

ه��ر موجودی نامی دارد که با آن ش��ناخته می ش��ود و این نام ه��ا می توانند برگرفته از 
خصوصیات آن موجود باشد اما انسان در این زمینه با موجودات دیگر تفاوت دارد. اسم بر 
شخصیت آدم تاثیر می گذارد، در واقع در پناه اسم زندگی شان را شکل می دهند. رابطه ای 
که هر شخص با اسم خود برقرار می کند بر آینده و به ویژه موقعیت اجتماعی اش تاثیر دارد.

با اسم خود همسو باشیم هر کس دوست دارد معنای اسمی که روی او گذاشته شده را 
پیدا و درباره آن اطلاعاتی را کسب کند. ما در زندگی مان به دنبال نشانه هایی در اسم خود 
می گردیم که بتوانیم سبک رفتاری مان را با آن همسو کنیم. وقتی یک اسم را با خود یدک 
می کشیم، سعی می کنیم با صاحب آن نام همخوانی داشته باشیم، اما یادمان باشد نمی توان 
انتظار داشت: همه افراد به این شکل عمل کنند. چرا که در جامعه به وضوح می توانیم شاهد 
آن باشیم که اسامی افراد با منش آنها همخوانی لازم را ندارد، اما می توان گفت به طور کلی 
افراد از اسم خود تاثیری می پذیرند. به عنوان مثال، اگر اسم ما معنای صمیمیت و مهر را در 
ذهن تداعی کند، سعی می کنیم فرد مهربان و با گذشتی باشیم.   نکته مهم در این زمینه 
این است که والدین باید از هفت سالگی معنی لغوی اسم کودک را به او بفهمانند. اینکه 
داستان نام گذاری او به چه شکلی بوده است، یا نام او یادآور فلان شهید یا برگرفته از فلان 
ش��خصیت معروف است، خوب است که کودک در جریان این جزییات قرار گیرد.  دکتر 
زینب شاهمرادی روانشناس بالینی در خصوص تاثیر اسم انسان، گفت: شایسته است والدین 
ایرانی بهترین نام ها و کنیه ها را برای فرزندان شان انتخاب کنند و از انتخاب  نام هایی که ارزش 
آنها را کم می کند، کرامت واحترام آنها را خدش��ه دار می سازد، باعث انحطاط شخصیت و 
معنویات آنها می شود، خودداری کنند. والدین بایستی از همان دوران کودکی، فرزندان خود 
را با نام های گوش نواز و دل انگیز صدا بزنند تا کودک احساس شخصیت کند، روحیه احترام 
و محبت به اطرافیان و بزرگان خانواده در وجودش بیشتر شود و روش برخورد با اطرافیان، 
اظهار محبت و ادب به آنان را یاد بگیرد.  دکتر شاهمرادی در پاسخ به این سوال که وقتی 
جوانی تصمیم به تغییر اسم خودش می گیرد چه کنیم؟ گفت: نکته مهمی که در این سوال 
باید به آن توجه کرد این است که تناسب سنی  میان اسم ها و انسان ها باید رعایت شود. 
برخی از اسم ها هستند که همیشه اسم کودک باقی می مانند و با صاحب آن بزرگ نمی شوند 
و این موضوع می تواند دردسرهایی برای صاحب آن نام در آینده و به ویژه سنین جوانی به 
وجود بیاورد. گاهی اوقات والدین به این نکته مهم و ظریف دقت لازم را ندارند که این نام نه 
تنها برای دوران کودکی بلکه در بزرگسالی هم بایستی متناسب با زمان و شخصیت کودک 
انتخاب شود. این روانشانس ادامه داد: در سن نوجوانی و جوانی، سبک زندگی ما ممکن است 
با خانواده و علاقه های دوران کودکی مان متفاوت باش��د، در نتیجه برخی نوجوانان به این 
فکر می افتند که نام خود را تغییر دهند. که در این زمینه به خانواده ها پیشنهاد می کنیم در 
مقابل تغییر اسم با جوان های خود رفتارهای پرخاشگرانه و چکشی نداشته باشند چون این 
جوان قرار است سال ها با این نام زندگی کند و توسط دیگران در محل کار منزل و اجتماع 
مورد خطاب قرارگیرد. دکتر شاهمرادی روانشناس در خصوص بهترین زمان برای تغییر اسم 
افزود: نکته مهم برای تغییر اسم در فرد، رسیدن به زمان مناسب برای این کار است. از سن 
بیست و یک سالگی به بعد برای این موضوع بهترین زمان است چرا که شخصیت اجتماعی 
و شغلی افراد به ثبات نسبی می رسد و در آن حالت تصمیم علاقانه تری در این باره می گیرند.

دکتر الهام شیرازی روانشناس بالینی در خصوص جهتگیری هویتی افراد بر اساس اسم، 
گفت: اسم های متفاوت در یک جامعه جهت گیری هویتی را در آن جامعه به تصویر می کشد. 
اسم هر شخص بخشی از هویت اصلی او محسوب می شود، هویتی که فرد به واسطه آن 
ش��ناخته می شود. یک اسم خوب و شایسته بایس��تی اصالت داشته باشد و با فرهنگ و 

جامعه ای که در آن زندگی می کنیم همخوانی داشته باشد.

مشاور فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(:

نمایشگاه یاد یاران، جوانان را از بمباران تبلیغاتی 
دشمن نجات می دهد

مش�اور فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( گفت: نمایشگاه یاد 
یاران جوانان را از بمباران تبلیغاتی دشمن در عرصه جنگ نرم نجات می دهد 
و حضور قش�ر ج�وان در این نمایش�گاه به خوبی نمایان گر تاثیرگ�ذار بودن 

فعالیت های فرهنگی در این استان است.
 امیر قاسم فراوان در ششمین شب برگزاری نمایشگاه هفته دفاع مقدس استان قم که 
در حدفاصل مس��جد مقدس جمکران و شهرک قدس برپا شده است، از حضور پرشور 
شهروندان قمی در این نمایشگاه یاد کرد و افزود: طبق گفته رهبر انقلاب اسلامی جامعه 
اسلامی نیازمند فعالیت های فرهنگی و هزینه در این عرصه سرمایه است که می تواند 
جوانان و نوجوانان را به س��مت آرمان ها س��وق دهد.  وی با اشاره به اینکه فعالیت های 
فرهنگی بخشی از تهاجمات فرهنگی دشمن را خنثی می کند تصریح کرد: در رسانه ها 
و ش��بکه های اجتماعی دسیسه های بسیاری برای مس��لمانان در نظر گرفته است که 
نباید نسبت به آن ها غافل شویم.  مشاور فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( 
خاطرنشان کرد: نمایشگاه یاد یاران جوانان را از بمباران تبلیغاتی دشمن در عرصه جنگ 
نرم نجات می دهد و حضور قشر جوان در این نمایشگاه به خوبی نمایان گر تاثیرگذار بودن 
فعالیت های فرهنگی در این استان است.  وی با تاکید بر اینکه دشمن نسل جوان نظام 
اسلامی را هدف قرار داده است یادآور شد: فعالیت های فرهنگی می تواند نسل جوان را از 
چنگال حملات دشمن حفظ کند اما در این فعالیت ها توقف معنا ندارد.  فراوان به برخی 
از معانی دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: پیام اصلی دفاع مقدس ایستادگی در برابر استکبار 
است و اکنون میراث هشت سال دفاع مقدس در سطح جامعه حضور دارند و آحاد ملت 
می توانند با الگوبرداری از آن ها برای رسیدن به جایگاه های معنوی تلاش کنند.  وی از 
شرایط سخت مبارزه رزمندگان جنگ تحمیلی یاد کرد و ادامه داد: نیروهایی که در کنار 
حرم کریمه اهل بیت)ع( تربیت شدند سپاه تازه تاسیس استان قم را در دوران دفاع مقدس 
تشکیل داده و توانستند در عملیات های مختلف درخشش مناسبی داشته باشند.  مسئول 
طرح تدوین موزه پدافند هوایي با بیان اینکه انتقال آموزه های دفاع مقدس سبب سربلندی 
نظام اسلامی می شود ابراز کرد: سپاه به عنوان بازوی پرتوان ولایت فقیه از قرآن به عنوان 

پرچم اسلام و از شمشیر به عنوان قدرت نظامی برای مبارزه با استکبار استفاده می کند.

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه یک قم:

حراست از ارزش ها استمرار سرافرازی کشور را 
تضمین می کند

سرپرس�ت بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه یک قم گفت: جایگاه کنونی 
نظام اس�لامی مدیون ارز ش های خلق شده توسط شهداست و اکنون رسالت 
ملت حراست از آن ارزش هاست که استمرار سرافرازی کشور را تضمین می کند.

به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، حجت الاسلام محمد نارویی در حاشیه برگزاری 
نمایشگاه بزرگ یاد یاران در گفت وگو با خبرنگاران، برگزاری نمایشگاه هفته دفاعف مقدس 
را بهانه ای برای معرفی دستاوردهای نظامی، علمی و فرهنگی نظام اسلامی دانست و اظهار 
کرد: کیفیت مطلوب نمایشگاه بزرگ یاد یاران نشان از اهتمام مسئولان سپاه استان در 
انتقال ارزش های دفاع مقدس به نسل جوان است.  وی بر لزوم آشنایی نسل جوان انقلاب 
با رزمندگان هشت سال دفاع مقدس تاکید کردو افزود: برگزاری نمایشگاه های فرهنگی 
نقش موثری در رس��یدن به این هدف خواهد داشت به همین علت مسئولان مختلف 
اجرایی استان باید در این امر مشارکت مناسبی داشته باشند.  سرپرست بنیاد شهید و امور 
ایثارگران منطقه یک قم خاطرنشان کرد: جایگاه کنونی نظام اسلامی مدیون ارز ش های 
خلق شده توسط شهداست و اکنون رسالت ملت حراست از آن ارزش هاست که استمرار 
سرافرازی کشور را تضمین می کند.  وی با اشاره به اینکه برگزاری نمایشگاه ها در هفته 
دفاع مقدس از نفوذ فرهنگی دشمن جلوگیری می کند عنوان کرد: شهدایی که از مادیات 
دنیای گذر و به سمت خواسته های معنوی خود حرکت کردند الگو مناسبی برای جوانان 

و نوجوان جامعه اسلامی هستند.

به بهانه هفته دفاع مقدس صورت می گیرد؛

اجرای نمایش »مردان سرزمین من« در 
نمایشگاه بزرگ یاد یاران قم

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم از اجرای نمایش 
»مردان سرزمین من« در حاشیه نمایشگاه یاد یاران خبر داد.

 به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، رسول موسوی نژادیان ضمن عرض تبریک 
به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس با اشاره به برنامه های شهرداری در نمایشگاه 
یاد یاران گفت: سازمان فرهنگی و هنری با توجه به برنامه ریزی هایی که ماه ها قبل داشت 
تمهیداتی را اندیشیده تا با توجه به ظرفیت های ملی و استانی در نمایشگاه یاد یاران که 

ویژه دفاع مقدس برگزار شده و خارج از آن اقداماتی را انجام دهد.
مدیرعامل س��ازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم از اجرای نمایش تلفیقی 
»مردان س��رزمین من« خبر داد و خاطرنش��ان کرد: با استفاده از قابلیت های نور، صدا، 
افکت و ظرفیت هنرمندان و اساتیدی که در اجرای این برنامه به کارگیری خواهند شد، 
این نمایش اجرا می شود.  وی با بیان اینکه این نمایش از زمان جاهلیت قبل از اسلام تا 
دستاو ردهای انقلاب و شهدای هسته ای را به تصویر می کشد، عنوان داشت: این برنامه به 
دلیل جذابیت و ویژگی ها و هزینه هایی که دارد بیش از دو استان نتوانستند آن را اجرا 
کنند.  موسوی نژادیان به اجرای این نمایش در تهران و اصفهان اشاره کرد و افزود: نمایش 
مردان س��رزمین من در قم نیز نخستین بار به اجرا در خواهد آمد.  مدیرعامل سازمان 
فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم ادامه داد: این برنامه از همه نظر مخاطبین خود را 
درگیر بحث می کند و به صورت خاص به موضوع واقعه غدیر می پردازد و البته بیشتر زمان 
اجرای برنامه مربوط به دفاع مقدس بوده و صحنه های واقعی را به تصویر می کشد.  وی به 
محل اجرای این برنامه اشاره و تصریح کرد: به دلیل استقبال مردم از نمایشگاه یاد یاران و 
اینکه نمی خواستیم برنامه خارج از نمایشگاه باشد، این نمایش در سوله ای جنب نمایشگاه 
برگزار می شود.  موسوی نژادیان اضافه گفت: زمان پیش بینی شده برای این نمایشگاه بین 
یک ساعت و 45 دقیقه تا دو ساعت است و مقرر شده نمایش قبل از اجرای رزمایش به 
اتمام برسد.  مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم یادآور شد: 10 

شب این نمایش اجرا می شود و اجرای آن تا 12 مهر ماه ادامه خواهد داشت.

در پنجمین شب از مراسم یادواره مشق عشق؛

خانواده شهید چمران و هشت شهید دفاع 
مقدس در قم تجلیل شدند

خانواده شهید چمران و هشت شهید دوران دفاع مقدس در پنجمین شب از 
مراسم یادواره مشق عشق تجلیل و تقدیر شدند.

 حجت الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی قمی کارشناس در پنجمین شب از 
مراسم یادواره مشق عشق که با حضور مسئولان استانی در بوستان شهدای آذر برگزار شد، 

طی سخنانی اظهار کرد: بهترین حاجت خداوند در حق بندگان شهادت است.
 وی با بیان اینکه امروز ملت ما مسئول انتقال اخبار رزمندگان و دفاع مقدس به نسل های 
جوان انقلاب است، ابراز کرد: امروزه انتقال دهنده فعال مفاهیم دفاع مقدس، یادواره های 
شهدا است.  استاد حوزه علمیه قم با تأکید بر اینکه رسانه ها خیلی بیشتر باید بر انتقال 
اخبار ایثار و شهادت اهتمام داشته باشند، افزود: بعد از شهید آوینی کسی نیست که در 
قالب روایت فتح و با هنری خاص دفاع مقدس را رسانه ای کند.  وی بهترین نمونه تجلیل 
از خانواده شهدا و یادبود شهدا برگزاری مراسم یادواره شهدا دانست و ادامه داد: باید در 
تمام رسانه های جمهوری اسلامی فضای ایثار و جهاد و شهادت به مخاطبان و جوامع 
دیگر انتقال داده شود.  این کارشناس مسائل مذهبی شهید چمران را الگوی جهاد، ایمان، 
اخلاص و علم خواند و بیان نمود: امروز بالاترین جهاد جوانان جهاد علمی است و هر قدمی 
برای عزت علمی برداریم باعث استقلال و عزت ایران اسلامی خواهد شد.  مهدی چمران 
نیز در این مراسم ابراز کرد: امروز که در مقابل هجمه های دشمن قرار داریم، پایداری و 
مقاومت در همه زمینه های مختلف اولین وظیفه ما است.  وی خاطرنشان کرد: در سال 
1348 لبنان فضایی داشت که کمتر به شیعیان اهمیت می دادند و آن ها در فقر کامل 
بودند، امام موسی صدر در چنین فضایی فعالیت های خود را آغاز کرد و ساخت بیمارستان 
و مدرسه برای ایتام و کارگاه های اشتغال زایی برای دختران جوان ایجاد کرد، تا با دکتر 
چمران برخورد کرد.  وی با بیان اینکه آرزوی دکتر چمران شهادت در مبارزه با اسرائیل 
برای رهایی قدس شریف بود، خاطرنشان کرد: دکتر چمران تصمیم بزرگی گرفت و زندگی 
خود در آمریکا را رها کرد و در مصر آموزش های نظامی دید.  رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران ادامه داد: دکتر چمران ضمن تحقیقاتی که انجام می داد به فعالیت های مذهبی و 
سیاسی به شدت می پرداخت، بعد از مصر به لبنان سفر کرد و مقاومت اسلامی را در لبنان 
با آموزش عقیدتی ونظامی پایه ریزی کرد و شیعیان را مسلح نمود و با کمترین امکانات 
مبارزه کرد تا مرز لبنان تبدیل به مرز مقاومت علیه اسرائیل شد، که دیگر کسی جرأت 
حمله به این مرز ها را ندارد.  وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با مقاومت به پیروزی رسید، 
افزود: سلاح ما الله اکبر و شهادت بود و با رهبری امام ایستادیم و پیروز شدیم و جمهوری 
اسلامی شکل گرفت.  چمران ابراز کرد: دفاع مقدس چیزی جز مقاومت نبود، دفاع از کیان 
انقلاب و مقابله با 35 کشور که شامل شرق و غرب بودند و صدام با کمک این ها 8 سال با 
ما جنگید. گفتنی است در پایان مراسم از مهندس چمران و خانواده 8 شهید دفاع مقدس 
با اهدای تندیس یادواره و هدایایی تجلیل به عمل آمد.  شایان ذکر است از حاشیه های 
این مراسم می توان به مدیحه سرایی عباس حیدر رزاده، برگزاری نمایشگاه تصاویر مربوط 

به دفاع مقدس و عملیات راپل همراه با نورافشانی اشاره کرد.

دلایل کاهش تمایل جوانان به ازدواج
 گسترش تصور نادرست از دست دادن آزادی های فردی 
در میان جوانان و غلبه ی مشکل های اقتصادی، ازدواج 
را به شَبحی بدل کرده که در اولویت چندم زندگی آنان 
قرارگرفته است. کارشناسان افزایش ازدواج را در گروی 
آموزش و تقویت الگوهای سنتی با کمک رسانه ی ملی و 

جامعه می دانند.
 از دیرباز، بسترسازی و ساماندهی »ازدواج« به عنوان یک پدیده ی 
اجتماعی، از مهمترین وظایف خانواده به شمار می رفت که با 
دخالت مستقیم والدین و پرس و جوی اقوام و خویشاوندان تحقق 
پیدا می کرد اما اکنون، با تغییر شرایط فرهنگی و اجتماعی، این 
قرارداد اجتماعی مهم نیز دستخوش تحول های پایه یی شد تا آن 
جا که شاهد انواع ازدواج سنتی، مدرن )نوگرا(، تلفیقی از این 2 و 

ازدواج های اینترنتی هستیم.
اما در کنار دگرگونی های صورت گرفته در روند پدیده ی ازدواج، 
شاهد تغییر چشمگیری در وقوع این امر اجتماعی هستیم و آن 
کمرنگ شدن ازدواج در میان جوانان و افزایش سن متقاضیان 

ازدواج هستیم.
باورند که عوامل بیرونی همچون  کارشناسان اجتماعی بر این 
مشکل های اقتصادی، شرایط دشوار گذران زندگی و افزایش سطح 
انتظارها ازدواج را به خرده فرهنگی بدل کرده که در اولویت های 

بعدی زندگی جای گرفته است.
تا آن جا که بنا به گفته ی »محمد اسماعیل مطلق« مدیر کل 
دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی، ازدواج اولویت هفتم جوانان قرار گرفته است.
وی که در همایش تبیین سیاست های کلی جمعیت در راستای 
ارتقای نرخ باروری مبتنی بر سلامت مادر و کودک در ارومیه سخن 
می گفت، افزود: در این نظرسنجی که از جوانان مجرد صورت گرفته 
است، مشخص شد که پیش از ازدواج، اولویت های دیگری مانند 
اشتغال و تحصیل قرار دارند که نشانگر بی توجهی نسل جوان به 

تشکیل خانواده است. 
در این جا این پرسش مطرح است که آیا به درستی ازدواج بی هیچ 
دلیلی به عنوان اولویت های دست چندم جوانان تلقی می شود 
یا موانع و مشکل های درونی خانواده و بیرونی اجتماع، جوانان 
را به سمت و سویی کشانده که پس از تحصیل، اشتغال،کسب 
موقعیت های اجتماعی و شغلی مناسب و غیره به مقوله ی تشکیل 

خانواده و ازدواج فکر کنند؟
موضوعی که گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا به دنبال کندوکاو 
این موضوع و ارایه ی راهکار مناسب برای پایان دادن به این چالش، 

به گفت و گو با جامعه شناسان و مشاوران خانواده پرداخت.
*ازدواج اولویت نخست اما گام آخر 

جهیزیه و خانه ی تازه، هلهله ی میهمانان و سرانجام شنیدن کلمه 
ی »بله« از زبان عروس خانم مدتی است که بنا به دلایل گوناگون 
کمتر دیده و شنیده می شود و سن بله گفتن رو به افزایش است تا 
آن جا که بنا به گفته ی »علی اکبر محزون« مدیرکل دفتر اطلاعات 
آمار، جمعیت و مهاجرت سازمان ثبت احوال، افزایش سن ازدواج در 
مردان از 6.7 درصد در سال 1384 به 8.8 درصد در سال 1393 
رسیده و این افزایش برای زنان از 6.3 درصد در سال 1384 به 11.2 

در سال 1393 افزایش پیدا کرده است. 
عواملی  اجتماعی،  آسیب شناسان  و  جامعه شناسان  از  برخی 
همچون تحصیل، اشتغال و کسب منزلت اجتماعی را سه اولویت 
نخست جوانان امروزی عنوان می کنند که به دنبال کسب درآمد 
بیشتر، ازدواج را در اولویت های بعدی قرار داده اند اما در این میان 
»طهورا نوروزی« پژوهشگر و مشاور خانواده معتقد است: گاهی 
موضوعی به عنوان اولویت نخست برخی افراد قرار دارد که دستیابی 
به آن تا اندازه یی دشوار است که پیش زمینه های دستیابی آن در 
اولویت قرار می گیرند. در این جا باید پرسید آیا به واقع ازدواج، در 
اولویت های آخر جوانان قرار گرفته است یا بلکه اولویت نخست است 
اما چون دستیابی به ازدواج در شرایط کنونی دشوار شده است، برای 

رسیدن به آن محورهای دیگر را در اولویت قرار می گیرند.
نوروزی افزود: همانطور که می بینیم در شرایط کنونی برای رسیدن 
به امر ازدواج، داشتن شغلی با درآمد بالا به عنوان یکی از پیش 
شرط های ازدواج مطرح می شود. در نتیجه یافتن پاسخی برای 
چرایی فکر نکردن جوانان به ازدواج، قابل گفت و گو و پژوهش است 
و در این مسیر بیان این مطلب که اولویت های جوانان تغییر کرده 

نادرست خواهد بود.
* بی میلی اجباری یا اجبار به بی میلی 

مصرف گرایی، تجمل گرایی، افزایش انتظارها و خواسته ها، گسترش 
تشریفات ازدواج و جهیزیه و بسیاری از موارد مادی و فرهنگی دیگر 
در کنار نبود اطمینان به آینده ی شغلی از جمله موانع و مشکل های 

زیادی است که در امر کاهش ازدواج موثر است.
در برابر نیز بسیاری از دختران تحصیلکرده هم عواملی مانند ترس 

از نبود تعهد و مسوولیت پذیری مردان، بیکاری، اعتیاد، درخواست 
جهیزیه های سنگین و دخالت های والدین را از عوامل بی میلی به 

ازدواج عنوان می کنند. 
نوروزی، پژوهشگر و مشاور خانواده هم در پاسخ به چرایی کاهش 
ازدواج، شرایط بیرونی را متهم اصلی عنوان کرد و گفت: این جمله 
که جوانان به ازدواج فکر نمی کنند را قابل پذیرش نیست چرا که 
ازدواج یک نیاز فطری برای هر جوانی است که می خواهد در 
چارچوب شرع و قانون به آن برسد. نمی توان گفت که ازدواج در 
گذشته بر اساس تمایل بوده است و اکنون تمایلی به این امر نیست 
و رفتار و الگوی جوانان تغییر کرده است. نمی توان گفت به دلیل 
این که جامعه از شکل سنتی خارج شده است، رفتار افراد هم تغییر 
کرده است. در زمان کنونی هم تمایل به تشکیل خانواده وجود دارد 
چرا که در ذات بشر نهفته است. انسان نمی تواند به تمایل های 
فطری خود بی نیاز باشد و به آن »نهَ« بگوید اما شرایط بیرونی، 
پاسخ گویی به این نیاز فطری و غریزی را مستلزم زمان و موقیعت 

مناسب قرار داده است.
از نگاه این مشاور خانواده، به طور کلی 2 نگاه سخت افزاری و نرم 
افزاری به مقوله ی ازدواج وجود دارد که از اقتصاد و تامین معیشت 
به عنوان عامل سخت افزاری ازدواج و از تغییر معیارهای ازدواج و 
مباحث فرهنگی، خوی فردگرایی و تجردمحوری به عنوان عامل 
نرم افزاری می توان نام برد. حال این که وزن کدام یک در کاهش 
آمار ازدواج و توسعه ی تجردگرایی سنگین تر است، قابل بررسی 
خواهد بود. گروهی بر این باورند که گذران زندگی دشوار شده و 
فشار اقتصادی عامل اصلی ازدواج نکردن جوانان است اما با نگاهی به 
خرده فرهنگ های شکل گرفته در خانواده ها درمی یابیم که غلبه ی 
انتظارهای نابجا، چشم و هم چشمی ها و نگاه های ظاهرگرایانه بر 
سختی های معیشتی ازدواج افزوده است. به گونه یی که می توان 
گفت در دوران گذشته نیز گذران زندگی دشوار بود اما فرهنگ 
حاکم قناعت گرایی و قناعت محوری باعث می شد تا افراد با اندکی 

اندوخته روزگار بگذرانند. 
* پررنگ شدن روحیه ی فردگرایی و بی رنگی اشتراک 

رواج تصور نادرست به خطر افتادن استقلال شخصی دختر و پسر 
و محدود شدن و از دست دادن آزادی عمل در زندگی مشترک؛ از 
جمله خرده فرهنگ هایی است که در سال های گذشته در میان 

جوانان نفوذ کرده است. 
این افزایش روحیه ی فردگرایی هم یکی از دلایل بی میلی جوانان 
به امر ازدواج است که »فخرالسادات محتشمی پور« فعال اجتماعی 
به آن اشاره کرد و گفت: اکنون در شرایطی زندگی می کنیم که 
در دنیا، فردگرایی به نسبت جمع گرایی ارزش بیشتری پیدا کرده 
است و افراد به دنبال تثبیت شرایط خود و کسب موقعیت بهتر 
اجتماعی هستند. شوربختانه شیوه های تربیتی ما در خانواده ها 
نیز تغییر کرده است و به این امر دامن می زند. به این معنا که در 
یکی 2 دهه ی اخیر توجه جدی به فرزندان بیشتر شده است و 
خانواده برای تامین شرایط بهتر زندگی برای فرزندان، از همه چیز 
خود می گذرد. به همان میزان، زمانی که فرزندان وارد زندگی می 
شوند، از خودگذشتگی ندارند و سعی در ایجاد تعامل و تفاهم نمی 

کنند. در نتیجه تن به ازدواج در هر شرایطی نمی دهند و تجرد و 
گذران زندگی در کنار خانواده را به ازدواج در شرایط دشوار ترجیح 

می دهند.
طهورا نوروزی هم در این باره گفت: زمانی که در خانواده های ایرانی، 
زن و مرد حوزه های فردگرای پررنگی برای خود تعیین کنند و 
عبارت هایی مانند »حساب بانکی خودم« یا »ملک خودم« در 
اولویت قرار گیرد، موضوع شراکت، همراهی و تعامل به مرور کمرنگ 
تر و فردگرایی برجسته تر خواهد شد. نخستین پایه های این 
فردگرایی نیز از همان دوران کودکی در خانواده ها شکل می گیرد؛ 
چرا که از کودکی می آموزیم اتاق خودم، کتاب خودم، لپ تاپ 
خودم. یعنی این فردگرایی روز به روز در جامعه پررنگ شده و در 
نتیجه یکی از خروجی های فرهنگ فردگرایی، تجرد در جامعه و بی 
تمایلی به تقسیم منافع است. بنابراین هدف از ازدواج که درکنار هم 

بودن و از بین بردن فردگرایی است به قهقرا می رود.
همچنین برخی از صاحبنظران این عرصه، افزایش آمار طلاق و نبود 
الگوی مناسب برای ازدواج را از دلایل عمده ی بی میلی جوانان به 

ازدواج عنوان می کنند.
فخرالسادات محتشمی پور از جمله ی این صاحبنظران است. به 
اعتقاد وی، نمی توان ذات طلاق را رد کرد. به طور معمول، در 
خانواده یی که مشکل های جدی وجود دارد و ممکن است به 
بحران های خطرناک کشیده شود، بهترین انتخاب، جدایی است. 
بروز اینگونه مسایل، نتیجه ی منفی در تصمیم گیری جوانان برای 
ازدواج می گذارد؛ به این معنا که با مشاهده ی افزایش آمار طلاق، 
بر این باور قرار می گیرند که ازدواج منجر به جدایی خواهد شد، 
پس چرا ازدواج کنیم؟ باورهای سنتی افزایش ازدواج، کاهش طلاق 
و تشکیل خانواده های بسامان خواسته ی قلبی مسوولان و خانواده 
های ایرانی است اما در سال های گذشته به دلایل گوناگون تحقق 

آن ها با موانعی روبه رو بوده است. 
 *** پیامدهای منفی تجردگرایی بر جامعه 

ازدواج، تشکیل خانواده و رشد و تربیت فرزندان سالم، جامعه را به 
سطح قابل قبولی از بهبود خواهد رساند و در برابر، کاهش ازدواج 

جامعه را به سمت آسیب های فراوانی سوق خواهد داد. 
از نگاه »امان الله قرایی مقدم« آسیب شناس، رکورد اقتصادی، 
تشدید افسردگی، از بین رفتن توازن و تجانس زن و مرد در جامعه از 
پیامدهای اصلی سست شدن گام های جوانان به سوی ازدواج است.

این جامعه شناس و استاد دانشگاه به برشمردن پیامدهای ناگوار 
کاهش ازدواج و افزایش تجردگرایی در جامعه پرداخت و آسیب های 
ناشی از آن را در پنج جنبه مورد بررسی قرار داد که از قرار زیر است:

1- اقتصادی: می توان گفت که اقتصاد هر کشور از دل خانواده ها 
شکل می گیرد و به اقتصاد جامعه وابسته است. حال با شکل گیری 
و گسترش تجردگرایی پایه های اقتصادی جامعه دچار لغزش شده 
و به خطر می افتد. چرا که شخص مجرد احساس مسوولیتی در 
قبال رشد اقتصادی خود و در نتیجه جامعه نمی بیند. اما فردی 
که تشکیل خانواده می دهد برای برطرف ساختن نیازهای امروز و 
فردای خود و خانواده، دست به تلاش های مستمری در این زمینه 

زده و سعی در افزایش رشد اقتصادی دارد.

2- جمعیتی: یکی دیگر از پیامدهای کاهش ازدواج، تاثیر آن بر 
ساختار جمعیتی یا به عبارتی باروری است. در اثر آن، هم نیروی 
کار و جمعیت فعال کاهش می یابد و هم جامعه دچار سالخوردگی 
یا پیری جمعیتی می شود. افزون بر این، کارایی و بازدهی پایین 
می آید، هزینه های بالای سالخوردگی بر دوش جامعه سنگینی 

می کند و جامعه یی مصرف کننده شکل می گیرد. 
3- اجتماعی: از جنبه ی اجتماعی هم با پدیده ی بی بند وباری 
مواجه خواهیم بود. جوانانی که به حریم افرادِ ساده انگار ورود 
می کنند و رابطه های غیرمتعارف پنهانی شکل می گیرد. وقتی 
این نوع روابط جاری شد انواع آسیب های دیگر مانند اعتیاد، جرم و 

جنایت را نیز در پی خواهد داشت. 
4- روانی: از نظر روحی و روانی نیز جامعه دچار نوعی بیماری مزمن 
غمناکی، افسردگی و تنهایی می شود، چنان که عنوان می شود که 

ایران و عراق غمناک ترین کشور دنیا هستند. 
5- سیاسی: کاهش ازدواج از جنبه ی سیاسی آسیب زا است چرا که 
بیانگر این است که سیاست و حکومت نتوانسته امکانات اقتصادی، 
اشتغال و فرهنگی ازدواج را فراهم کند. اینجا است که جامعه 
شناسی می گوید خانواده اصل است و در صورت وجود خانواده، 

دولت نیز وجود دارد. 
 * راهکارهای خروج از پدیده ی تجردگرایی 

تغییر تعامل ها، روابط ضعیف و نبود درک متقابل بین اعضای 
خانواده باعث گرایش جوانان به زندگی مجردی شده است که بنا 
به گفته ی کارشناسان با خانواده درمانی و ارایه ی الگوی مناسب، 
می توان بر کارکرد خانواده به عنوان واحدی متشکل از تک تک 
اعضا بهبود بخشید و از کمالگرایی مطلق کاست و بر میل به زندگی 

مشترک افزود. 
از نگاه طهورا نوروزی، کانون خانواده و به خصوص پدر ومادر به 
عنوان نخستین افرادی که فرزند با آنان سروکار دارد و نخستین 
بارقه های تربیتی را از آنان می آموزد، در تشدید کمالگرایی مطلق 
نسل جوان نقش بسزایی ایفا می کنند. والدین بر اساس عواطف 
خود، همواره فرزند خود را برتر از سایرین می بینند به همین دلیل 
در انتخاب ملاک های ازدواج نیز سعی در برگزیدن بهترین دارند. 
همین امر باعث شکل گیری کمال طلبی در فرزندان می شود. ما 
نمی گوییم که تحقیق نشود و شاخص ها ارزیابی نشود اما دیگر آن 
درجه از کمال طلبی که منجر به فردگرایی و مانع ازدواج شود اشتباه 
است.  توجه به الگوهای ایمانی و شرعی هم از دیگر راهکارهای 

پیشنهادی نوروزی است.
به بیان وی، بی شک وجود تناسب مذهبی و توجه به یکسانی ایمان 
و عقیده، مهم ترین عامل موثر بر گزینش همسر و تضمین کننده 
سلامت و موفقیت در ازدواج است و برخلاف تحول های اجتماعی 
جدید و فردگرایی در روزگار ما، تاثیر باورهای مذهبی بر رفتار و 
گفتار زن و شوهر قابل توجه است. اما متاسفانه در جامعه ی کنونی، 
برابری ها را در اقتصاد، پول، شهرت یا تحصیل می بینیم و به همین 
دلیل شرایط اجتماعی ما با برنامه ریزی های نادرست مواجه شده 
است. از یک طرف دایره ی دختران تحصیلکرده گسترش یافته و از 
طرفی دیگر پسران به جای تحصیل، جذب بازار کار شده در نتیجه 
آمار تحصیل آنان پایین آمده است که با توجه به معیارهای هم شان 
بودن و سایر معیارها، دختران مجرد تحصیلکرده تن به ازدواج با پسر 
تحصیل نکرده نمی دهند. اما زمانی که محور ایمان و اعتقادهای 
مذهبی و معیارهایی که در ایمان برای یک زن مطرح است برجسته 
سازی شود، اشتغال و معیشت و طبقه ی اجتماعی را کمرنگ تر 

شده و انعطاف پذیری جای آن را خواهد گرفت. 
نقش دولت در فراهم کردن و آسان تر شدن امر ازدواج هم از 
جمله موارد راهکاری است که فخرالسادات محتشمی پور به آن 
اشاره می کند و می گوید: طبیعی است که نخست باید شرایط 
ازدواج فراهم شود و دولت به عنوان یکی از حامیان خانواده ها، 
این امکان را فراهم کند تا جوانان در شرایط مطلوب ازدواج قرار 
بگیرند. البته رسیدن به این امر، خود مستلزم پایین آوردن سطح 
توقع های جوانان و کاهش مداخله ی خانواده ها در امر ازدواج است 
تا بستر و زمینه ی ازدواج فراهم شود.  از نگاه این فعال اجتماعی، 
نقش آموزش نیز در امر افزایش آمار ازدواج بسیار با اهمیت است. 
پیش از این خانواده، به شکل سنتی به جوانان آموزش می دادند که 
مورد پذیرش آنان قرار می گرفت. اما در دوره ی کنونی آموزش باید 
متناسب با نیاز جوان باشد. این نوع از آموزش نیز تنها از عهده ی 
خانواده بر نمی آید و متاسفانه خلا آن در مدرسه، دانشگاه و محیط 
های اجتماعی به شدت احساس می شود. رسانه ی ملی نیز تاثیر به 
سزایی در آموزش و تشویق به ازدواج دارد اما هنوز نتوانسته نقش 
خود را به خوبی ایفا کند. این در حالی است که رسانه ی ملی و 
مطبوعات به دلیل نفوذپذیری بالا در میان خانواده ها، می توانند 
با فرهنگ سازی درست و ارایه ی الگوی مناسب، راهنمای مسیر 

درست زندگی جوانان باشند.

 ابوالحسن، علی بن محمد بن علی بن موسی الهادی النقی العسکری، دهمین 
امام ش�یعیان ک�ه از وی با عنوان امام علیّ نقی یا ام�ام هادی یاد می کنند. جز 
هادی، معروفترین لقب او نقی است. نام او، »علی« و کنیه اش »ابوالحسن ثالث« 
و از القاب�ش نقی، هادی، امین، طیب، ناصح و مرتضی را ذکر کرده اند. ش�یعیان 
وی را با فرزندش حسن بن علی، »امامین عسکریین« می خوانند، زیرا در شهر 
نظامی سامراء )عسکر(، زیر نظر خلفای عباسی بودند. زندگی او مصادف با ضعف 
عباسیان بود. از او رساله ای در جبر و اختیار و چند زیارت نقل شده است. منابع 

شیعیان کرامات بسیاری را به او نسبت می دهند.
ریشه شناسی القاب

در لغت نامه دهخدا و فرهنگ معین برای نقی نظیف و پاکیزه، برگزیده و خالص و برای 
هادی راهنما، راهنماینده، مرشد و هدایت کننده آمده است.

تولد
امام علی النقی در نیمه ذی الحجه 214 قمری در روستای صریا در نزدیکی مدینه به دنیا 
آمد. پدرش امام نهم شیعیان، ابوجعفر محمد التقی الجواد بود. مادرش بنا به برخی منابع 
ام الفضل دختر المامون و بنا به برخی دیگر ام الولد بود که سمانه یا سوسن خوانده می شد 
که اصالت مغربی داشت، البته نام مادرش مدنب، حدیث و غزال هم ذکر شده است. روایت 
اخیر محتملتر اس��ت چون بنا به برخی تواریخ ازدواج محمد بن علی و ام الفضل در 215 

هجری رخ داد. 
زندگی

در زمان کشته شدن پدرش محمد بن علی در بغداد در مدینه حضور داشت و همچون او 
در کودکی و هشت سالگی به امامت رسید. مطابق وصیت پدرش او وارث دارایی های پدر 
پس از سپری شدن صغر سن می شد. پیروان محمد بن علی اکثراً امامت او را پذیرفتند؛ اما 
بعدها گروه کوچکی برادرش موسی را امام دانستند. این گروه پس از آنکه موسی خود را از 

آنان جدا کرد دوباره پیرو علی بن محمد گشتند. 
وی پیش از خلافت متوکل در آرامش در مدینه می زیست. متوکل عباسی برای آنکه بنیان 
خلافت –به عنوان یک نهاد سنی مذهب– را محکم کند. دشمنی آشکاری را با شیعیان آغاز 
کرد و ش��روع به آزار و اذیت آنان نمود. خلافت متوکل و سیاس��ت ضد علوی او برای علی 
سختی هایی به بار آورد.. پس از خلیفه شدن متوکل، حاکم مدینه، عبدالله بن محمد بن داود 
هاشمی، نامه ای به متوکل نوشت و به او در مورد فعالیت های علی و پیروانش هشدار داد. او 
نوشت که علی در خانه اش پول، سلاح و نوشته های ممنوعه نگهداری می کند. در جواب علی 
نامه ای به متوکل در دفاع از اتهامات و شکایت از حاکم مدینه نوشت. متوکل حاکم مدینه را 
خلع و علی را از بالاترین احترام و اعتماد خود مطمئن کرد، ولی از او خواست که با خانواده 
و خدمه به درگاه او نقل مکان کند. علی بن محمد در مدینه توانست به خوبی نقش رهبری 
شیعیان را ایفا کند و به همین دلیل متوکل در سال 233 یحیی بن هرثمه را مأمور انتقال 
وی به سامرا کرد. وقتی یحیی وارد مدینه شد مورد مخالفت مردم قرار گرفت و در ابتدا گفت 
هیچ خطری او را تهدید نمی کند. وقتی علی بن محمد به بغداد رسید مردم بسیاری جمع 
شدند نا او را ببینند و فرماندار اسحاق بن ابراهیم طاهری به ملاقات او آمد و تا پاسی از شب 
نزد او ماند. وی در 23 رمضان 233 وارد سامرا شد. خلیفه فوراً وی را به حضور نپذیرفت 
ول��ی فردای آن روز خانه ای را برای اقامت او اختصاص داد. علی بن محمد بقیه عمرش را 
در سامرا ماند. از وی نقل شده که او داوطلبانه به سامرا آورده نشده ولی از آنجا که کیفیت 
آب و هوا را می پسندد فقط به خلاف میل خود آنجا را ترک خواهد کرد. به  نظر می رسد او 
احترام خلیفه را جلب کرده بود و اگرچه تحت نظر بود آزاری به او نرسید. وی به خاطر تقوا و 
فروتنی اش مورد احترام بسیاری بود. نسب العسکری او به دلیل منطقه عسکر سامرا ست.]

از برجسته ترین اصحاب و شاگردان علی بن محمد می توان نام اینان را ذکر کرد:
1. عبدالعظیم حسنی

2. حسن بن راشد
3. عثمان بن سعید عمری

در س��امرا، علی بن محمد اگرچه به طور مس��تمر تحت نظر بود، می توانست آزادانه در 
شهر بگردد و با طبقه بالای جامعه ارتباط برقرار کند. او آشکارا قادر بود ارتباط مستمری با 
نمایندگانش را حفظ کند، که مامور رساندن نامه ها و دستورها و جمع آوری خمس شیعیان 
بودند. وی بعدها در سامرا چندین خانه خرید. حامد الگار می گوید سخت گیری های متوکل 
عباسی باعث تقیه کامل و ناپیدایی اش از جامعه شد. رساله ای در خصوص اختیار انسان و 
چند متن و اظهار کوتاه )حدیث( به او نسبت داده می شود و توسط ابن شعبه حرانی ذکر 

شده اند. زیارات جامعه کبیره و غدیریه نیز منسوب به اوست. 
مرگ

علی بن محمد سرانجام به دستور معتز در روز 3 رجب سال 254 قمری در 41 سالگی در 
زندان کشته شد. مدت امامت علی بن محمد 33 سال بود. بنا به سنت شیعه او مسموم شد. 
ابن بابویه گفته است که او توسط متوکل، یا معتمد مسموم شد، گرچه هیچ یک از این دو 
در زمان مرگ او خلیفه نبودند. گرچه مقاتل الطالبین او را جزو شهدای علوی قید نمی کند.

خلیفه معتز، برادرش ابو احمد موفق را برای نماز میت او فرستاد. وقتی جمعیت عظیم مردم 
برای عزاداری جمع شدند، پیکر او به خانه اش که او از دلیل بن یعقوب مسیحی خریده بود 
بازگردانده شد و آنجا به خاک سپرده شد. پسرش ابوجعفر، که به نقلی در ابتدا جانشین او 
در امامت به ش��مار می رفت پیش از او در س��امرا درگذشته بود. دو پسر دیگر او - حسن، 
که جانشینش شد - و جعفر از او باقی ماندند. بنا به اعتقاد شیعیان علی النقی، جانشینی 
پسرش حسن عسکری را حتی قبل از تولد او و همچنین در پاسخ به شیعیان درباره امامت 
پسرش محمد، ضمن رد امامت محمد، به شیعیان یادآوری کرده و او را پسر بزرگتر خود نیز 
خوانده است. شیعیان همچنین معتقدند که بر جنازه وی پسرش حسن نماز گذارده است و 
در اعتقاد شیعه بر جنازه امام معصوم، تنها جانشین او نماز می گذارد.]نیازمند منبع[ باب او 
محمد بن عثمان العمری بود که پدرش عثمان بن سعید وکیل و باب امامان هشتم و نهم 
بود. شیعه اثنی عشری پسر او حسن را به امامت به رسمیت شناخت. گرچه گروهی دیگر 
معتقد بودند پسرش محمد که پیش از او درگذشته بود امام پنهان است. احتمالاً محمد بن 
نصیر نمیری که به علی النقی نسبت ربوبیت داد و مدعی شد باب و پیامبر او ست به این 

گروه مرتبط بوده است. او بنیانگذار فرقه ای از غلات شیعه به نام نصیریه شمرده می شود.

به مناسبت نیمه ذی الحجه

ولادت امام هادی ابوالحسن ثالث 
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رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ساختار جمهوری 
اسلامی هیچ عیبی ندارد و سرتا پای آن درست است در این نظام بر 
طبق قانون اساسی همه چیز مردمی بوده و وابسته به رای مردم است.

مراسم  در  دوشنبه  روز  رفسنجانی  هاشمی  اکبر  الله  آیت 
بزرگداشت دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی در واحد تحقیقات 
دانشگاه آزاد اسلامی افزود: انتخابات مجلس بر این اساس باید کاملا 
آزاد باشد. رییس جمهور نیز از طریق انتخاباب کابینه را در دست می 
گیرد حتی رهبری که بالاترین مقام را در کشور دارند با دو انتخاب 

مردم، مسوولیت رهبری را به عهده می گیرند.
وی به انتخابات خبرگان رهبری اشاره کرد و ادامه داد: نخست 
اینکه مردم متخصص شناخت رهبری یعنی خبرگان را انتخاب می 
کنند و بعد آنها رهبر را با رای خود انتخاب می کنند. انتخابات شوراها 
هم با رای مردم است و حتی اداره روستاهای کوچک نیز با رای مردم 

است. در جمهوری اسلامی همه چیز انتخاباتی است.
وی تصریح کرد: ممکن است در انتخابات مشکلات داشته باشیم 
ولی اساس آن درست است و اگر قانون اساسی اجرا شود مشکلاتی به 
وجود نخواهد آمد هر چند کسانی هستند که به خود حق می دهند 

قانون اساسی را جوری که دوست دارند بفهمند.
هاشمی رفسنجانی ادامه داد: شما انقلابی را پیدا نمی کنید که 
اولین مصیبتش کشته شدن خود انقلابیون باشد که مشهور ترین 
نمونه آن انقلاب فرانسه است ما هم در اوایل انقلاب و در زمان جنگ 
در مرکز اختلاف داشته ایم و رییس جمهور با مجلس سازگار نبود 
از طرفی انبارهای تسلیحات هم پر نبود چرا که خیلی سلاح هایی 
که دولت هایی مانند فرانسه و انگلستان به شاه فروخته بودند را بعد 
از انقلاب به ما تحویل نداده اند از طرفی ارتش داشت تصفیه می 
شد و آنها ما را با دقت رصد می کردند آنها فکر می کردند مانند 
جنگ جهانی دوم است که رضاخان را به آسانی بردارند و هر که را 
می خواهند سرکار بگذارند. آنها دیوانه ای مثل صدام را پیدا کردند 

که ارتش بسیار مجهزی داشت و ما هیچ کس را در دنیا نداشتیم .
وی در ادامه به آغاز سال تحصیلی جدید اشاره کرد و افزود: قرار 
بود شروع سال تحصیلی با جشن همراه باشد ولی با فاجعه منا که 
دل ما را خون کرده و اشک ما را سرازیر کرد این مراسم رنگ و 
بوی دیگری گرفت. خدا می داند چه بر سر مهمان های خدا در 
صحرای منا آمد. وی تصریح کرد: من خود را شایسته تقدیرهایی که 
دوستان از این جانب کردند نمی دانم، من یک فرد کاملا معمولی و 
یک روستازاده هستم که در روستا بزرگ شده، به شهر آمده، درس 
خوانده، وارد کارهای سیاسی و اجتماعی شده، بعد از انقلاب اسلامی 
مسئولیت گرفته و در مسئولیت ها هم خدمت کرده و هم مرتکب 

خطا شده است.
وی گفت: در دفاع مقدس این تیزبینی، درایت و خداجویی امام 
بود که هشت سال دفاع سخت را به خوبی از سر ملت گذراند. در 
دانشگاه آزاد اسلامی هم اگر حمایت و لطف امام عزیز نبود با توجه به 

جو حاکم که انقلابیون همه چیز را دولتی و تحت تسلط دولت می 
خواستند هیچوقت چنین اتفاقی نمی افتاد.

رییس مجمع تشخیص مصلحت با اشاره به اینکه اگر در جنگ 
های طولانی و بزرگ دنیا تامل کنیم چند ویژگی را در دفاع مقدس 
پیدا می کنیم که در هیچ جنگی سابقه نداشته است. یکی از این 
ویژگی ها این بود که جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان در 
موقعیت دفاع از خود قرار نداشت چرا که تازه انقلاب شده بود و 
جمهوری اسلامی یک نهال نو رس بود. ارتش بعد از انقلاب در حال 
تصفیه بود هر چند که بدنه ارتش که در دوران مبارزه علیه رژیم ستم 

شاهی توجه اش به مردم بود تا حکومت پهلوی.
وی اظهار کرد: در انقلاب های معمولی ، معمولا ارتش ها را 
منحل می کنند و می گویند چون حکومت عوض شده باید ارتش 
جدیدی بوجود آید ولی ما نمی خواستیم چنین کاری کنیم چرا 
که انقلابمان اسلامی و انسانی بود و هدف ما انسان سازی بود پس 
نمی خواستیم انسان ها را از هستی ساقط کنیم برای همین ارتش، 
شهربانی، ژاندارمری و تمام ادارات دیگر را سرجای خود نگهداشته و 
منحل نکردیم. البته اگر افرادی در این نهادها واقعا مستحق تنبیه 

بودند، تنبیه می شدند و گرنه می ماندند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: ابتدای انقلاب 
آنهایی که انقلاب کرده بودند توقعاتی را داشتند برای همین نهادهایی 
بوجود آمد تا این توقعات را پیگیری کند. برای همین جهاد سازندگی 
بوجود آمد تا کارهای عمرانی را پیگیری کند. نیروهای مسلح و سپاه 
و بسیج تاسیس شد و برای دستگاه قضایی دادگاه انقلاب بوجود آمد. 

طبیعی است نهادهای تازه تاسیس و کم تجربه اشکالاتی داشتند 
ولی اشکالات آنها در مقابل خدماتشان کم بود و انقلاب را نجات داد.

آیت الله هاشمی ادامه داد: شما یک کشور را پیدا کنید که زمان 
جنگ به کمک ما آمده باشد؟از آمریکا، اروپا و شوروی سابق گرفته 
تادول مرتجع منطقه با پیشرفته ترین سلاح ها و امکانات پشت سر 
صدام قرار داشتند و بنادر و فرودگاه های خود را نیز در اختیار ارتش 

عراق قرار داده بودند.
وی تصریح کرد: ما در مجلس شورای اسلامی بودیم که یک 
مرتبه صدای غرش هواپیما آمد و متوجه شدیم عراق 11۸ پایگاه 
نظامی کشور را بمباران کرده است. صدام اسم خوزستان را عربستان 
گذاشت و گفته بود ظرف چند روز آنرا ضمیمه خاکش می کند و بعد 

هم تهران را فتح می کنیم.
آیت الله هاشمی رفسنجانی افزود: انصافا ارتش جمهوری اسلامی 
بعد از این واقعه مردانگی و رشادت به خرج داد همان شب وقتی در 
یک زیر زمین جلسه ستاد جنگ را برگزار کردیم فرماندهان نیروی 
هوایی ارتش با غیرت تمام گفتند به ما اجازه بدهید در اقدامی تلافی 
جویانه پایگاه های هوایی عراق را منهدم کنیم تا آنها فکر نکنند ارتش 
ما ضعیف شده است. آنها از ما خواستند به هیچ عنوان صحبت از 
آتش بس نکنیم. کمتر از دو روز بعد هم با 150 پرواز هواپیماهای 

ارتش، صدام را زمین گیر کردیم.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: آن موقع سپاه یک 
نهاد کوچک بود که بیشتر وظیفه امنیتی داشت و بسیج هم که فقط 
دستور تشکیلش از سوی امام صادر شده بود. نیروهای مسلح ما واقعا 

مظلومانه جنگیدند و با وجود این همه تجهیزات دشمن در پایان 
جنگ کمتر از ۲00 هزار شهید دادند در حالی که ارتش عراق حدود 
700 تا ۸00 هزار کشته داد هرچند که صدام هیچ وقت اجازه انتشار 

این آمار را نداد و آن را بسیار کمتر اعلام کرد.
وی با بیان اینکه اگر لطف خدا نبود امکان نداشت این جنگ ۸ 
سال طول بکشد، افزود: امام رهبر بسیار لایقی بود و خداوند هم به ما 
نصرت داد و پیروزی بزرگی را به دست آوردیم. هر چند برخی می 
گویند باید بغداد را فتح کرده و رژیم عراق را تغییر می دادیم ولی خدا 

این طور نخواست و این در نهایت به نفع ما تمام شد.
وی ادامه داد: امام دستور داده بودند که حق نداریم نیروهایمان را 
وارد شهرهای عراق کنیم چرا که مردم عراق دوست و برادر ما هستند 
و فقط باید با آنهایی بجنگیم که مسلحانه با ما نبرد می کنند. حتی 
وقتی بحث موشک باران شهرها پیش آمد ایشان دستور اکید داده 
بودند که اگر قرار است مقابله به مثلی انجام شود باید از 4۸ ساعت 
قبل از طریق رادیو به مردم آن شهر عراق اطلاع داده شود تا افراد 

بی گناه قربانی نشوند.
هاشمی با بیان اینکه پذیرش قطعنامه 5۹۸ اقدامی بزرگ بود که 
توسط عقلای نظام انجام گرفت، افزود: وقتی آمریکا در خلیج فارس 
حضور یافته و صدام هم چراغ سبز انجام هرگونه اقدام غیر متعارف 
در جنگ را از حامیانش گرفته بود و هم از سلاح شیمیایی علیه ما 
استفاده می کرد و هم قرار بود هواپیماهای مسافربری ما را با موشک 
بزند و از طرفی سلاح های پیشرفته مختص ناتو را از آنان قرض 
گرفته بود؛ ارزیابی کردیم و دیدیم اگر شهری مثل تهران که برد 
موشک های عراق به آنجا می رسید بمباران شیمیایی شود حداقل 
یک میلیون نفر شهید خواهند شد و همین اتفاق ممکن است درباره 
شهرهایی مثل کرمانشاه و تبریز و اصفهان هم بیفتد. البته ما هم می 
توانستیم از سلاح شیمیایی استفاده کنیم ولی اسلام و وجدان به ما 

اجازه نمی داد مردم را بکشیم.
رییس مجمع تشخیص نظام افزود: بعد از پذیرش قطعنامه هم 
صدام با این گمان باطل که ایران از موضع ضعف قطعنامه را قبول 
کرده است دو حمله بزرگ به ایران کرد که یکی از آنها به نیابت از 
صدام توسط منافقین اجرا شد که در هر دو عملیات شکست سختی 

خورد.
وی ادامه داد: ما توانستیم متن قطعنامه 5۹۸ را به نفع خود تغییر 
دهیم. یعنی چیزی که علیه ما بود را به نفع خود تغییر داده و کاری 
کنیم که صدام متجاوز شناخته شده و محکوم به پرداخت غرامت به 
ایران شود. حال اگر این اتفاق رخ نمی داد و ما بغداد را می گرفتیم چه 
می شد؟ یکی دوسال می گذشت و بعد مردم عراق صدایشان بلند 
می شد چرا که آنها ثابت کرده اند تسلط خارجی ها را نمی پذیرند. 
همین الان هم که ما به عراق در زمینه پزشکی، سوخت، مهندسی و 
مبارزه با تروریسم کمک می کنیم سر و صدایشان بلند شده که چرا 

ایران اینقدر در کشور ما نفوذ دارد. 

حجت الاسلام ناطق نوری:

سوریه در دوران جنگ به ما کمک کرد 
و ما هم به خوبی جبران کردیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: سوریه به رهبری حافظ اسد کمک های 
زیادی در دوران جنگ به ایران کرد که ما نیز به خوبی جبران کردیم. 

حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری روز یکشنبه در نخستین همایش مشاوران 
امور ایثارگران دستگاه های اجرایی استان تهران در شهر لواسان شهرستان شمیرانات با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس ، اظهار داشت: در دو سال نخست انقلاب اسلامی هر روز 
در کشور درگیری وجود داشت و زمانی که در سال ۶0 بنده وزیر کشور بودم روزانه ۲0 تا 

۳0 ترور در تهران رخ می داد.
وی با بیان اینکه در چنین وضعیتی جنگ به ایران تحمیل شد گفت: از ابتدا تا 
پایان جنگ هیچ کشوری در جهان به ما هیچ نوع کمک تسلیحاتی نکرد و برای گرفتن 

کوچک ترین قطعات جنگی با واسطه از سایر کشور ها کمک می گرفتیم.
وی با اشاره به اینکه کشور عمان در جنگ ایران و عراق بی طرف بود تصریح کرد: سوریه 
به رهبری حافظ اسد کمک های زیادی به ایران رساند که ما نیز به خوبی جبران کردیم 

ضمن اینکه کشور لیبی نیز در دوران جنگ تحمیلی از ایران حمایت کرد.
ناطق نوری تاکید کرد: دیگر کشورهای عربی در کنار سایر کشورهای اروپایی با پول، 

تجهیزات و سایر امکانات از عراق حمایت می کردند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: ملت ما مردانه ایستاد تا یک وجب از 

خاک کشور به دست بیگانه نیفتد.
ناطق نوری  با بیان اینکه ایران همواره در تاریخ خود مورد هجمه دیگر کشور ها قرار 
داشته گفت: در دوران قاجار و پهلوی بسیاری از مناطق کشورمان بدون وقوع جنگ و 
درگیری به بیگانگان واگذار شد اما در دفاع مقدس ملت و نظام اسلامی با ایستادگی و 

مقاومت دلیرانه چنین اجازه ای ندادند.
رییس مجلس پنجم شورای اسلامی با اشاره به رشادت های جوانان این مرز و بوم در 
دوران هشت سال دفاع مقدس افزود: همه آنچه تلویزیون، نمایشگاه ها و یادواره ها از جنگ 
و جبهه نشان می دهند یک هزارم آنچه در واقعیت از سوی رزمندگان اسلام انجام شد، 

نیست.
وی با اشاره به وضعیت ویژه کشور در آغاز پیروزی انقلاب اسلامی تصریح کرد: زمانی 
که هنوز عرق ملت از مبارزه با شاه خشک نشده بود، قضایا و بحران های کومله، دموکرات، 

چریک های فدایی خلق و سایر گروه ها در نقاط مختلف کشور رخ داد.
ناطق نوری با اشاره به وضعیت بحرانی خاورمیانه تصریح کرد: همه نقاط اطراف کشور 
ما را جنگ و نا امنی فرا گرفته است و تنها ایران است که در امنیت و آرامش به سر می برد.

وی تدابیر شایسته رهبرشجاع، باهوش، بصیر و مسلط را عامل آرامش و امنیت کنونی 
ایران دانست و گفت: امیدوارم خداوند طول عمر رهبر معظم انقلاب را تا ظهور حضرت 

مهدی )عج( تداوم بخشد.
ناطق نوری اقتدار کشورمان را بی نظیر توصیف کرد و افزود: اوباما در مذاکرات عاقلانه 
فکر کرد و به جای دل بستن به کشورهای شیخ نشین عربی مذاکره با ایران مقتدر را 

برگزید.
رییس مجلس پنجم شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به حادثه منا 
اشاره کرد و گفت: با گسیل نیروهای کارآمد عربستان برای دخالت در بحران یمن و بحرین، 
قدرتمند ترین کشورهای جهان هم با داشتن همه امکانات توانایی مدیریت دو بحران به 

شکل همزمان را ندارند.
وی وقوع این فاجعه را ناشی از بی کفایتی نظام سعودی دانست و افزود: کسانی که خود 
را خادمان حرم امن الهی می دانند باید با توجه به جایگاه رفیع کعبه، حرم پیامبر )ص( و 
قبور ائمه اطهار )ع( براساس دیدگاه اسلامی و انسانی به رعایت اخلاق دینی عنایت ویژه ای 

داشته باشند.
وی ضمن تایید دیدگاه دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور در خصوص علت بروز 
فاجعه منا گفت: با گسیل نیروهای کارآمد عربستان برای دخالت در بحران یمن و بحرین، 
قدرتمند ترین کشورهای جهان هم با داشتن همه امکانات توانایی مدیریت دو بحران به 

شکل همزمان را ندارند.
ناطق نوری ضمن تسلیت فاجعه غمبار منا به مسلمانان و بازماندگان این حادثه گفت: 
حادثه منا مهاجرت بندگان مخلص خدا بود که براساس آیات قرآن کریم اجر و پاداش 

فراوانی نزد خداوند برای آن ها به همراه دارد.
وی تاکید کرد: با وقوع این حادثه خداوندخاندان آل سعود را مشمول غضب قرار داده 

که موجبات رسوایی و بی آبرویی آن ها در جهان شده است.
ناطق نوری با انتقاد از مدیریت ضعیف سعودی ها در آیین حج گفت: چطور ممکن است 

با وجود امکانات گسترده و فناوری پیشرفته چنین حادثه ای رخ دهد.

حضور در مراسم انتقال پیکر حجاج جانباخته

سفر رئیس جمهوربه نیویورک ناتمام می ماند
رییس جمهوری اسلامی ایران با نیمه تمام گذاشتن سفر نیویورک، برای حضور در 
مراسم انتقال پیکر حجاج کشورمان که در حادثه اخیر منا جان باختند، به تهران باز می 

گردد.
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهوری ضمن اعلام این خبر افزود: 
دکتر روحانی از لحظه ورود به نیویورک و اطلاع از حادثه منا، پیگیر وضعیت حجاج عزیز 
جانباخته و مصدوم کشورمان در این حادثه غم انگیز بود و مرتبا در تماس با معاون اول خود 

و نیز مسوولان ذیربط، گزارش عملکرد دستگاه های مرتبط را پیگیری کردند.
اسماعیلی یادآور شد: رییس جمهوری همچنین در بدو ورود به نیویورک به وزرای امور 
خارجه، ارشاد، راه و شهر سازی، کشور، بهداشت و بویژه سازمان حج دستور داد تا با تشکیل 
ستادی هماهنگ، نسبت به انتقال هر چه سریعتر پیکر قربانیان به میهن اسلامی و مداوای 

آسیب دیدگان حادثه اقدام کنند.
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهوری گفت: علیرغم کارشکنی ها و 
تعلل مقامات سعودی، در نتیجه تلاش های صورت گرفته، نخستین گروه از پیکرهای 
حجاج عزیز کشورمان که در حال انجام مناسک حج ابراهیمی، لباس احرام و در سرزمین 
منا قربانی شدند؛ روز سه شنبه به کشورمان منتقل خواهد شد و به همین دلیل رییس 
جمهوری با لغو تعدادی از برنامه و دیدارهای پیش بینی شده خود در سازمان ملل، بعد از 

ظهر دوشنبه نیویورک را ترک خواهد کرد.

پیرموذن: 

استیضاح آخوندی ریشه در انگیزه سیاسی 
و شخصی برخی نمایندگان دارد

عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس می گوید: استیضاح وزیر راه و شهرسازی با اقبال 
نمایندگان روبرو نمی شود و تنها وقت مجلس را می گیرد.

کمال الدین پیرموذن در خصوص اعلام وصول طرح اسیضاح عباس آخوندی، وزیر راه 
و شهرسازی با 1۳ امضاء در جلسه دیروز مجلس، خاطرنشان کرد: با توجه به نامگذاری 
سال »دولت و ملت، همدلی و همزبانی« و برکات و خیراتی که رهبری از این نامگذاری 
شمرده اند، استیضاح وزیر راه و شهرسازی که دل در گروه توسعه کشور دارد و با وجود 
محدودیت های منابع  در تمام زمینه های رسالت این وزارتخانه عریض و طویل فعالیت 

می کند، کار مطلوبی نیست.
وی افزود: این استیضاح باعث می شود که همه ارکان این وزارتخانه با تعطیلی مواجه 
شوند. این اقدام در مقطع زمانی پسا تحریم که دولت نیاز به آرامش دارد و از سویی مجلس 

نیز در سال آخر فعالیت خود به سر می برد، کار پسندیده و سنجیده ای نیست.
پیرموذن تصریح کرد: آقای کامران نماینده اصفهان با هرکس در افتاد تا آخرش می 
رود اما  امیدواریم که در این استیضاح به کامش نرسد. امیدوارم با انگیزه سیاسی، شخصی 
و باندی وی از این استیضاح، وزیر ارزشمند کابینه یازدهم مورد آزار قرار نگیرد و همچنین 
امیدوارم که این استیضاح تریبونی باشد برای در کانون توجه قرار گرفتن این وزارتخانه و 

اینکه همه یار وزیر باشیم و به وی در حل مشکلات کمک کنیم.
نماینده مردم اردبیل در مجلس تصریح کرد:  یقین دارم هیچ استیضاحی از این به 
بعد در مجلس جواب نخواهد داد و با اقبال نمایندگان مواجه نمی شود. از این رو امیدوارم 
که دوستان وقت مجلس را با این مسائل نگیرند و به جای آن روی برنامه ششم توسعه 

کشور کار کنند.

آیت الله هاشمی به جنجال اخیر تندروها پاسخ داد: اخبار

منهمیکروستاییهستم

اعضای کمیسیون ویژه بررسی برجام به تعطیلات تابستانی 
مجلس نرفتند و در پایتخت ماندند تا ابعاد مختلف توافق هسته 
ای را بررسی کنند. حالا به گفته سخنگوی هیات رئیسه مجلس 
گزارش این کمیسیون آماده است اما معلوم نیست چگونه این 

گزارش در صحن علنی بررسی می شود.
پس از انجام توافق هسته ای ایران با شش قدرت جهانی در 
وین در تیر ماه سال جاری، کمیسیونی ویژه بررسی این توافق در 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شد تا نمایندگان مردم در خانه 
ملت از چند و چون برجام آگاه شوند. حالا پس از گذشت بیش 
از یک ماه از تشکیل این کمیسیون، مصری می گوید که »گزارش 
کمیسیون برجام آماده است« اما روایت ها از فرجام این برجام در 
مجلس متفاوت است. برخی روایت ها می گوید که این گزارش تنها 
در صحن علنی قرائت می شود اما روایت های دیگری حاکی از تهیه 

طرح دو فوریتی در این زمینه است.

باهنر:
 احتمال دارد به سمت تصویب یک ماده واحده برویم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست ماهانه جامعه 
اسلامی مهندسین  از احتمال تصویب یک ماده واحده درباره برجام 
خبر داد و گفت:  در مورد برجام احتمال دارد مجلس به سمت 
تصویب یک ماده واحده برود که درعین مشخص کردن چارچوب 
خطوط قرمز، اجازه اقدامات اجرایی را به دولت بدهد، اما به شرط ها 
البته این شروط در خود آن ماده واحده اعلام  و شروط ها که 
می شود. محمدرضا باهنر درمورد کمیسیون ویژه بررسی برجام 
گفت:  کمیسیون ویژه بررسی برجام کارش تمام شده و گزارش 
نهایی آن فردا یا حداکثر سه شنبه هفته جاری در مجلس قرائت 

می شود.

حیدرپور: 
طرحی دو فوریتی در مورد نحوه اجرای برجام  است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز 
از تهیه طرحی دو فوریتی جهت نحوه برخورد مجلس با برجام و 

ملاحظات و اقدامات دولت خبر داد.
عوض حیدرپور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در طرح دو 

فوریتی که تعدادی از نمایندگان از دو فراکسیون اصلی اصولگرایان 
مجلس تهیه کرده اند، چگونگی نحوه برخورد مجلس با برجام و 
اقدامات دولت ذکر شده است، طرحی که تاکنون بیش از 40 
نماینده آن را امضا کرده اند و احتمالا تا چهارشنبه به مجلس ارائه 
می شود. وی همچنین گفت:  این طرح فارغ از کار کمیسیون برجام 
است چون کمیسیون ویژه برجام تنها گزارشی را ارائه می دهد اما 
ما به دنبال قانونی کردن چگونگی اجرای برجام و اقدامات دولت بر 

اساس منویات رهبری، امام)ره( و ملت هستیم.
وی با بیان اینکه دولت از مجلس انتظار تائید برجام را دارد گفت:  
حتی در صورت تائید برجام باید هر چه سریعتر تعیین تکلیف شود 
که در این بین ملاحظاتی وجود دارد؛ از جمله این که طبق قطع نامه 
شورای امنیت پروتکل الحاقی باید به صورت داوطلبانه اجرا شود که 
برای انجام چنین امری باید قانون قبلی مجلس ملغی شود. وی با 
تاکید بر هوشیاری مجلس در خصوص برخورد و مواجهه با برجام 

گفت: این احتمال وجود دارد که در صورت تائید برجام در مجلس 
غربی ها استکبار جهانی و در راس آن آمریکا با بهانه گیری به دنبال 
تحمیل تحریم هایی به ایران باشد که در این طرح دو فوریتی بر این 
موضوع تاکید شده که در صورت تحریم مجدد رفتار ایران چگونه 

باشد و ما مجددا به فعالیت های قبلی برگردیم.

مصری: 
گزارش کمیسیون برجام تنها برای قرائت 

در صحن علنی است
عضو هیات رییسه مجلس گفت: گزارش کمیسیون ویژه بررسی 
برجام تنها برای قرائت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی است. 
عبدالرضا مصری در گفت وگو با ایلنا افزود: اگر بنا باشد در مجلس 
تصمیمی در مورد برجام گرفته شود؛ یا باید از طرف نمایندگان در 
این باره طرحی ارائه شود، یا اینکه دولت لایحه ای را در این باره به 

مجلس ارائه دهد. به نظر می رسد دولت تصمیمی برای ارائه لایحه 
به مجلس ندارد و طبیعتاً باید ها و نباید ها و خطوط قرمز  در طرحی 

که توسط نمایندگان تهیه خواهد شد٬ مشخص می شود.
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس اظهار کرد: احتمال می رود 
مجلس مجوز ورود دولت را برای اجرای برجام با مشخص کردن 
خطوط قرمز و باید ها و نبایدهایی که رفتار متقابل را شکل می دهد٬ 
همراه باشد. لذا مجلس مشخص می سازد اگر طرف خارجی به 
تعهدات خود عمل نکرد الزامات ما چیست. مصری با تاکید بر 
اینکه ارائه طرح یاد                      شده می تواند مجزا از گزارش کمیسیون ویژه به 
مجلس ارائه شود٬ افزود: البته این طرح می تواند توام با ارائه گزارش 

کمیسیون برجام به صحن علنی انجام پذیرد.

نقوی حسینی: 
شرط ها را در طرح دو فوریتی می گذاریم

سخنگوی کمیسیون برجام نیز در خصوص علت ارائه طرح دو 
فوریتی از سوی برخی نمایندگان برای تعیین چارچوب های برجام 
اظهار کرد: کمیسیون برجام پیشنهاد دارد که برجام به صورت 
مشروط پذیرفته شود و این شرط ها در قالب طرح دو فوریتی به 

تصویب مجلس خواهد رسید.
همه  را  طرح  این  داد:  ادامه  حسینی  نقوی  حسین  سید 
نمایندگان می توانند تهیه کنند. ظاهرا برخی دوستان این طرح را 

آماده کرده و در حال جمع آوری امضا برای آن هستند.

احتمال ارائه دو گزارش از کمیسیون برجام
نماینده مردم کاشان در مجلس در خصوص زمان انتشار گزارش 
برجام بیان کرد: به نظر می رسد که گزارش کمیسیون برجام سه 
شنبه و یا در نهایت چهارشنبه برای قرائت در صحن علنی، تقدیم 
مجلس شود. عباسعلی منصوری آرانی در پاسخ به این سئوال که 
با توجه به اظهارات برخی نمایندگان، از سوی این کمیسیون یک 
گزارش یا دو گزارش منتشر خواهد شد؟ گفت:البته گفته شد که 
اگر به توافق نرسیم احتمال ارائه دو گزارش وجود دارد اما تلاش می 
کنیم که در جمع بندی خود به یک گزارش برسیم چراکه به صلاح 
مجلس و کمیسیون برجام این است که یک گزارش منتشر شود و 

بتوانیم در این رابطه به اجماع برسیم.

از قرائت در صحن تا ارائه طرحی دوفوریتی برای شرط و شروط 

پنج روایت از نتیجه کمیسیون برجام در مجلس

 وزیر کشور: عربستان فاجعه منا را پیچیده تر نکند

 آمار کشته شده ها بیش از آمار فعلی است 
 وزیر کشور گفت:ستاد ویژه پیگیری فاجعه منا در تمام استان ها به مسئولیت استانداران 

تشکیل شده و آمادگی لازم برای برگزاری مراسم تشییع جنازه جانباختگان را داریم.
عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست خبری که در پی فاجعه منا برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران تصریح کرد: براساس آخرین آمارهایی که به ما داده شده تاکنون در حادثه منا 
1۶۹ نفر جانباخته، ۲۹5 نفر مفقود و 45 نفر مجروح شدند که تعدادی از مجروحان  از 

بیمارستان ترخیص  شده اند.
وزیر کشور گفت: رییس جمهوری از اولین لحظات این فاجعه، دستورهای ویژه ای را 
صادر کرد و بلافاصله جلسه هیات دولت تشکیل و ستاد ویژه پیگیری با مسئولیت وزارت 
کشور و با حضور وزارتخانه های امورخارجه، فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه و شهرسازی، 
بهداشت و درمان، نیروی انتظامی، سازمان حج و زیارت، هلال احمر و هواپیمایی کشور آغاز 
به کار کرد که متناظر این ستاد نیز در استان ها با مسوولیت استانداران تشکیل شد. ما تا 
کنون سه جلسه اصلی و پنج جلسه فرعی داشتیم که علاوه بر این در استان ها نیز جلسات 
برگزار شده و مسوولیت هایی که به آن ها سپرده شده با دقت پیگیری می شود. یکی از این 
امور سرکشی از خانواده جانباختگان بود که همه استان ها این کار را انجام دادند و آمادگی 
و برنامه ریزی کامل برای پذیرش و تشییع جنازه جانباختگان و انجام کارهای لازم برای 

سهولت ترخیص زائران صورت گرفته است.
وی تاکید کرد: همه اطلاعات و اقدامات صورت گرفته به صورت لحظه ای به اطلاع 
رییس جمهوری می رسد و ایشان روزانه چندین بار با معاون اول رییس جمهور و دیگر 
دستگاه های اجرایی تماس می گیرند؛ همچنین مسوولیت پیگیری این کار در گروه 
خودشان را به محمد نهاوندیان رییس دفتر رییس جمهور و حسین فریدون دستیار ویژه 

رییس جمهور واگذار کردند.
 رییس جمهوری در کنار انجام ماموریت و مسئولیتی که در سفر به نیویورک دارند 

موضوع فاجعه منا را در تمام دیدار ها و جلسات و گفت و گو ها مطرح کردند.
رحمانی فضلی اظهارکرد: براساس آماری که اخیرا به اطلاع ما رسیده تعداد فوتی ها در 
مکه بیش از آن است که قبلا اعلام کردند. در حال حاضر آمار دقیقی را نمی توانم ارایه دهم 
البته این آمار مربوط به ایران نیست و مربوط به تمام کشته هایی است که در عربستان وجود 
دارد. به ما خبر داده اند که برخی از کشور ها به توافق رسیده اند که اجساد را در داخل مکه 
دفن کنند و از بردن آن به کشورهای خودشان خودداری می کنند. اما ما اعلام کرده ایم تمام 
پیگیری ها و اقدامات اجرایی و فعالیت های خود را برای منتقل کردن همه زائران، مفقودان، 
جانباختگان و مجروحان به کار خواهیم گرفت و این کار را دنبال می کنیم و کشور عربستان 

نیز مسئول است که این همکاری را با ما انجام دهد.
رحمانی فضلی تاکید کرد: ما تقاضا داریم که عربستان با همکاری هایی که در این زمینه 
با ما خواهد داشت موضوع را از آنچه که در حال حاضر در افکار و اذهان عمومی ایجاد شده، 
پیچیده تر نکند. همانطور که رهبر معظم انقلاب و رییس جمهوری اشاره کردند عربستان 
مسئولیت این حادثه را باید بپذیرد و ضمن عذرخواهی با عواملی که در مدیریت برگزاری 

این مراسم کوتاهی کردند، برخورد کند.

برکناری چند وزیر کافی نیست
رحمانی فضلی افزود: البته برخی از مسئولان و وزرا را برکنار کردند،  اما این کافی نیست 
که امیدواریم با برخورد منطقی، قانونی و مناسب بتوانند کوتاهی های انجام شده در این 
زمینه را جبران کنند هر چند که پیگیری حقوقی و قانونی این موضوع برای ما حق است 

و باقی خواهد ماند.
وی ادامه داد: بر اساس تقسیم کار انجام شده وزارت امور خارجه از نظر سیاسی، حقوقی 
و دادستانی کل کشور از نظر قضایی و حقوقی این موضوع را در نهادهای بین المللی پیگیری 
می کنند. مردم اطمینان داشته باشند ما از حق آن ها تا رسیدن به نتیجه مطلوب دفاع 

خواهیم کرد و این موضوع را پیگیری می کنیم.
وزیر کشور با اشاره به بازگشت حجاج که از دیروز آغاز شده، گفت: تلاش می کنیم 
خانواده ها و کسانی که داغدار هستند نیز همراه با جانباختگان و یا زود تر از آن ها به کشور 
منتقل شوند. در حال حاضر منتظر هستیم تا پیکر جانباختگان را تحویل بگیریم و به محض 
تحویل در اسرع وقت می توانیم پیکر آنان را به کشور منتقل کنیم. در تهران حتما یک 
مراسم استقبال، تکریم و تشییع به صورت رسمی توسط مسئولان انجام خواهد شد و این 

آمادگی وجود دارد تا در مراکز استان ها هم مراسم تشییع برگزار شود.
انتشار اخبار نادرست در فضای مجازی باعث ایجاد نگرانی شده است

رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: وزارت کشور به عنوان مسئول ستاد پیگیری حادثه 
منا همه لحظات خود را معطوف به ساماندهی این موضوع کرده که ما از همه مسئولان 
خواهش کردیم صحبت ها و مصاحبه هایی نشود که موجب دغدغه و نگرانی بیش از حد 
مردم شود. از رسانه ها می خواهیم در پخش اخبار و اطلاع رسانی به گونه ای اقدام کنند که 
واقعیت ها و حقیقت مطرح شود؛ استفاده از فضای مجازی و اخبار نادرست که در این فضا 
پخش می شود برخی نگرانی ها و دغدغه هایی ایجاد کرده است و لازم است رسانه ها به این 

موضوع توجه داشته باشند.

وی ادامه داد: باید بدانیم که حدود ۶0 هزار زائر در عربستان هستند که نگرانی و دغدغه 
دارند و انتقال آنان نیز به نوع فعالیت دستگاه های مسئول بر می گردد. همین دغدغه و نگرانی 
که در داخل کشور وجود دارد در مکه و در داخل کاروان ها نیز بیشتر از این وجود دارد اما 
همه باید بدانیم در شرایط کنونی باید توام با آرامش، برنامه ریزی و منطق برخورد کنیم تا 
بتوانیم همه زائران را منتقل کنیم و موجب آرامش خانواده ها شویم و در موقعیت مناسب 

تمام مسایل را پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: با تلاش ها و پیگیری های وزیر امورخارجه در نیویورک مقرر شد وزیر 
بهداشت، رییس هلال احمر و تیمی به عربستان اعزام شوند که قطعا در هماهنگی داخلی 

بعثه و پیگیری های مسائل جانباختگان تلاش خواهند کرد.
مسئول ستاد پیگیری فاجعه منا اضافه کرد: توقع این است که همه ما به گونه ای عمل 
کنیم که نگاه و فعالیتمان معطوف به حل این مشکل، آرامسازی جامعه و تسلی خاطر 

بازماندگان شود.
برخی موضوعات باعث دامن زدن به اختلافات است

رحمانی فضلی یادآور شد: برخی موارد و موضوعات در برخی رسانه ها مطرح می شود 
که دامن زدن به اختلافات و تحریک نابجای احساسات افکار عمومی است که همه مردم 
باید بدانند که هیچکدام از مسئولان در این زمینه کوتاهی نکرده اند و همه فعالیت ها را 

انجام می دهند.
رحمانی فضلی افزود: باید با وحدت و انسجام از این شرایط عبور کنیم و بدانیم که ما 
شاهد اینگونه شرایط در ۳۶ سال انقلاب اسلامی بوده ایم و همیشه با صبر، تحمل، منطق، 

همراهی و همدلی توانسته ایم از این مشکلات عبور کنیم و به حقوق خود نیز برسیم.
وزیر کشور از رسانه ها خواست مسایل را واقع بینانه و به صورت حقیقی در جهت ایجاد 

آرامش پیگیری کنند.
رحمانی فضلی در پاسخ به این سوال که آیا برای برگزاری تجمع در محکوم کردن حادثه 
منا مجوز صادر شده است یا خیر اظهار داشت: روز گذشته تجمعی خودجوش و مردمی در 
حوزه های علمیه، مقابل سفارت عربستان و کنسولگری عربستان در مشهد صورت گرفت اما 
چون این تجمع خودجوش و مردمی بود ما تلاش خود را به کار گرفتیم تا با حفظ امنیت 
این مساله را مدیریت کنیم که خوشبختانه با فهم، آگاهی و قانونگرایی مردم تمامی تجمعات 

ساماندهی و مدیریت شد.
تکذیب نقش موساد در حادثه منا

وزیر کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی شایعات حاکی از آن است که موساد 
در حادثه منا نقش داشته است آیا این موضوع صحت دارد؟ گفت: این جزو اخباری است 
که در فضای مجازی منتشر می شود و بیشتر برای طرح دیدگاه ها و مسایل شخصی برای 
ایجاد اضطراب و نگرانی در جامعه است. با توجه به گسترش فضای مجازی و همچنین 
دشمنی هایی که نسبت به ما وجود دارد امکان پخش این اخبار وجود دارد اما مردم نباید به 
آن توجه کنند. هر اطلاعی که مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران از این واقعه چه پنهان 

و چه آشکار به دست آورند به اطلاع مردم خواهند رساند.

ارتباط مردمی با 

روزنامهایمان
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پس، اى مردم! بیندیشید و بینا شوید
 عبرت گیرید و پندآموزید و براى آخرت

توشه برگیرید تا سعادتمند شوید.

سه شنبه - هفتم مهرماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3829 روزنامه

 حیف ومیل ۱2 هزار میلیارد تومانی خودروسازان
گفته می شود: نبود آمار قابل اعتماد از دو شرکت خود به تنهایی ساختار بیمار آنها را نشان می دهد. 
اگر یک شرکت که 15 هزار پرسنل دارد فاقد آمار باشد، ملاک ارزیابی درباره موفقیت و شکست مدیریت 
آن چیست؟ صاحبان آن چگونه می توانند درباره حفظ و یا برچیده شدن آنها تصمیم گیری کنند؟ به 
این ترتیب میزان انحراف منابع خودروسازی به نفع مدیران و افراد خاص تنها در سال ۹1 را می توان از 
جمع این دو مؤلفه، بین 7 تا ۸ هزار میلیارد تومان دانست. این رقم در سال جاری نیز با لحاظ تورمهای 
۳4 درصدی سال ۹۲ و 1۶ درصدی سال گذشته، قابل برآورد است. حیف و میل در صنعت خودروسازی 

هم اکنون سالانه در حدود 1۲ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

رصد زیردریایی سری انگلیس حوالی سواحل ایران
گفته می شود: روزنامه انگلیسی »دیلی میل« در گزارشی از رصد یک زیر دریایی هسته ای انگلیسی در 
کمتر از 100 مایل دریایی فاصله از سواحل ایران خبر داد. بر اساس این گزارش، گفته می شود این زیر دریایی 
هسته ای انگلیس در هنگام انجام ماموریت فوق سری وارد آب های منطقه شده و بعد از نقص فنی در یکی از 
خطرناک ترین مناطق جهان بعد از پهلو گرفتن در بندری در امارات متحده عربی از سوی دوربین ها رصد شده 
است. به نوشته این روزنامه، تصاویر ماهواره ای نشان می دهند که زیر دریایی انگلیس در بندری کمتر از 100 

مایل دریایی فاصله از سواحل ایران، شهر بندری فجیره امارات متحده عربی، پهلو گرفته است.

جزئیات جدید جاسوسی از هتل های مذاکرات
گفته می شود: روزنامه »تاگس آنسایگر« چاپ ژنو نتایج تحقیقات منابع امنیتی سوئیس را منتشر 
کرده که نشان می دهد اسرائیل در چارچوب پروژه ای با هزینه 50 میلیون دلار سعی داشته از هتل مذکور 
جاسوسی کند که تا هم اکنون نیز این قضیه ادامه داشته است. به نوشته این روزنامه در تحقیقات منابع 
امنیتی سوئیس مشخص شده است اسرائیل ماهها پیش روی پروژه جاسوسی خود کار می کرده است و 

حتی تعدادی از پرسنل هتل نیز ماموران جاسوسی صهیونیستها بوده اند.

تکذیب 3 شایعه درباره فاجعه منا
گفته می شود: معاون امور حج سازمان حج و زیارت، ۳ خبر العربیه مبنی بر نبود رکن آبادی در 
عربستان، استنشاق گاز سمی در منا و دفن دسته  جمعی پیکرها به دست سعودی ها را تکذیب و دلیل 
تاخیر در انتشار اخبار و آمار را تشریح کرد. حمید محمدی  در واکنش به خبر العربیه مبنی بر عدم 
تشرف غنضفر رکن آبادی در حج گفت: این خبر را تکذیب می کنیم زیرا تمام اسناد و مدارک حضور 
غضنفررکن  آبادی در کشور عربستان و تشرف وی به حج موجود است. وی در واکنش به شایعه استنشاق 
گاز سمی توسط حجاج گفت: این یک شایعه مبرم است. ازدحام جمعیت در تصاویر معلوم است و اینکه 
اجساد روی هم تلنبار شده بود بیانگر خفگی جانباختگان در ازدحام جمعیت و البته بی مسئولیتی رژیم 
سعودی است. محمدی در واکنش به انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر پیام مسئولان سعودی به 
افراد بعثه ایران درباره دفن دسته جمعی اجساد به دلیل متعفن شدن و جلوگیری از بروز بیماری گفت: این 
خبر را هم تکذیب می کنیم زیرا باید اجساد جانباختگان ما شناسایی شود و به کشورمان منتقل گردد. ما با 

این نوع رفتار کاملا مخالفیم و اجازه نخواهیم داد هرچند که در اصل خبر کذب است.

عبدالرضا داوری حلالیت طلبید، ناطق نوری رضایت داد
گفته می شود: عبدالرضا داوری که سال گذشته در صفحه فیس بوک خود اقدام به انتشار اکاذیبی 
علیه حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری و اعضای خانواده وی کرده بوداز وی تقاضای بخشش کرد. 
داوری در مرداد گذشته در صفحه فیس بوک خود اتهاماتی را به ناطق نوری و برخی اعضای خانواده وی 
منتسب کرد که با شکایت ناطق نوری مواجه شد. شعبه 15 دادگاه انقلاب پس از رسیدگی به پرونده متهم 
را به ۳سال حبس محکوم کرد. پیرو ابلاغ حکم، عبدالرضا داوری در نامه ای خطاب به ناطق نوری از وی 
طلب حلالیت و رضایت و بخشش کرد. بدنبال درخواست عبدالرضا داوری، حجت الاسلام والمسلمین 
ناطق نوری با ارسال نامه ای به رییس شعبه 15 دادگاه انقلاب نوشته است:با عنایت به اینکه مشارالیه 
متنبه شده و درخواست حلالیت و بخشش نموده اینجانب از حق شخصی خود و خانواده ام گذشته و از 
شکایت خودمنصرف واعلان رضایت می نمایم و درخواست دارم مشمول عفو و رحمت اسلامی قرارگیرد.

آیا مکالمات و ارتباطات مسئولین ایران در سازمان ملل شنود می شود؟
گفته می شود: شبکه خبری NBC آمریکا هفته گذشته بر اساس گزارشی »فوق محرمانه« اعلام 
کرد که سازمان امنیت ملی آمریکا قصد جاسوسی از رئیس جمهوری ایران و هیئت همراه او را در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد دارد؛ بنابراین گزارش، آژانس امنیت ملی آمریکا قصد دارد مکالمات تلفن های 
همراه حسن روحانی و هیئت همراهش را شنود کرده و در اتاق های هتل محل اقامت آنها میکروفون کار 
گذارد. در این گزارش آمده است که سند فوق محرمانه به دست آمده نشان می دهد NSA از  اتاق های هتل 
و تلفن های همراه محمود احمدی نژاد و هیئت 14۳ نفری همراه او، در سال ۲007 در سفر به نیویورک 

نیز جاسوسی کرده است.

تا ۱0 روز به دیدار حجاج نروید!
گفته می شود:  دکتر مرتضی ایزدی، معاون تحقیقات و فناوری و ریاست مرکز بیماریهای طب 
مسافرتی ایران گفت: متاسفانه فاجعه منا منجر به بستری شدن مصدومین زیادی از حجاج در بیمارستانهای 
سعودی شده، بیمارستانهایی که احتمال وجود مبتلایان به کرونا در آنها زیاد است و بنابراین در حال حاضر 
تنها راه پیشگیری از احتمال ورود بیماری به ایران، اتخاذ تدابیر ویژه قرنطینگی و تدابیر بهداشتی و درمانی 
ویژه و آماده باش برای رویارویی با کرونا است که باید از سوی وزارت محترم بهداشت و درمان کشور ابلاغ 
شود ولی در این میان بهترین راه کار پیشنهادی ، به تعویق انداختن مراسم های دید و بازدید حجاج به مدت 

10 روز الی ۲ هفته می باشد، زیرا در این مدت علایم ، پنهان بیماری نیز آشکار می شود.

نامحرمانه 

آیت الله حسین نوری همدانی، با اشاره به نقش و جایگاه ویژه 
ارتباطات در جهان امروز، گفت: باید از نظر ارتباطات و فضای 
مجازی کشور دارای وسایل قوی ارتباطی باشد و امروز کشور در 

حوزه ارتباطات کشور پیشرفته های خوبی داشته است.
این مرجع تقلید پیش از ظهر دیروزدر دیدار با سرپرست 
شرکت مخابرات ایران با تسلیت فاجعه منا اظهارداشت: فاجعه 
منا بسیار تلخ و سنگین بود که ملت ما را سوگوار کرد و اثباتی 

بر بی کفایتی و بی عرضگی رژیم آل سعود بود.
وی با تأکید بر  لزوم مقابله با دشمن در زمینه جنگ نرم 
افزود: دولت با کمک های خود به شرکت مخابرات به توسعه 
زیرساخت های این سازمان مهم بپردازد تا در زمینه جنگ نرم 

به مقابله با دشمن بپردازیم.
مرجع تقلید شیعیان با اشاره به پیشرفت های صورت گرفته 
در مخابرات کشور تصریح کردد: مسئله ارتباطات موضوع مهمی 
است که باید تلاش شود تا از نظر ارتباطات به پیشرفت های 
مناسبی برسیم، هر مسئله ای که با فرهنگ مردم ارتباط دارد 
مسئله ظریف و پیچیده ای است که کار شما در این زمینه بسیار 

باارزش است.
آیت الله نوری همدانی با یادآوری لزوم ایستادگی در برابر 
جنگ نرم دشمن بیان کرد: دو جنگ در دنیا وجود دارد که 
یکی جنگ نرم و دیگر جنگ سخت است، حق و باطل از 
گذشته وجود داشته که طرفداران حق باید از پیشرفت امکانات 
در زمینه های مختلف استفاده کرده و به مقابله با گروه باطل 

بپردازند.
استاد سطوح عالی حوزه علمیه با تأکید بر لزوم پیشرفت 
در زمینه های مختلف ابراز کرد: ما باید در زمینه مخابرات به 
پیشرفت های شگرفی برسیم تا با کمبودی مواجه نباشیم و 

نیازهای داخلی را رفع کنیم.
وی با اظهار جایگاه و ارزش مسلمانان نزد خداوند تصریح 

کفار  برابر  در  همواره  مسلمانان  که  دارد  تأکید  اسلام  کرد: 
ایستادگی کنند و هیچ گاه سکوت نکنند و به مقابله با گروه های 
کفر و نفاق بپردازند و در زمینه نشر اسلام اهتمام داشته باشند.

این که جنگ نرم در زمان  بیان  با  مرجع تقلید شیعیان 
امام علی )ع( وجود داشت، افزود: جنگ نرم در گذشته هم 
وجود داشته و این گونه نیست که مربوط به زمان حال باشد، 
دشمنان تلاش های زیادی انجام دادند که با فتنه انگیزی عدالت 

امیرالمؤمنین )ع( را زیر سؤال ببرند اما نتوانستند.
آیت الله نوری همدانی با تأکید بر لزوم مقابله با دشمن در 
زمینه جنگ نرم گفت: دولت با کمک های خود به مخابرات 
به توسعه زیرساخت های این سازمان مهم بپردازد تا در زمینه 

جنگ نرم به مقابله با اهداف دشمن بپردازیم.

سرپرست شرکت مخابرات ایران:
برای تامین زیرساختهای ارتباطی نیازمند 

افزایش تعرفه مکالمات هستیم
ایران نیز در این دیدار گفت  سرپرست شرکت مخابرات 
: با توجه به کاهش درآمدهای شرکت مخابرات برای تامین 
دنیا درحوزه  تکنولوژی روز  از  استفاده  برای  زیرساخت لازم 
ارتباطات چاره ای جز افزایش تعرفه مکالمات تلفن ثابت و 

همراه وجود ندارد.
سیداسدا... دهناد پیش از ظهر دیروز در دیدار با آیت ا... نوری 
همدانی از مراجع تقلید قم ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر  و 
هفته دفاع مقدس و تسلیت به مناسبت درگذشت جمعی از 
هموطنمان در فاجعه منا اظهار داشت : با توجه به وقوع حادثه 
منا و افزایش تقاضا ارتباط هموطنان با حجاج ، شرکت مخابرات 
با تامین زمینه ارتباط بین ایران و عربستان، میزان مکالمات از 
ایران به سمت عربستان به روزانه 500 هزار دقیقه رسید  و به 4 

برابر قبل از حادثه منا افزایش یافت.

وی ادامه داد : با توجه به تلاش دولت عربستان بر مخفی 
نگه داشتن عمق فاجعه منا ،ولی با استفاده از بستر ارتباطی 
تلفن همراه در کمترین زمان ممکن ابعاد مختلف این فاجعه 
بزرگ به اقصی نقاط جهان مخابره و سوء مدیریت سعودی ها 

مشخص شد.
دهناد افزود : امروز با وجود اینکه کل خاورمیانه را جنگ و 
درگیری فراگرفته است به برکت رشادت، رزمندگان و شهدا و 
ایثارگران در دوران دفاع مقدس ایران در ثبات و آرامش به سر 

می برد و ما باید قدردان این عزیزان باشیم.
وی در بخش دیگری از سخنان  خودگزارشی از آخرین 
وضعیت شرکت مخابرات ایران ارائه کرد و گفت در حال حاضر 
است که ۳0  میلیون شماره  ثابت کشور ۳4  تلفن  ظرفیت 
میلیون شماره به مردم واگذار و 4 میلیون ظرفیت خالی و آماده 
واگذاری است. دهناد افزود : در حال حاضر ضریب نفوذ تلفن 
ثابت در کشور ۳۸ در صد است و به ازای هر صد نفر ۳۸ خط 

تلفن ثابت وجود دارد.
 ۶۳ تاکنون  داد.  ادامه  ایران  مخابرات  شرکت  سرپرست 
میلیون سیم کارت تلفن همراه در کشور واگذار شده است و به 

ازای هر 100 نفر، ۸1 سیم کارت فعال همراه اول وجود دارد.
به گزارش خبرنگار ما، این مقام مسئول در شرکت مخابرات 
ایران تصریح کرد : این شرکت 5 میلیون و ۶00 هزار پورت 
اینترنت و ADSL ایجاد نموده است که از این میزان 4 میلیون 
و ۳00 هزار پورت آن واگذار شده و یک میلیون و ۳00 هزار 

پورت نیز آماده واگذاری می باشد.
سرمایه گذاری ۱۲ هزار میلیارد تومانی

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در سالهای 
اخیر 1۲ هزار میلیارد تومان در بخش های مختلف شرکت 
مخابرات ایران سرمایه گذاری شده است گفت : با واگذاری 
شرکت مخابرات به بخش خصوصی تا سهم دولت 40 درصد 

و ۶0درصد سهم بخش خصوصی  شد ولی با این وجود درآمد 
شرکت مخابرات ایران 15۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

وی در ادامه با بیان اینکه تعرفه مکالمات تلفن همراه و ثابت 
از سال ۸۲ تاکنون افزایش نیافته است گفت : در سالهای اخیر 
هزینه های عمومی شرکت ۶ برابر افزایش یافته است با این 
وضعیت برای اینکه بتوانیم زیرساخت های لازم برای استفاده 
از فن آوری روز دنیا در حوزه ارتباطات فراهم  نماییم چاره ای 
جز افزایش تعرفه مکالمات وجود ندارد و انتظارما از مسئولان  
این است  که با افزایش تعرفه مکالمات موافقت و زمینه توسعه 

بسترهای مخابراتی روز در کشور را فراهم کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گزارشی از وضعیت 
شرکت مخابرات استان قم ارائه کرد و گفت ظرفیت ایجاد شده 
در بخش تلفن ثابت در استان قم 5۹0 هزار شماره است که 

470 شماره آن واگذار شده است.
دهناد افزود : به ازای هر 100 نفر در استان قم 40 خط 
تلفن ثابت وجود دارد. سرپرست شرکت مخابرات ایران خاطر 
نشان کرد در استان قم تاکنون یک میلیون و دویست خط تلفن 
همراه واگذار شده است و ضریب نفوذ تلفن همراه در این استان 

10۳ درصد می باشد.
وی اضافه کرد : در حال حاضر 5۳ مرکز مخابرات روستایی 
در سطح استان قم فعال است که خدمات پست، پست بانک، و 

اینترنت را ارائه می دهند.
دهناد تصریح کرد : بیش از 1۸0 هزار پورت اینترنت و 
ADSL در استان قم ظرفیت ایجاد شده است که از این میزان 

140 هزار پورت آن واگذار شده است.
مدیرعامل شرکت مخابرات استان قم خاطرنشان کرد: این 
شرکت 1400 کیلومتر شبکه فیبرنوری در استان قم ایجاد کرده 
است و بسیاری از مراکز حوزوی و دانشگاهی، علمی و پژوهشی 

و بانک ها و ادارات قم به این شبکه متصل هستند.

آیت الله نوری همدانی دیدار با سرپرست شرکت مخابرات ایران

زیرساختهایارتباطیکشوربایدتقویتشود
سرپرست شرکت مخابرات ایران: برای تامین زیرساخت های ارتباطی نیازمند افزایش تعرفه مکالمات هستیم


